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DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

Žmogiškųjų išteklių valdymas Administracijoje vykdomas kaip nuoseklus ir tęstinis 

procesas. 2025 m. pareigybių skaičius padidėjo viena pareigybe ir metų pabaigoje sudarė 130 

pareigybių. Įsteigta nauja Savivaldybės administracijos vyriausiojo specialisto mobilizacijai 

pareigybė, kurios paskirtis – teisės aktų nustatyta tvarka koordinuoti pasirengimą mobilizacijai pagal 

patvirtintus planus ir nustatytus poreikius galimos grėsmės atveju. 

Per 2025 m. Administracijoje užtikrintas sklandus funkcijų vykdymas, gerinama klientų 

aptarnavimo kokybė ir administracinių paslaugų prieinamumas, nuosekliai formuojama palanki darbo 

aplinka bei gerinamos darbo sąlygos, kryptingai stiprinamos specialistų profesinės kompetencijos. 

 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS IR MOKYMAI 

Kvalifikacijos tobulinimas organizuotas pagal Administracijos direktoriaus patvirtintą 2025 

metų kvalifikacijos tobulinimo planą. 2025 m. Administracijos darbuotojai aktyviai dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo veiklose, siekdami stiprinti profesines, vadybines ir specialiąsias 

kompetencijas. Mokymai apėmė tiek bendrąsias organizacijos veiklai svarbias temas, tiek specifines 

viešojo sektoriaus sritis. 

Atsižvelgiant į geopolitinę situaciją Lietuvoje, reikšmingas dėmesys skirtas civilinės saugos 

kompetencijų stiprinimui. Administracijos darbuotojams organizuotos civilinės saugos edukacijos, 

orientuotos į pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms ir saugumo didinimą. Jų metu darbuotojai 

mokėsi atpažinti galimus pavojus ir tinkamai reaguoti įvairių nelaimių atvejais, rengti veiksmų 

planus, susikomplektuoti išvykimo (evakuacijos) krepšį, susipažino su evakuacijos principais, 

kolektyviniais apsaugos statiniais ir priedangomis. 

Didėjant technologijų plėtrai ir skaitmenizacijos mastui, ypatingas dėmesys skirtas dirbtinio 

intelekto (DI) kompetencijų ugdymui. Buvo organizuoti sistemingi dirbtinio intelekto mokymai, 

kurie susidėjo iš 6 mokymų ciklų. Mokymai buvo orientuoti ne tik į teorinį supratimą, bet ir į praktinį 

DI įrankių taikymą kasdienėje darbinėje veikloje. Jų metu darbuotojai susipažino su DI panaudojimo 

galimybėmis savo vykdomų funkcijų srityse. Mokymų metu taip pat akcentuotas atsakingas ir saugus 

DI naudojimas, duomenų apsaugos aspektai, kritinis DI generuojamo turinio vertinimas bei efektyvus 

užklausų formavimas siekiant kokybiškų rezultatų. Šios kompetencijos sudaro prielaidas didinti 

darbo našumą, gerinti paslaugų kokybę, mažinti administracinę naštą ir skatinti inovatyvių sprendimų 

taikymą įstaigos veikloje. 
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pav. 1. Akimirkos iš DI mokymų 

Kaip ir kasmet, didelis dėmesys skirtas finansų ir apskaitos kompetencijų stiprinimui. 

Specialistai gilino žinias pajamų deklaravimo, mokesčių naujovių, viešojo sektoriaus subjektų 

projektų apskaitos, biudžetų formavimo ir finansinių rodiklių nustatymo srityse, taip pat rengėsi nuo 

2026 m. įsigaliosiantiems viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų 

pakeitimams. 

Reikšminga mokymų dalis buvo skirta teisės aktų ir reguliavimo naujovėms – statybų teisės, 

statinių techninės ir naudojimo priežiūros, darbuotojų saugos ir sveikatos dokumentacijos srityse. 

Nuosekliai stiprintos ir duomenų apsaugos kompetencijos, gilinantis į poveikio duomenų apsaugai 

vertinimo atlikimą pagal bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą, praktinį taikymą ir rizikų valdymą. 

Stiprinant vadybines ir lyderystės kompetencijas, darbuotojai dalyvavo finansų vadovų, 

projektų ir pokyčių valdymo, sisteminio mąstymo, sprendimų priėmimo, šiuolaikinio vadovavimo, 

komandos vadovo (Team Lead) vaidmens, koučingo bei personalo valdymo procesų mokymuose. 

2025 m. įgyvendintos kvalifikacijos tobulinimo veiklos prisidėjo prie darbuotojų profesinių 

gebėjimų stiprinimo, efektyvesnio darbo organizavimo, teisės aktų laikymosi užtikrinimo ir modernių 

valdymo praktikų diegimo įstaigoje. 

 

DOKUMENTŲ VALDYMO ŽINIŲ STIPRINIMAS ĮSTAIGOMS 

 

2025 metais Dokumentų ir informacijos skyriaus specialistai nuosekliai įgyvendino 

kompetencijų stiprinimo iniciatyvą, skirtą pavaldžių įstaigų raštinių ir kitų atsakingų specialistų 

profesiniam tobulėjimui. Per metus organizuoti trys dokumentų valdymo sistemos „Kontora“ 

mokymų ciklai, orientuoti į praktinių gebėjimų stiprinimą ir vieningų darbo principų taikymą visose 

įstaigose. 

Pirmasis mokymų ciklas buvo skirtas sutarčių administravimui. Dalyviai gilino žinias apie 

sutarčių registravimą, importavimą į sistemą, siuntimą kitai šaliai bei tinkamą jų apskaitą ir kontrolę. 

Mokymų metu aptarti praktiniai aspektai padėjo užtikrinti aiškų, skaidrų ir atsekamą sutarčių 

valdymo procesą, sumažinti klaidų tikimybę bei efektyviau planuoti darbus. 

Antrasis ciklas apėmė bendruosius darbo su DVS „Kontora“ procesus. Mokymų metu 

nagrinėti gaunamųjų ir siunčiamųjų dokumentų registravimo, perdavimo ir apskaitos klausimai, 

elektroninių siuntų administravimas, dokumentų rengimo eiga bei darbų seka sistemoje. Taip pat 

dėmesys skirtas personalo dokumentų tvarkymui – kasmetinių atostogų ir papildomų poilsio dienų 

įforminimui, darbuotojų bylų sudarymui ir elektroninių asmens bylų formavimui. Praktiniai 

pavyzdžiai ir realios situacijos padėjo dalyviams geriau suprasti sistemos galimybes bei užtikrinti 

sklandų kasdienį darbą. 

Trečiasis mokymų ciklas buvo skirtas dokumentų archyvavimo procesams. Jo metu aptarti 

trumpo ir ilgo saugojimo bylų sudarymo principai, apskaitos dokumentų tvarkymas, suformuotų bylų 

perdavimas archyvui bei trumpo saugojimo bylų naikinimo procedūros. Taip pat nagrinėti 



4 
 

elektroninių bylų tvarkymo, paieškos ir prieigos valdymo klausimai bei elektroninių dokumentų 

archyvavimas DVS sistemoje.  

Organizuoti mokymai sustiprino vieningą dokumentų valdymo praktikų taikymą, prisidėjo 

prie procesų aiškumo ir efektyvumo. Nuoseklus kompetencijų stiprinimas sudaro tvirtą pagrindą 

tolesniam dokumentų valdymo kokybės gerinimui. 

Svarbu ir tai, kad mokymai paskatino glaudesnį bendradarbiavimą su raštinių darbuotojais 

– užsimezgė bendradarbiavimas, specialistai drąsiau kreipiasi konsultacijų, o kylantys klausimai 

operatyviai sprendžiami bendromis pastangomis. Tai leidžia užtikrinti ne tik žinių pritaikymą 

praktikoje, bet ir nuoseklų, kryptingą dokumentų valdymo procesų tobulinimą ateityje. 

 

 

pav. 2. Akimirkos iš DVS mokymų 

SKAITMENINIAI SPRENDIMAI IR INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 

Dokumentų ir paslaugų valdymas – 2025 m. buvo patobulintos Elektroninių dokumentų 

sudarymo, pasirašymo biometriniu parašu ir su el. dokumentų pasirašymu susijusios elektroninės 

paslaugos. Įgyvendinta integracija su Dokumentų valdymo sistema ir Socialinių išmokų apskaitos 

informacinė sistema „Parama“, suteikta galimybė administracijos specialistams patiems kurti 

elektronines formas. 

Informacinė sistema Strateginio planavimo ir projektų valdymo optimizavimui. 

Druskininkų savivaldybė žengė dar vieną svarbų žingsnį modernizuodama savo veiklą – 2025 m. 

sukurta ir pradėta diegti unikali Strateginio planavimo ir projektų valdymo informacinė sistema 

(163,4 tūkst.). Tai naujas skaitmeninis įrankis, kuris savivaldybei padės dirbti greičiau, tiksliau ir 

efektyviau planuojant darbus, valdant projektus ir naudojant finansinius išteklius. Iki šiol informacija, 

reikalinga strateginiam planavimui ir projektų valdymui, buvo kaupiama, analizuojama ir saugoma 

skirtingose sistemose ir dokumentuose. Darbuotojams reikėdavo daug laiko skirti duomenų rinkimui, 

apsikeitimui, tikrinimui ir apdorojimui, o svarbi informacija ne visada buvo patogiai ir lengvai 

prieinama. Naujoji sistema šią situaciją pakeis iš esmės. Įdiegta Strateginio planavimo ir projektų 

valdymo informacinė sistema leis automatizuoti ir optimizuoti su strateginių dokumentų rengimu, 

projektų valdymu, biudžeto planavimu ir viešųjų pirkimų organizavimu susijusius procesus. Sistema 

užtikrins savalaikį informacijos apsikeitimą tarp savivaldybės administracijos ir jai pavaldžių įstaigų 

darbuotojų, pagerins veiklos kokybę ir padidins administracinių procesų efektyvumą. Užbaigus 
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sistemos diegimo ir vystymo darbus sumažės pasikartojančių techninių darbų, bus mažiau rankinio 

duomenų tvarkymo, o darbuotojai galės daugiau dėmesio skirti svarbiausiems dalykams – 

kokybiškam planavimui, projektų įgyvendinimui ir savivaldybės gyventojams naudingiems 

sprendimams. Taip pat pagerės informacijos prieinamumas ir bendradarbiavimas  tarp savivaldybės 

administracijos bei jai pavaldžių įstaigų. Sistema taip pat bus integruota su finansų valdymo ir 

apskaitos bei viešųjų pirkimų valdymo sistemomis. Tai užtikrins tikslesnius duomenis, sklandesnę 

procesų stebėseną ir efektyvesnį sprendimų priėmimą. Projektas finansuojamas Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“, Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšomis. Bendra projekto vertė – 163 423  Eur, iš kurių 

92 069 Eur skiria Europos Sąjunga, o 71 354 Eur prisideda Druskininkų savivaldybė. Šis projektas – 

dar vienas svarbus žingsnis kuriant modernią, efektyvią ir inovatyvią savivaldybę, kuri gali dar geriau 

planuoti ateities darbus ir kurti vertę Druskininkų bendruomenei. 

Tarybos komitetų posėdžių salė. 2025 m. salėje buvo atnaujinta posėdžių valdymo įranga 

– garso įrašymo įranga, įdiegta nauja mikrofonų sistema. Pakeisti valdymo procesoriai. Jie užtikrina 

kokybiškus posėdžių įrašus bei jų transliaciją internete. 

 

KIBERNETINIS SAUGUMAS 

 

2025 m. Druskininkų savivaldybės administracija kartu su Nacionalinio kibernetinio 

saugumo centru prie KAM organizavo imitacines socialinės inžinerijos „Kibernetinis skydas 

PHISHEX 2025“ pratybas. Tikrinamas darbuotojų atsparumas šiems kenkėjiškiems veiksmams. 

Pratybomis siekta, jog asmuo, 

gavęs suklastotą pratybų laišką, 

žinotų, kad reikia jį tinkamai 

išanalizuoti bei atpažinęs jame 

esančius socialinės inžinerijos 

požymius, ateityje nepakliūtų į 

tikrų sukčių pinkles. Šios pratybos 

ugdo valstybės ar ypatingos 

svarbos informacinių išteklių 

valdytojų ir tvarkytojų naudotojų 

atsparumą tikroms kibernetinėms 

atakoms. Pratybų metu buvo 

imituojami scenarijai, kuriuose el. 

laiškuose pateikiamas tekstas 

kvietė paspausti nuorodą. Ši 

nuoroda nukreipdavo į Nacionalinio kibernetinio saugumo centro sukurtą imitacinę duomenų 

vagystės svetainę. Pratybos buvo vykdomos tris kartus per metus, atakų imitacijos buvo labai 

realistiškos, pasinaudojant Microsoft 365, VMI ir sveikatos portalų imitacijomis. Darbuotojai 

supažindinti su rezultatais ir pateiktos išvados. 

 Kibernetinės higienos mokymai. 2025 m. gegužės mėn.  Druskininkų savivaldybės 

administracijos darbuotojai dalyvavo nuotoliniuose kibernetinės higienos mokymuose, kuriuos 

organizavo Nacionalinis kibernetinio saugumo centras.  Mokymų tikslas – stiprinti darbuotojų 

gebėjimus atpažinti kibernetines grėsmes, tinkamai reaguoti į incidentus, atsakingai naudotis 

informacinėmis sistemomis bei užtikrinti asmens ir institucijos duomenų saugumą kasdienėje 

veikloje. Mokymai vyko nuotoliniu būdu, sudarant galimybę darbuotojams lanksčiai planuoti laiką ir 

užtikrinant maksimalų įsitraukimą. Baigę mokymus dalyviai elektroninėmis priemonėmis pateikė 

dalyvavimą patvirtinančius sertifikatus. Organizuoti mokymai prisidėjo prie Administracijos 

pav. 3. Asociatyvi nuotrauka 



6 
 

informacinio saugumo kultūros stiprinimo, didesnio darbuotojų sąmoningumo kibernetinio saugumo 

srityje bei nuoseklaus pasirengimo galimoms kibernetinėms grėsmėms. 

Kibernetinio saugumo reikalavimų įgyvendinimas. 2025 m. buvo intensyviai ruošiamasi 

TIS2 (tinklų ir informacinių sistemų saugumo direktyva Europos Sąjungoje) įgyvendinimui. Buvo 

organizuojami susitikimai su  potencialiais tiekėjais, kurie teikia kibernetinio saugumo paslaugas, 

informacijos saugumo vadovo paslaugas.   
 

 

 

TEIKIAMOS PASLAUGOS 

DOKUMENTACIJA IR GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS 

Per pastaruosius 2025 metus iš viso buvo gauta 31 963 dokumentų, raštų, prašymų iš fizinių 

ir juridinių asmenų.  

Organizuojant Savivaldybės administracijos darbą, savivaldybės administracijos direktorius 

išleido – 1335 įsakymus. Savivaldybės meras pasirašė 555 potvarkius, per 2025 m. parengti 150 

Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimai.  

Iš viso parengti  11 595 siunčiamieji raštai, suteikta 22 457 administracinės ir viešosios 

paslaugos. 

Skaitmenizuotos prašymų formos. 2025 m. metais gyventojai pateikė ir pasirašė 10309 

skaitmenizuotas prašymo formas. Skaitmenizuotų prašymų priėmimo procesas yra efektyvus ir 

nuosekliai taikomas. Pateikti prašymai iš karto registruojami dokumentų valdymo sistemoje ir 

nedelsiant perduodami atsakingiems specialistams, taip optimizuojant darbo laiką ir administracinius 

išteklius. 2025 m. spalio mėnesį  įdiegta nauja elektroninių formų ir prašymų pildymo informacinė 

sistema, kuri yra dar lankstesnė ir efektyvesnė. 

Išankstinė registracija. 2025 m. išankstinės registracijos sistemoje užsiregistravo 3728 

gyventojų. Išankstinės klientų registracijos sistema ir toliau užtikrina gyventojams galimybę patogiai 

bei efektyviai registruotis konsultacijoms pas administracijos specialistus – tiek atvykstant į vietą, 

tiek nuotoliniu būdu.  

Elektroninės paslaugos. Elektroninių valdžios vartų portalo Valstybės informacinių 

išteklių sąveikumo platformoje (VIISP) bendrame teikiamų paslaugų sąraše yra sugrupuotos 125 

savivaldybės teikiamos paslaugos, skirtos gyventojams ir verslo subjektams. Atnaujintos 76 

elektroninės paslaugos, taip pat 2025 metais sėkmingai realizuotos 7 elektroninės paslaugos, 

suteikiančios galimybę gyventojams teikti prašymus ir el. būdu Socialinės paramos informacinėje 

sistemoje (www.spis.lt).  

Gyventojų apklausa. 2025 m.  buvo vykdomas Druskininkų savivaldybės administracijos 

teikiamų paslaugų ir aptarnavimo kokybės pasitenkinimo tyrimas, kurio tikslas – išsiaiškinti 

gyventojų nuomonę apie teikiamas paslaugas, įvertinti aptarnavimo kokybę, informacijos 

prieinamumą bei identifikuoti tobulintinas sritis. Apklausoje dalyvavo 156 respondentai. Didžioji 

dauguma gyventojų paslaugas vertina kaip labai aukštos kokybės, konsultacijas – aiškias ir 

naudingas, o specialistus – kompetentingus ir mandagius.  Apskaičiuotas bendras pasitenkinimo 

rodiklis siekia beveik 98 proc. Palyginimui, 2024 metų bendras pasitenkinimo indeksas buvo 91,4 

proc. Apibendrinant galima teigti, kad Druskininkų savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų 

ir aptarnavimo kokybė viršija gyventojų poreikius.  
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VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

2025 m. Druskininkų savivaldybė nuolat informavo gyventojus, verslą ir kurorto svečius 

apie svarbiausius sprendimus bei veiklas. Informacija skelbta savivaldybės interneto 

svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt, socialiniame tinkle „Facebook“ ir savaitraštyje „Mano 

Druskininkai“. 

Siekiant pasiekti kuo daugiau 

žmonių, savivaldybės pranešimai buvo 

skelbiami BNS spaudos centre, portale 

„Lietuvos rytas“ ir dienraštyje, siunčiami 

šalies žiniasklaidai. 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

„Facebook“ paskyroje naujienomis 

vidutiniškai dalytasi keturis kartus per 

dieną, taip pasiekiant vis platesnę auditoriją. 

Aktyvus bendravimas su bendruomene 

duoda rezultatų – nuosekliai auga socialinių 

tinklų sekėjų skaičius ir jų įsitraukimas: 

2019 m. – 9 230, 2020 m. – 10 236, 2021 m. – 

11 441, 2022 m. – 13 010, 2023 m. – 14 870, 2024 m. – 15 923, 2025 m. – 17 703 sekėjai. 

Praėjusiais metais savivaldybės veikla sulaukė ir nacionalinės žiniasklaidos dėmesio – 

reportažus rengė radijo ir televizijos kanalai, straipsnius publikavo įvairūs leidiniai. Savivaldybė ir 

toliau siekia, kad komunikacija būtų šiuolaikiška, atvira ir veiksminga. Pasitelktos įvairios 

komunikacijos priemonės skatino aktyvų bendruomenės, verslo ir kurorto svečių įsitraukimą ir padėjo 

užtikrinti sklandų informacijos dalijimąsi tiek savivaldybės viduje, tiek išorėje.  

,,Būk druskininkiečiu‘‘. Siekiant labiau įtraukti gyventojus ir paskatinti miesto svečius  

rinktis Druskininkus gyvenimui bei darbui, 2025 m. savivaldybės interneto svetainėje 

www.druskininkusavivaldybe.lt sukurta speciali skiltis „Būk druskininkiečiu“. Joje vienoje vietoje 

pateikiama naujakuriams aktuali informacija apie gyvenimo pradžią kurorte: dokumentų užsakymą 

ir išdavimą, švietimo įstaigas, verslo ir darbo galimybes, laisvalaikio pasirinkimus. Skiltyje taip pat 

sudaryta galimybė gyventojams, miesto svečiams ir verslams pristatyti savo paslaugas, idėjas ar 

sėkmės istorijas užpildant specialią anketą. Publikuojama informacija padeda bendraminčiams 

lengviau rasti vieniems kitus, užmegzti bendradarbiavimą ir inicijuoti bendrus projektus. Skiltis 

veikia kaip atvira platforma talentams, iniciatyvoms ir profesinėms kompetencijoms pristatyti, 

stiprinanti Druskininkų bendruomenę ir miesto patrauklumą naujiems gyventojams. 

 

 
pav. 5. Druskininkų savivaldybės interneto svetainės nuotrauka 

 

 

 

pav. 4. Druskininkų savivaldybės ,,Facebook‘‘ sekėjų skaičius 
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KORUPCIJOS PREVENCIJA 

Korupcijos prevenciją Savivaldybės administracijoje įgyvendina asmuo, atsakingas už 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą. 2023 m. sudaryta ir nepakitusi, Druskininkų savivaldybės 

antikorupcijos komisija kryptingai dirbo vadovaujantis 2025 m. veiklos planu. Bendradarbiaujant 

kartu su atsakingu savivaldybės administracijos specialistu per 2025 m. įvyko 4 komisijos posėdžiai, 

buvo svarstyta 14 klausimų. Komisija įgyvendino savo veikloje suplanuotas visas 6 priemones, 

koordinavo Savivaldybės korupcijos prevencijos Veiksmų plano priemonių įgyvendinimą, išklausė 

Druskininkų švietimo centro 2025 m. vykdytų švietimo srities viešųjų pirkimų analizę, 

bendradarbiavo su kitomis valstybės institucijomis ir įstaigomis, savivaldybės bendruomene. 

 
pav. 6. Antikorupcijos komisijos posėdis 

Korupcijos rizikos analizė. Korupcijos atsparios aplinkos kūrimas. 2025 m. buvo gautos 

dvi Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Korupcijos rizikos analizės. Viena iš jų dėl 

Mažmeninės prekybos alkoholiu licencijų išdavimo, priežiūros bei koordinavimo ir stebėsenos 

procesų, kita pateikta analizė dėl nekilnojamųjų daiktų pardavimo elektroninių aukcionų 

organizavimo procesų. Įvertinus gautas pastabas, pasiūlymus buvo peržiūrėti Savivaldybės teisės 

aktai, reglamentuojantys analizuotas Savivaldybės veiklos sritis. Rizikos analizės, pastabos bei 

rekomendacijų įgyvendinimas buvo detaliai pristatytas Antikorupcijos komisijos posėdžiuose. 

Pastabų įgyvendinimo dokumentai paviešinti Savivaldybės interneto svetainėje.  

 
pav. 7.  Antikorupcijos komisijos posėdžio nuotraukos 

Korupcijos prevencijos planavimo dokumentai. 2025 m. buvo vadovaujamasi 2023 m. 

patvirtintu Druskininkų savivaldybės korupcijos prevencijos 2023–2025 metų veiksmų planu, skirtu 

korupcijos prevencijai Druskininkų savivaldybės biudžetinėse, viešosiose įstaigose ir savivaldybės 

kontroliuojamose įmonėse užtikrinti. Veiksmų plano priemonių įgyvendinimo stebėseną ir 

koordinavimą vykdė Antikorupcijos komisija ir asmuo, atsakingas už atsparios korupcijai aplinkos 
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kūrimą. Visos 24 Savivaldybės įstaigos pateikė  2025 m. korupcijos prevencijos veiksmų plano 

priemonių įgyvendinimo ataskaitas.   

Korupcijos rizikos valdymo vertinimas. Savivaldybės Centralizuoto vidaus audito skyriui 

2025 metais  atlikus atskirų Administracijos veiklos sričių vidaus auditus nustatė, kad  korupcijos 

prevencijos sistema veikia gerai, korupcijos rizikos valdymas teisės aktų nustatyta tvarka užtikrintas, 

veikianti korupcijos prevencijos sistema vertinama gerai. 

Druskininkų savivaldybės administracijoje 2025 m. gruodžio 18-31 d. atlikta anoniminė 

atsparumo korupcijai lygio nustatymo apklausa, kurioje dalyvavo 89 savivaldybės administracijos 

darbuotojai. Druskininkų savivaldybės administracijos darbuotojams būdingas aukštas korupcijos 

netoleravimo lygis. Net 92 proc. darbuotojų žino, kaip pranešti apie korupcijos atvejį, o 100 proc. 

respondentų nurodė, kad per pastaruosius metus kyšio nedavė. 

Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinis vertinimas. 2025 metais buvo inicijuoti 150 

tarybos sprendimų projektai, iš kurių 51 projektas buvo norminis ir turėjo būti vertinamas 

antikorupciniu požiūriu. Pranešimas apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas Savivaldybėje 

sudaryta galimybė vidiniu kanalu anonimiškai pranešti apie galimus teisės aktų pažeidimus.  

Informacija skelbiama https://www.druskininkusavivaldybe.lt/administracija2/korupcijos-

prevencija/antikorupcinis-visuomenes-svietimas-ir-informavimas-1   

Korupcijos prevencija. Siekiant, kad Savivaldybėje ir savivaldybės įstaigose dirbtų 

nepriekaištingos reputacijos asmenys, pagal patvirtintus pareigybių sąrašus, 2025 m. buvo teikiami 

prašymai Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją apie asmenis, 

siekiančius eiti pareigas. Iš viso 2025 m. dėl asmenų, siekiančių eiti arba einančius savivaldybės 

įstaigoje pareigas kreiptasi 14 kartų. 3 kartus – dėl administracijos darbuotojų,  tarnautojų, 3 kartus  

– dėl įstaigų vadovų ir 8 kartus – dėl valdybos narių. 

Antikorupcinio elgesio standartų diegimas – antikorupcinio sąmoningumo didinimas. 

2025 m. Savivaldybės tarybos nariams bei administracijos specialistams, kurie dalyvauja pirkimų 

procedūrose, Vyriausioji tarnybinės etikos komisija buvo parengusi keturis nuotolinių mokymų 

kursus. Mokymai vyko nuotoliniu būdu, šiomis temomis: „Privačių interesų deklaravimas“, „Interesų 

konflikto identifikavimas ir valdymas“, „Apribojimai pasibaigus tarnybai“ ir „Lobistinė veikla”. 

Tarptautinė antikorupcijos diena. Ši diena buvo paminėta Druskininkų savivaldybės 

įstaigose įtraukiančiomis ir prasmingomis iniciatyvomis. Savivaldybės administracijoje buvo 

vykdoma elektroninė antikorupcijos viktorina, kurioje darbuotojai galėjo pasitikrinti žinias, praplėsti 

požiūrį į kasdienes etikos situacijas, o surinkę visus teisingus atsakymus gavo skaitmeninius 

„Skaidrumo lyderio“ sertifikatus. 

 „Saulės“ pagrindinėje mokykloje, „Ryto“ gimnazijoje, „Atgimimo“ mokykloje bei 

Leipalingio progimnazijoje – buvo organizuojamos viktorinos, integruotos pamokos, klasių 

valandėlės, kūrybinės užduotys ir diskusijos apie korupciją, jos priežastis, pasekmes bei prevencijos 

būdus. Antikorupcinės temos integruotos į ekonomikos, socialinių mokslų, dorinio ugdymo ir kitas 

pamokas, skatintas mokinių kritinis mąstymas bei aktyvus pilietiškumas. 

Druskininkų lopšeliuose-darželiuose „Žibutė“ ir „Bitutė“ organizuotos kūrybinės 

iniciatyvos, parodos, edukaciniai užsiėmimai, parengtas ir paviešintas informacinis filmukas apie 

korupcijos prevenciją. 

Druskininkų švietimo centre pristatyti atnaujinti dokumentai, reglamentuojantys veiklos 

skaidrumą ir interesų konfliktų vengimą. Viešojoje bibliotekoje surengta teminė spaudinių paroda, 

muziejuje vyko antikorupcinių filmų peržiūros ir diskusijos. 

Visuomenės sveikatos biure, Turizmo ir verslo informacijos centre bei Druskininkų butų 

ūkyje – organizuoti darbuotojų mokymai, testai, apklausos ir diskusijos apie interesų konfliktų 

valdymą, etikos standartus ir skaidrumo stiprinimą. 



10 
 

Visos savivaldybės įstaigos, minėdamos Antikorupcijos dieną, ėmėsi įtraukiančių ir 

prasmingų iniciatyvų, kurios atskleidžia jų atsakomybę kurti skaidrią aplinką ir stiprinti pasitikėjimą 

bei norą dalintis žiniomis su bendruomene. Šios veiklos ne tik primena darbuotojams apie 

sąžiningumo reikšmę kasdieniuose sprendimuose, bet ir įtraukia bendruomenę, ugdo jaunąją kartą 

bei padeda formuoti brandesnį požiūrį į skaidrumo kultūrą. 

 

 
pav. 8. Akimirkos iš Antikorupcijos dienos minėjimo 

 

VIDAUS AUDITAS IR KONTROLĖ 

Vidaus audito veikla reikšmingai prisideda prie Įstaigos tikslų įgyvendinimo, sistemingai ir 

visapusiškai vertindama ir padėdama gerinti Įstaigos valdymo, rizikos valdymo ir kontrolės procesų 

veiksmingumą. 

Siekiant  padėti Įstaigai išlaikyti veiksmingas kontrolės priemones, jų efektyvumą bei 

skatinti jas nuolat gerinti ir tobulinti, planuojant 2025 metų Centralizuoto vidaus audito skyriaus 

veiklą, buvo atliktas audituotinų įstaigų bei Administracijos atskirų veiklos sričių rizikos vertinimas. 

Metinis vidaus audito veiklos buvo sudarytas atsižvelgiant į Centralizuoto vidaus audito skyriaus 

2024-2026 metų ilgalaikio veiklos plano prioritetines  sritis, tokias kaip: strateginis planavimas 

paremtas rizikos veiksnių nustatymu bei priemonių užtikrinančių galimų rizikos veiksnių valdymą,  

vykdomi procesai ir jų tobulinimas, administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo 

vertinimas, rizikos valdymo procesų veiksmingumas ir galimybės juos tobulinti, vidaus audito 

procesų tobulinimas ir vidaus audito kokybės siekimas, kvalifikacijos tobulinimas, atsiskaitymas už 

veiklos  rezultatus. 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2025 metų veiklos planas buvo suderintas su meru ir 

patvirtintas Administracijos direktoriaus. Audito veiklos plane buvo suplanuoti 7 veiklos auditai,  

įgyvendinti 7, iš jų: 2 kompleksiniai ir 5 daliniai, iš jų atliktas vienas neplaninis. Atskirose 

Administracijos veiklos srityse įgyvendinti 5 daliniai, pavaldžiose biudžetinėse įstaigose – 2 

kompleksiniai veiklos vidaus auditai. 

Kiekvienais metais audituojama viena iš prioritetinių kurortui veiklos sričių   – vietinės 

rinkliavos  už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra atskirų ūkio 

subjektų, teikiančių apgyvendinimo paslaugas, administravimas. Šios srities auditas atliktas ir 2025 

metais. Audituotini ūkio subjektai pasirinkti atsižvelgiant į teikiamos atskaitomybės ir mokamos 

vietinės rinkliavos vykdymą, veiklos atitiktį teisės aktų reikalavimus. Buvo išanalizuoti 10 ūkio 

subjektų veikla, iš jų: 6 juridinių ir 4 fizinių asmenų, teikiančių apgyvendinimo paslaugas, vietinės 

rinkliavos priskaitymo ir mokėjimo bei apgyvendinimų registravimo duomenys.   
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Iš audituotų asmenų išieškota ir  savivaldybės biudžetas papildytas -  10,7 tūkst. eurų suma, 

iš jų 0,4 tūkst. eurų delspinigių. 

Audito metu nustatyta, kad vietinė rinkliava už naudojimąsi Druskininkų savivaldybės 

viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra, administravimas atitinka teisės aktų reikalavimus, lėšos  

naudojamos  pagal paskirtį -  išskirtinai Druskininkų kurorto puoselėjimui ir vystymui.  

Atlikus 5 skirtingų Administracijos veiklos sričių vidaus auditus nustatyta, kad Įstaigoje 

veikianti vidaus kontrolė yra gera, visos priemonės, Administracijos direktoriaus įsakymu 

patvirtintoje vidaus kontrolės politikoje yra veikiančios, nustatyti galimi rizikos veiksniai, priemonės 

užtikrinančios galimų rizikų valdymą. 

Ypatingas dėmesys auditų metu skiriamas korupcijos prevencijos sričiai. Savivaldybės 

Centralizuoto vidaus audito skyrius, atlikdamas vidaus auditus, tiria ir vertina Administracijos bei 

Savivaldybei pavaldžių ir (ar) atskaitingų Įstaigų valdymą, rizikos valdymą ir vidaus kontrolę, 

siekiant padėti įstaigoms pasiekti  strateginiuose planavimo dokumentuose numatytų tikslų. 

Vidaus kontrolės sistema apima rizikos veiksnių nustatymą bei jų valdymą, tame tarpe ir 

korupcijos rizikos veiksnių valdymą. 

CVAS 2025 metais  atlikus atskirų Administracijos veiklos sričių vidaus auditus nustatė, 

kad  korupcijos prevencijos sistema veikia gerai, korupcijos rizikos valdymas teisės aktų nustatyta 

tvarka užtikrintas, veikianti korupcijos prevencijos sistema vertinama gerai. 

Savivaldybės administracijoje  didelis dėmesys nuolat skiriamas Lietuvos Respublikos 

Administracinės naštos mažinimo įstatyme įtvirtintam administracinės naštos darnaus proceso 

mažinimo užtikrinimui, kuris orientuotas į piliečių, verslo subjektų ir valstybės interesus, kuo 

mažesnėmis sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų, taip pat užtikrinti administracinės 

naštos stebėseną, administracinės naštos mažinimą.  

Vadovaujantis minėto Įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi „Administracinės naštos mažinimo 

priemonės įtraukiamos į savivaldybių taryboms teikiamus tvirtinti savivaldybių strateginių veiklos 

planų projektus“. Vykdant 2025 m. vasario 6 d. sprendimu Nr. T1- 1 „Dėl Druskininkų savivaldybės 

2025-2027 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“ patvirtintą Druskininkų savivaldybės 2025-

2027 metų strateginį veiklos planą, Savivaldybės administracija įgyvendina strateginiame plane 

patvirtintas priemones.  

Atlikus audito procedūras bei įvertinus visus audito metu surinktus įrodymus, teikiama 

išvada, kad Druskininkų savivaldybės administracijoje 2025 metais administracinės naštos mažinimo 

procedūros vykdomos nuosekliai ir pagal Druskininkų savivaldybės 2025-2027 metų strateginiame 

veiklos plane patvirtintus tikslus, uždavinius, priemones ir jų vertinimo kriterijus.  

 Savivaldybės interneto svetainėje nuolat skelbiama ir atnaujinama informacija apie 

administracinės naštos mažinimo priemonių planą bei jo vykdymą.  

Ataskaitiniais, 2025 metais, atlikus 7 vidaus auditus buvo pateikta 11 rekomendacijų, iš jų: 

5 –  mažo reikšmingumo ir 6 vidutinio reikšmingumo, didelio reikšmingumo rekomendacijų nebuvo 

pateikta.  

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VIDAUS KONTROLĖ 2025 M. 

2025 metais atnaujinta vidaus kontrolės politika, nustatyti nauji rizikos veiksniai ir naujai bei 

detaliai išdėstyti vidaus kontrolės elementai, numatytos visos reagavimo į riziką priemonės ir būdai. 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu priskirti už vidaus kontrolės priežiūrą 

atsakingi asmenys. Patvirtinta įstaigos vidaus kontrolės politika yra veiksminga: patvirtintas  įstaigos 

veiklos rizikos veiksnių sąrašas ir paskirti vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą atliekantys 
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darbuotojai.  Visus metus sistemingai atliekant stebėseną dėl rizikos veiksnių mažinimo ar visiško jos 

pašalinimo, atliekamas rizikos valdymas: įvertinant ankstesnių rizikos veiksnių aktualumą einamuoju 

laikotarpiu bei nustatomi nauji rizikos veiksniai. Atliekama vidaus kontrolės analizė apima visus 

vidaus kontrolės elementus: kontrolės aplinką, rizikos vertinimą, kontrolės veiklą, informavimą ir 

komunikaciją ir stebėseną. Dėl rizikos veiksnių analizės sistemingai  visus metus vyksta struktūrinių 

padalinių vadovų susirinkimai, kurių metu atliekama rizikos veiksnių analizė, siekiant išvengti 

galimų rizikų, aptariami stebėsenos metu iškilę klausimai. Stebėsenos procesą pagal savo kuruojamą 

sritį vykdo struktūrinių padalinių vedėjai ir atsakingi asmenys. Atsižvelgiant į pasiūlymus, tikslinama 

vidaus kontrolės politika dėl rizikos mažinimo ar visiško jos pašalinimo bei nustatyti nauji rizikos 

veiksniai. Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus  įsakymu patvirtintas netoleruotinų 

rizikos veiksnių sąrašas. 

2025 m. Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu turtas priskirtas 

atsakingiems asmenims pagal jų kuruojamas sritis. Peržiūrėta valstybės/savivaldybės turto ir 

numatyta atsakomybė už atsakingam asmeniui priskirtą turtą. Atlikta inventorizacija už 2025 metus, 

visas turtas inventorizuotas. Atnaujinta inventorizacijos tvarka. Peržiūrėta valstybės/savivaldybės 

turto nurašymo tvarka. Įstaigoje yra užtikrinta turto apsauga ir valdymo priežiūra. Užtikrinama turto 

fizinė apsauga (įdiegta patalpų signalizacija ir sudaryta sutartis jos priežiūrai, į kurią įtraukti atsakingi 

asmenys, turtas yra apdraustas). 

Atnaujintos savivaldybės biudžeto planavimo  lentelės, užtikrinančios vidaus kontrolę. 

Įstaigos veikla buvo vykdoma rezultatyviai, t. y. buvo įvykdyti nustatyti veiklos tikslai ir pasiekti 

planuoti rezultatai. Įstaigai skirtas biudžetas nebuvo viršytas. 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinti apskaitos vadovai, 

kuriuose pateikta informacija apie finansinę veiklą, kad ji būtų patikima, aktuali, išsami ir teisinga. 

2025 metais finansinės ataskaitos bei kita pateikta informacija patikima, išsami, teisinga, aktuali ir be 

klaidų. 

Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinti Druskininkų savivaldybės 

administracijos nuostatai, kuriuose  pateiktas įstaigos valdymas, darbo organizavimas, kontrolė ir pan. 

Atsižvelgiant į patvirtintą pavaldumą, kiekvienas įstaigos narys gali pateikti pasiūlymus dėl vidaus 

kontrolės padalinio vadovui, laikantis hierarchijos principo. Druskininkų savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu yra patvirtinta Druskininkų savivaldybės administracijos 

struktūra. 

Druskininkų savivaldybės administracijoje yra įdiegtas struktūruotas naujų darbuotojų 

adaptacijos procesas, kuris padeda sklandžiai integruotis į organizaciją, susipažinti su veiklos 

principais, vertybėmis ir darbo specifika. Adaptacijos laikotarpis nuosekliai vertinamas, analizuojami 

adaptacijos proceso trūkumai ir tobulintinos sritys. Be to, vertinamas kuratoriaus vaidmuo ir jo indėlis 

į sklandžią naujo darbuotojo įsitraukimą, siekiant užtikrinti efektyvią pagalbą bei kokybišką 

grįžtamąjį ryšį adaptacijos laikotarpiu. Priežastys, siekiant išlaikyti kompetentingus darbuotojus, 

analizuojamos išeinančių darbuotojų pasitraukimo priežastys, gautos įžvalgos naudojamos personalo 

valdymo procesams tobulinti. Didelis dėmesys skiriamas darbuotojų kompetencijų ugdymui, 

kvalifikacijos kėlimui ir profesiniam tobulėjimui. 

Įstaigos vadovai siekia, kad darbuotojai turėtų tinkamą kompetenciją pavestoms funkcijoms 

atlikti. Paskirti atsakingi Dokumentų ir informacijos skyriaus asmenys, kurie nuolat analizuoja 

poreikį, vertina situaciją, pristato ją vadovams ir atitinkamai organizuoja mokymus. Taip pat sudaryta 

galimybė dalyvauti bei organizuojami mokymai ir vidiniai aptarimai pagal kuruojamą sritį.  
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Įstaigoje parenkamos ir tobulinamos kontrolės priemonės, padedančios mažinti riziką iki 

toleruojamos:  

• Vykdoma sutarčių vykdymo stebėsena/ kontrolė, diegiama nauja strateginio planavimo 

bei biudžeto valdymo sistema., kuri užtikrins kontrolės veiksmus, nedubliuos darbų ir pan. Nuolat 

tobulinamos visos naudojamos sistemos. 

• Užtikrinama prieigos kontrolė bei užtikrinamas tinkamas technologijų naudojimas. 

Atsakingas Dokumentų ir informacijos skyriaus asmuo, kuris suteikia prieigas, atsižvelgiant į 

vykdomas funkcijas ir poreikį. Įdiegta centralizuota antivirusinė sistema. Paskirtas kibernetinio 

saugumo vadovas, kuris rengia TIS direktyvai reikalingą dokumentaciją ir tvarkas. 

• Užtikrinamas funkcijų atskyrimas. Įstaigoje funkcijos paskirstytos pagal kuruojamas 

sritis. Patvirtinti struktūrinių padalinių nuostatai bei kiekvienai pareigybei vykdyti pareiginiai 

nuostatai. 

• Užtikrinama, kad periodiškai būtų atliekama įstaigos veiklos ir rezultatų peržiūra. Kasmet 

sudaromi centralizuoto vidaus audito skyriaus, savivaldybės kontrolės ir audito skyriaus planai, 

įvertinus aktualias ir reikalaujančias periodiškų veiklos peržiūrų sritis. Vyksta nuolatinis procesas. 

Teikiamos ir tvirtinamos ataskaitos kas ketvirtį ir kasmet, vertinami rezultatai, teikiama teisės aktų 

nustatyta tvarka. Kaip ir kasmet, 2025 metais veiklos peržiūras atliko centralizuoto vidaus audito 

skyrius, savivaldybės kontrolės ir audito skyrius, vyriausybės atstovas, savivaldybės kontrolės 

komitetas. 

• Įstaigoje užtikrinamas aktualios, išsamios, patikimos ir teisingos informacijos, 

palaikančios vidaus kontrolės veikimą, gavimas, rengimas ir naudojimas. Druskininkų savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu priskirti už vidaus kontrolės priežiūrą atsakingi asmenys, kurie 

užtikrina vidinę komunikaciją. Vidaus komunikacija įstaigoje vykdoma vedėjų susirinkimų metu, 

perduodant informaciją per dokumentų valdymo sistemą „Kontora“, „Teams“ komandose, 

susirašinėjimo el. paštu būdu, darbuotojų susirinkimų (posėdžių) metu, mobilaus ryšio priemonėmis 

ir kt. Informacija perduodama pagal jos paskirtį, t. y. konkrečiam asmeniui ar tikslinei grupei, kuri 

turi būti informuota. 

• Užtikrinama tinkama išorės komunikacija. Įstaigoje išorės komunikacija vykdoma 

informaciją perduodant ar ją gaunant per dokumentų valdymo sistemą „Kontora“, susirašinėjimo el. 

paštu būdu, mobilaus ryšio priemonėmis, patalpinus informaciją įstaigos interneto svetainėje, 

socialinio tinklo Facebook savivaldybės paskyroje ir kt. būdais. Už informacijos pateikimą ir 

paskelbimą paskirti atsakingi darbuotojai. 

• Veikia išankstinė registracijos sistema, kuri sukurta išankstiniams vizitams bei 

konsultacijoms pas administracijos specialistus. Gyventojai gali pasirinktu laiku pasikonsultuoti pas 

reikiamą specialistą atvykus į Savivaldybę arba aktualią konsultaciją gauti nuotoliniu būdu. Portale 

https://registracija.druskininkai.lt gyventojui reikia pasirinkti aktualią konsultacijos temą, patogų 

laiką vizitui ir supildyti reikalingus rekvizitus. 

2025 metais atlikti periodiniai vertinimai: 

• 7 centralizuoto vidaus audito skyriaus vertinimai: Administracinės naštos mažinimo 

Druskininkų savivaldybės administracijoje 2024 m. antrame pusmetyje vidaus audito 2025 m. sausio 

27 d. ataskaita Nr. 48-1 (3.28); Druskininkų kultūros centras veiklos vidaus audito 2025 m. gegužės 

22 d. ataskaita Nr. 48-2 (3.28.E); Druskininkų (Ratnyčios) Šv. apaštalo Baltramiejaus parapijos (vaikų 

dienos centras "Džiugučiai") veiklos vidaus audito 2025 m. liepos 2 d.  ataskaita Nr. 48-3 (3.28.E); 

Administracinės naštos mažinimo Druskininkų savivaldybės administracijoje 2025 m. pirmame 

pusmetyje vidaus audito 2025 m. liepos 29 d. ataskaita Nr. 48-4 (3.28 E); Vietinės rinkliavos už 
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naudojimąsi Druskininkų savivaldybės viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra atskirų ūkio subjektų, 

teikiančių apgyvendinimo paslaugas, administravimo veiklos vidaus audito   2025 m. rugsėjo 29 d. 

ataskaita  Nr. 48-5 (3.28 E); Lėšų, skirtų asmeninei pagalbai teikti, 2024 metais panaudojimo 

teisėtumo ir tinkamumo veiklos vidaus audito 2025 m. rugsėjo 30 d. ataskaita Nr. 48-6 (3.28 E); 

Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka veiklos vidaus audito 2025 m. gruodžio 5 d. ataskaita Nr. 

48-7 (3.28). 

•  3 savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos vertinimai: „Dėl 2024 metų Druskininkų 

savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo“; „Dėl 

Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2024 metais“; „2021-2025 

audito rekomendacijų įgyvendinimo vertinimas“. 

• 7 valstybės kontrolės tyrimai: Dėl išvados teikimo (Lietuvos savivaldybių 

administracijoms ir savivaldybių asociacijai siunčiama išvada dėl savivaldybių biudžetų fiskalinės 

drausmės taisyklių laikymosi 2024–2025 m.); Dėl valstybinio audito „Aktyvaus senėjimo skatinimas; 

Dėl duomenų pateikimo „Užsieniečių vaikų integracija į bendrojo ugdymo sistemą; Dėl duomenų, 

reikalingų įvertinti atitiktį fiskalinės drausmės taisyklėms; Dėl atliekamo valstybinio audito 

„Švietimo pagalba 

mokyklose“; Dėl atliekamo valstybinio atitikties audito „Valstybės rezervo sudarymas, kaupimas ir 

tvarkymas“; Dėl atliekamo valstybinio veiklos audito „Gyventojų perspėjimo sistemos 

modernizavimas ir kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų (apsaugos statiniai) plėtra“. 

• 5 specialiųjų tyrimų tarnybos antikorupciniai vertinimai: Dėl Specialiųjų tyrimų tarnybos 

atlikto antikorupcinio vertinimo dėl mero fondo lėšų naudojimo tvarką reglamentuojančių teisės aktų; 

Dėl atsižvelgimo į 2025 m. vasario 20 d. antikorupcinio vertinimo išvadą „Dėl mero rezervo lėšų 

naudojimo tvarką reglamentuojančių teisės aktų“ Nr. 4-01-1695; Antikorupcinio vertinimo išvada dėl 

savivaldybių tarybos narių siuntimo į komandiruotes tvarkos;  Antikorupcinio vertinimo išvada dėl 

mero rezervo lėšų naudojimo tvarką reglamentuojančių teisės aktų.  

• 2 centrinės projektų valdymo agentūros projektų vertinimai: Dėl projekto Nr. 09-010-p-

0034 veiklos ataskaitos Nr. 2 su mokėjimo prašymu patikros rezultatų; Dėl projekto Nr. 09-022-P-

0032 veiklos ataskaitos Nr. VA001 su avanso mokėjimo prašymu patikros rezultatų.  

•  2 UAB “Novus numerus” auditų vertinimai: Dėl VšĮ Druskininkų ligoninės 2024 metų 

finansinių ataskaitų; Dėl VšĮ Druskininkų Pirminės sveikatos priežiūros centro 2024 metų finansinių 

ataskaitų. 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMAS 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo pagrindinis tikslas yra užtikrinti efektyvų, 

racionalų ir skaidrų prekių, paslaugų ar darbų įsigijimą, maksimaliai taupant valstybės lėšas. Įstatymu 

siekiama skatinti konkurenciją, užtikrinti tiekėjų lygiateisiškumą, nediskriminavimą, abipusį 

pripažinimą, proporcingumą bei aplinkosaugos ir socialinių kriterijų laikymąsi pirkimuose.  

2025 m. buvo priimti Viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimai susiję su tiekėjų pašalinimo 

pagrindais, nacionalinio saugumo reikalavimais, Viešųjų pirkimų tarnyba tikslino  viešuosius 

pirkimus reglamentuojančius poįstatyminius teisės aktus, tačiau esminių pokyčių, kurie 

buvo planuojami 2025 metais, viešųjų pirkimų reglamentavime neįvyko. Viešųjų pirkimų 

įstatymo projektas, kuriame siūlomos nuostatos dėl viešųjų pirkimų supaprastinimo nebuvo 

priimtos.   

Savivaldybės administracija 2025 m. atliko pirkimų procedūras ir sudarė sutarčių, kurių 

bendra vertė 37,3 mln. Eur, iš jų 98,4 proc. rašytinių, 1,6 proc. žodinių.   

Lyginant su 2024 m. sudarytų rašytinių sutarčių skaičius kiek sumažėjo (2025 metais 

sudaryta 163 rašytinės sutartys, 2023 m. 172 rašytinės sutartys), tačiau išaugo sudarytų sutarčių 

https://www.google.com/search?q=Lietuvos+Respublikos+vie%C5%A1%C5%B3j%C5%B3+pirkim%C5%B3+%C4%AFstatymo&sca_esv=3587ac9b8d8afde8&rlz=1C1GCEU_ltLT1107LT1107&ei=ojWbaceHJtCawPAPpvORwAE&ved=2ahUKEwj31oPcye2SAxWKU1UIHVwjClgQgK4QegQIARAB&uact=5&oq=+vie%C5%A1%C5%B3j%C5%B3+pirkim%C5%B3+%C4%AFstatymo+tikslai&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiJiB2aWXFocWzasWzIHBpcmtpbcWzIMSvc3RhdHltbyB0aWtzbGFpMgUQABjvBTIIEAAYgAQYogQyBRAAGO8FMgUQABjvBTIFEAAY7wVIxzxQAFjtN3ACeACQAQCYAb8BoAHfHqoBBDEuMzG4AQPIAQD4AQGYAiKgAsAgqAIKwgIdEAAYgAQYtAIY5QIY5wYYtwMYigUY6gIYigPYAQHCAgoQABiABBhDGIoFwgIQEC4YgAQYQxjHARiKBRivAcICCxAAGIAEGLEDGIMBwgIOEC4YgAQYsQMYgwEYigXCAggQABiABBixA8ICCBAuGIAEGLEDwgIFEC4YgATCAgUQABiABMICBRAhGKABwgIHECEYoAEYCpgDCPEFlHmtZ7pXHhK6BgQIARgHkgcEMi4zMqAHkYYCsgcEMC4zMrgHtiDCBwgwLjcuMjYuMcgHoAGACAA&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfCpNCLQDhRZeksnUvmSFYgcpfTcpIMvV5qEGrML_KXp_XZacF6tOO5XAFUlWiumvwmaWiifgM4TEZkFdPycpqxzGsJ_JWOj5Rxpk-pPe3R6r4EO6gzOiK-skYbE2XPsSQE&csui=3


15 
 

bendra vertė: 2024 m. bendra vertė buvo 27,4 mln. Eur, ataskaitiniais metais – 37,3 mln. Eur. Šį 

padidėjimą iš esmės sąlygojo tai, kad šiais metais buvo vykdomi didesnės apimties pirkimai, taip pat 

pirkimai, kuriuos numatoma finansuoti 2022–2030 metų regionų plėtros programos lėšomis. 

  2025 m. atlikti Tarptautiniai ir supaprastinti pirkimai pagal pirkimo objekto rūšis: 

        
 

 
pav. 9. 2025 m. atliktų tarptautinių ir supaprastintų pirkimų pagal objekto rūšis ir vertes (mln. Eur). 

Savivaldybės administracija, įgyvendinama Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintus 

žaliųjų pirkimų tikslus ir prisidėdama prie tvarios aplinkos kūrimo visus pirkimus, išskyrus 

numatytas išimtis, vykdė juose taikydama aplinkosauginius reikalavimus, t. y. visuose vykdytuose 

pirkimuose įsigijo prekes, paslaugas ir darbus, darančius kuo mažesnį poveikį aplinkai.   

2025 metais savivaldybės administracija vykdė viešuosius pirkimus, skirtus tiek 

bendruomenei svarbių paslaugų, tokių kaip bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo ir 

priežiūros, mišrių komunalinių ir maisto atliekų surinkimo ir vežimo paslaugų, želdinių ir želdynų 

priežiūros, krūmų priežiūros, tiek projektams, finansuojamiems pagal 2022–2030 metų regionų 

plėtros programą.  

Lietuvos Aukščiausiajam Teismui atsisakius priimti kasacinį skundą, Savivaldybės 

administracija užbaigė ne tik savivaldybei bet ir visam regionui svarbaus kultūros objekto - Kultūros 

paskirties pastato T. Kosciuškos g. 4 ir maitinimo paskirties pastato Maironio g. 7, Druskininkuose 

rekonstravimo į kultūros paskirties pastatą statybos užbaigimo darbų pirkimo procedūras ir sudarė šio 

objekto rangos darbų sutartį.   

Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis vykdomi ne tik standartiniai pirkimai, 

tačiau ir projekto konkursas, t. y. procedūra, kai suteikiama galimybė įsigyti vertinimo komisijos 

išrinktą planą ar projektą. Projekto konkursas ypač svarbus architektūroje, viešosiose erdvėse, 

urbanistiniuose projektuose – ten, kur sprendimo kokybė daro ilgalaikę įtaką miestui ir 

bendruomenei.  

Projekto konkurso procedūros, skirtingai nuo standartinio pirkimo, leidžia 

palyginti skirtingas idėjas ir koncepcijas, o ne tik kainas, pasirinkti geriausią kūrybinį sprendimą, o 

ne „pigiausią pasiūlymą“, gauti inovatyvių, tvaresnių, funkcionalesnių sprendimų. Atsižvelgiant į 

tai, buvo vykdytas miestui ir bendruomenei svarbaus objekto, t. y. Skulptūrų Vilniaus alėjai idėjos 

Prekių pirkimo 
sutartys; 0,5

Paslaugų 
pirkimo sutartys; 

10,1

Darbų pirkimo 
sutartys; 24,2

Prekių pirkimo sutartys Paslaugų pirkimo sutartys Darbų pirkimo sutartys

Pirkimo objekto rūšis  Pirkimų vertė, Eur   Pirkimų vertė, %  

Darbai   24,2  69,5%  

Paslaugos  10,1  29,1%  

Prekės  0,5  1,4 %   
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(projekto konkursas), kurio tikslas – atrinkti geriausią skulptūrinių kūrinių „Zodiako ženklai“ 

(interpretuojant M. K. Čiurlionio tapybos ciklą „Zodiakas“ 1907 m., 12 paveikslų), projektą. Projekto 

konkursui buvo pateiktos 7 paraiškos, 1-3 vietų laimėtojams išmokėti prizai, o su 1 vietos laimėtoju 

sudaryta sutartis. Skulptūros Vilniaus alėjoje bus statomos etapais, o visas 12 skulptūrų planuojama 

pastatyti ne vėliau kaip iki 2029 m. pabaigos.   

2025 m. svarbiausi Savivaldybės administracijos atlikti pirkimai:  

• Teritorijų tvarkymo ir priežiūros paslaugų;  

• Mišrių komunalinių ir maisto atliekų surinkimo ir vežimo paslaugų Druskininkų 

savivaldybės teritorijoje;  

• Vieningos elektroninio bilieto ir keleivių informavimo sistemos sukūrimo, techninės 

įrangos įsigijimo ir palaikymo paslaugų;  

• Mokslo paskirties pastato M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai rekonstravimo darbų;  

• Kultūros paveldo objekto (20036) M. K. Čiurlionio paminklo skvero Druskininkuose, 

rekonstravimo darbų ir darbo projekto parengimo;  

• Kitos paskirties inžinerinio statinio (skvero) M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkuose, 

statybos darbų;  

• Automobilių stovėjimo aikštelės Vytauto g., Druskininkuose rekonstravimo ir padalijimo 

į du privažiavimo kelius ir automobilių stovėjimo aikšteles darbų;  

• Alkos II tvenkinio tvarkymo paslaugų;  

• Krūmų, krūmų sodinimo ir priežiūros paslaugų;  

• Gydymo paskirties pastato, gydymo paskirties patalpų, Verpėjų g. 11-6, Viečiūnuose, 

Druskininkų sav., paskirties keitimo į paslaugų (socialinių paslaugų) paskirtį, kapitalinio remonto 

darbų;  

• Dviračių ir pėsčiųjų tako prie Ratnyčios upės, Druskininkų mieste, rekonstravimo darbų (II 

darbų etapas);  

• Želdinių ir želdynų priežiūros, medžių ir krūmų pjovimo, genėjimo bei kelmų šalinimo 

paslaugų.   

Siekiant įsigyti kuo daugiau kokybiškesnių prekių, paslaugų ar darbų ir užtikrinti racionalų 

pirkimui skirtų lėšų naudojimą, vis dažniau taikomi kokybės kriterijai nuosekliai didinant pirkimų, 

kai taikytas kokybės kriterijus vertės procentą, kuris 2025 metais sudarė 70 proc. bendros 

savivaldybės administracijos pirkimų vertės.   

Savivaldybės administracija, kaip centrinė perkančioji organizacija, vykdo trijų 

savivaldybei pavaldžių perkančiųjų organizacijų pirkimus, kurių vertė viršija 15 000,00 be PVM. 

2025 metais buvo atlikti 2 centralizuoti ir 1 konsoliduotas (elektros) pirkimas.   

Iš konkursų dalyvių gautos ir išnagrinėtos 6 pretenzijos: iš jų 5 netenkintos (nepagrįstos) ir 

1 tenkinta iš dalies (dalinai pagrįsta). 2025 m. tiekėjai inicijavo 2 teisminius procesus, 1 iš jų tiesiogiai 

nesusijęs su pirkimo procedūromis, nes ginčo dalykas - reikalavimas išmokėti laidavimo draudimo 

išmoką, kurios savivaldybės administracija pareikalavo dalyviui nepatikslinus pasiūlymo, kitas – dėl 

pirkimo procedūrų nutraukimo, pastarasis ieškinys buvo atmestas.   

 

TEISINĖ VEIKLA  

 

Druskininkų savivaldybė ir Druskininkų savivaldybės administracija 2025 metais dalyvavo 

57 išnagrinėtose bylose. Daugiausia bylų sudarė civilinės (41) ir administracinės (16) 

bylos. Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus teisininkai pagal 

įgaliojimus atstovavo Savivaldybei ir jos institucijoms, Savivaldybės administracijai visų instancijų 

teismuose ir išankstinio ginčo nagrinėjimo institucijose, derino Savivaldybės tarybos sprendimų, 

sutarčių projektus, konsultavo teisiniais klausimais Savivaldybės padalinius, seniūnijas, Savivaldybės 

biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovus.  
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Civilinės bylos: 

25 bylos dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu, globos/rūpybos nustatymo, 

globėjo/rūpintojo ir turto administratoriaus paskyrimo;  

2 bylos dėl santuokos nutraukimo  

4 bylos dėl žemės teisės (dėl valstybinės žemės nuomos sutarties, dėl teisingumo, dėl žalos 

atlyginimo) 

6 bylos dėl prievolių teisės ( dėl skolų grąžinimo) 

4 bylos dėl viešųjų pirkimų (dėl perkančiosios organizacijos sprendimų panaikinimo, dėl 

laikinųjų apsaugos priemonių taikymo) 

 

Administracinės bylos: 

2 bylos  statybos ir teritorijų planavimo srityse  

1 byla dėl savavališkų statybos padarinių pašalinimo  

1 byla  dėl Druskininkų savivaldybės Etikos komisijos sprendimo panaikinimo  
 
8 bylos dėl sprendimo panaikinimo  

3 bylos  dėl nesumokėtos vietinės rinkliavos priteisimo  

1 byla  dėl administracinio nusižengimo  

 

Vertos išskirti laimėtos bylos. Dėl kultūros centro rangos darbų. Lietuvos apeliacinis 

teismas 2025 m. gegužės 22 d. nutartimi paliko galioti nepakeistą Panevėžio apygardos teismo 2025 

m. kovo 6 d. sprendimą UAB „Kaminta“ ieškinį atmesti. 

Šioje byloje UAB „Kaminta“ kreipėsi į teismą prašydama panaikinti Druskininkų 

savivaldybės administracijos sprendimą viešojo pirkimo „Kultūros paskirties pastato T. Kosciuškos 

g. 4 ir maitinimo paskirties pastato Maironio g. 7, Druskininkuose rekonstravimo į kultūros paskirties 

pastatą statybos užbaigimo darbai“, pirkimo Nr. 733088, laimėtoja paskelbti bendrovę UAB „Infes“. 

Abiejų instancijų teismai savo sprendimuose nenustatė jokių perkančiosios organizacijos – 

Druskininkų savivaldybės administracijos pažeidimų bei konstatavo, kad UAB „Infes“ įrodė atitiktį 

pirkimo dokumentų reikalavimams, todėl sprendė, kad UAB „Infes“ pirkimo laimėtoja buvo 

pripažinta pagrįstai ir teisėtai.  

Dėl įpareigojimo įvykdyti privalomąjį nurodymą (Vijūnėlės tvenkinio detalusis 

planas). Regiono administracinis teismas 2025 m. gegužės 15 d. nusprendė: 

• panaikinti Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 

ministerijos (toliau – Inspekcija) 2021 m. gruodžio 29 d. raštą ,,Dėl planavimo organizatoriaus 

atsakymo į pasiūlymus ir 2021 m. spalio 18 d. privalomojo nurodymo Nr. PN-1697 įvykdymo“; 

• atmesti kaip nepagrįstą Inspekcijos prašymą įpareigoti Druskininkų savivaldybės 

administracijos direktorių per vieną mėnesį nuo teismo sprendimo įsiteisėjimo dienos įvykdyti 2021 

m. spalio 18 d. privalomojo nurodymo Nr. PN-1697 dalį. 

Šioje byloje buvo kilęs ginčas dėl Inspekcijos 2021 m. gruodžio 28 d. rašto Nr. 2D-22549 

,,Dėl planavimo organizatoriaus atsakymo į pasiūlymus ir 2021 m. spalio 18 d. privalomojo 

nurodymo Nr. PN-1697 įvykdymo“ (toliau – Raštas), kuriuo Inspekcija sprendė, kad Administracija 
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neįvykdė Inspekcijos 2021 m. spalio 18 d. privalomojo nurodymo Nr. PN-1697 (toliau – Privalomasis 

nurodymas). 

Teismas, išnagrinėjęs bylą, konstatavo, kad Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorius, kaip planavimo organizatorius, įvykdė Inspekcijos Privalomąjį nurodymą, planavimo 

organizatoriaus pakartotinis 2021 m. lapkričio 18 d. atsakymas Nr. SI2-3689 į trečiųjų asmenų 2021 

m. rugpjūčio 23 d. pasiūlymą atitinka teisės aktų reikalavimus, todėl Inspekcija neturėjo teisinio 

pagrindo spręsti, kad Privalomasis nurodymas nėra įvykdytas. Atsižvelgiant į išdėstytą, teismas 

panaikino Inspekcijos 2021 m. gruodžio 29 d. raštą kaip neteisėtą. 

Dėl etikos komisijos sprendimo. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2025 m. 

lapkričio 19 d. nutartimi atmetė Druskininkų savivaldybės tarybos nario Konstantino Rečkovo skundą 

dėl Regionų administracinio teismo 2024 m. kovo 19 d. sprendimo patenkinti Druskininkų 

savivaldybės Etikos komisijos skundą ir panaikinti Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau 

– VTEK) 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimą. 

Druskininkų savivaldybės Etikos komisija, atlikusi tyrimą pagal Druskininkų savivaldybės 

tarybos narės Ingos Salickienės pranešimą „Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos nario Konstantino 

Rečkovo elgesio“, konstatavo, kad Konstantinas Rečkovas, Druskininkų savivaldybės tarybos narys, 

pateikdamas žinomai melagingą informaciją žinute A. T., pažeidė Lietuvos Respublikos valstybės 

politikų elgesio kodekse (toliau – Kodeksas) nustatytų pagarbos žmogui ir valstybei (4 str. 1 p.), 

sąžiningumo (4 str. 3 p.), padorumo (4 str. 5 p.), pavyzdingumo (4 str. 6 p.), atsakomybės (4 str. 9 p.) 

principus. Konstantinas Rečkovas 2023 m. rugpjūčio 16 d. pateikė skundą VTEK, kuri 2023 m. 

rugsėjo 27 d. nusprendė patenkinti skundą ir panaikinti komisijos sprendimą. 

Teismai, išnagrinėję bylą iš esmės, sprendė, kad Konstantino Rečkovo teiginiai nėra pateikti 

sąžiningai, padoriai, atsakingai, pavyzdingai, pagarbiai. Konstantinas Rečkovas teiginius pateikė kaip 

Druskininkų savivaldybės tarybos narys, o ne paprastas asmuo, be to, pateikė minėtus tikrovės 

neatitinkančius teiginius tikslingai apie savo politinę oponentę, mėgindamas įtraukti į A. T. tyrimą ir 

kitus asmenis, taip galbūt siekdamas pridengti savo asmenį nuo vykdomo tyrimo. Atsižvelgiant į 

nustatytas aplinkybes teismai padarė išvadą, kad Druskininkų savivaldybės Etikos komisija pagrįstai 

nusprendė, kad Konstantinas Rečkovas pažeidė Kodekse nustatytus pagarbos žmogui ir valstybei, 

sąžiningumo, padorumo, pavyzdingumo, atsakomybės principus. 

Dėl žalos atlyginimo. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2025-12-03 nutartimi 

atmetė pareiškėjos D. P. apeliacinį skundą dėl Regionų administracinio teismo Šiaulių rūmų 2024 m. 

balandžio 18 d. sprendimo atmesti D. P. skundą Druskininkų savivaldybei, atstovaujamai 

Druskininkų savivaldybės administracijos, dėl neturtinės žalos atlyginimo. Bylos esmė – D. P. 

kreipėsi į teismą prašydama priteisti jai iš Druskininkų savivaldybės 5 000 tūkst. Eur neturtinės žalos 

atlyginimą dėl neteisėtai ir nepagrįstai pradėtos ir vykdytos administracinio nusižengimo bylos 

teisenos jos atžvilgiu. 

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo 2025-12-03 nutartyje nustatyta, kad tiek 

Alytaus apylinkės teismo, tiek Kauno apygardos teismo procesiniuose sprendimuose buvo 

konstatuota pareiškėjos veiksmuose esanti administracinio nusižengimo sudėtis, todėl Druskininkų 

savivaldybės administracijos pareigūnai turėjo teisėtą pagrindą patraukti pareiškėją administracinėn 

atsakomybėn. Teisminio nagrinėjimo metu nebuvo nustatyta pareigūnų veiksmuose atliekant 

administracinio nusižengimo fiksavimą ir tyrimą aplaidumo, paviršutiniškumo požymių, nesilaikymo 

pareigos elgtis atidžiai bei rūpestingai, todėl nėra vienos iš būtinųjų sąlygų viešajai atsakomybei pagal 

CK 6.271 straipsnį atsirasti – administracijos darbuotojų neteisėtų veiksmų, nes byloje surinkti 

įrodymai nepatvirtina, kad administracijos darbuotojai šiuo atveju neveikė taip, kaip privalėjo veikti 

pagal ANK normas, reglamentuojančias protokolo ir nutarimo surašymą dėl padaryto administracinio 

nusižengimo.  
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VALSTYBĖS DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

Valstybės deleguotų funkcijų įgyvendinimo priemonės yra numatytos skirtingose Strateginio 

veiklos plano programose, keletas jų: 

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 

(toliau – Koordinatorius) aktyvina tarpinstitucinį bendradarbiavimą, siekia, kad skirtingų sričių 

specialistų darbas būtų vieningas, kryptingas ir sklandus, užtikrinantis kompleksinę pagalbą vaikui ir 

šeimai. Planuoja ir koordinuoja vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių vykdymą bei 

koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, 

organizuoja Vaiko gerovės komisijos (toliau – Komisija) veiklą. Komisiją sudaro 14 narių.  

 
pav. 10. 2024 – 2025 m. Komisijos veiklos rodikliai 

2025 metais savivaldybės administracija gavo informaciją dėl 84 asmenų, kurie padarė 

nusikalstamo ar baudžiamojo nusižengimo bei administracinio nusižengimo požymių turinčias 

veikas. Iš jų dėl 38 asmenų padariusių nusikalstamo ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčias 

veikas: 32 vaikų (25 berniukų, 7 mergaičių), 6 suaugusių asmenų. Iš minėtų 32 vaikų dėl 23 vaikų 

gauti prašymai skirti VMPP: 9 vaikams skirtos VMPP, 14 prašymų atmesta. Dažniausi pažeidimai: 

fizinio skausmo sukėlimas, disponavimas pornografinio turinio dalykais, turto sunaikinimas ar 

sugadinimas. 46 kartus gauta informacija dėl administracinio nusižengimo požymių turinčių veikų, 

kurias padarė 39 berniukai, 7 mergaitės. Dažniausi nusižengimai: tabako, alkoholio vartojimas, 

smulkios vagystės, kelių eismo taisyklių pažeidimai. Gauti 4 prašymai skirti KTP, 2 vaikams KTP 

skirti.   

 Koordinatorė telkia institucijas ir koordinuoja pagalbos procesą, numatydama ir taikydama 

efektyvius pagalbos būdus vaikui ir šeimai. Siekiant gerinti ugdymo įstaigų efektyvumą dalyvavo 10 

Komisijos posėdžių, teikė konsultacijas, metodinę pagalbą. Dalyvavo 11 VMPP ir KTP 

Koordinuojančių institucijų organizuotuose posėdžiuose, teikė konsultacijos rengiant individualius 

VMPP ir KTP vykdymo planus. Koordinatorė organizuoja tarpinstitucinius susitikimus „Viena šeima 

– vienas planas“, suburiančius įvairių sričių specialistus, dirbančius vaiko gerovės srityje, kurių 

tikslas – užtikrinti glaudų tarpinstitucinį bendradarbiavimą, efektyvią informacijos sklaidą ir aiškų 

institucijų atsakomybių pasiskirstymą, siekiant vieningos ir koordinuotos pagalbos vaikui ir šeimai. 
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Viename iš susitikimų dalyvavo VšĮ Neformalaus ugdymo namų „Įgūdžių laboratorija“ komanda, su 

kuriais Savivaldybės administracija pasirašė bendradarbiavimo sutartį.    

 
pav. 11. Tarpinstituciniai susitikimai „Viena šeima – vienas planas“  

Koordinatorė kėlė kvalifikaciją dalyvaudama mokymuose, konferencijose, metodinėse 

dienose. Baigė savižudybių intervencijos įgūdžių mokymus „ASIST“. Dalyvavo savivaldybių 

Koordinatorių susitikime „Kartu esame stiprūs 2025“, skirtame profesinių kompetencijų 

tobulinimui ir bendradarbiavimo stiprinimui. 

Dalyvavo 5 supervizijose, kurių metu buvo nagrinėjama patyčių problematika ugdymo 

įstaigose, vaikų elgesio ir emociniai sunkumai, tarpinstitucinio bendradarbiavimo organizavimo 

iššūkiai. Vyko tarpinstitucinis renginys, skirtas stiprinti vaiko gerovės srityje dirbančių specialistų 

komandinį darbą.  

 
pav. 12. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimas 

Įgyvendinant savivaldybės šeimos stiprinimo funkcijas, aktyvinama Šeimos komisijos 

veikla, stiprinamas savivaldybės institucijų, šeimų organizacijų ir su šeimomis dirbančių organizacijų 

bendradarbiavimas. Vyko keturi Šeimos komisijos posėdžiai, kurių metu svarstyta šeimų situacija 

savivaldybėje, atlikta statistinė analizė. Pranešimus skaitė Socialinių paslaugų centro specialistai, 

teikiantys socialinės priežiūros paslaugas šeimoms, 

palydėjimo paslaugą jaunuoliams bei globos centro komanda. Druskininkų šeimos paramos centras 

pristatė teikiamas Kompleksines paslaugos šeimoms, „Šaltos kavos klubo“ įkūrėjos pristatė savo 

veiklą. Išanalizuotas Baziniame paslaugų pakete nurodytų paslaugų prieinamumas savivaldybėje. 

Pristatyta Šeimos kortelė. Susisteminta informacija apie savivaldybėje teikiamas paramos priemones 

ir lengvatas šeimoms, auginančioms nepilnamečius vaikus, bei gausioms šeimoms. Ruošiantis 

Šeimos dienai, surinkta ir susisteminta informacija apie savivaldybėje organizuojamus renginius, 

skirtus Šeimos dienai.  
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pav. 13. Druskininkų savivaldybės Šeimos komisija 

Koordinatorė ir toliau skatins tarpinstitucinį bendradarbiavimą vaiko gerovės 

srityje dirbantiems specialistams, identifikuodama tinkamiausias pagalbos priemones ir užtikrindama 

koordinuotą, vaiko poreikius atitinkančią pagalbą.  

Savivaldybei pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas. 

Savivaldybei pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas. 2025 m. bendras 

likviduotų įmonių saugomų dokumentų kiekis tiesiniais metrais – 353,50. 2025 m. pabaigoje 

savivaldybės administracijos likviduotų įmonių archyve buvo saugoma 400 likviduotų įmonių bylų. 

2025 metais buvo pateikta 16 prašymų dėl įmonės likvidavimo. 2025 metais dėl dokumentų 

perdavimo kreipėsi 9 įmonės. Per metus priimta saugoti 101 byla, surašyta 16 pažymų Registro 

centrui dėl likviduojamų juridinių asmenų dokumentų. Išnagrinėta 160 asmenų prašymų ir išduota 

317 juridinius faktus patvirtinančių dokumentų iš perduotų saugoti likviduotų įmonių dokumentų. 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. 2025 m. vykdant šią funkciją 

buvo tikrinama, kaip savivaldybės teritorijoje veikiančios įmonės ir įstaigos vartoja valstybinę kalbą 

dokumentuose, viešuosiuose užrašuose, reklamose ir interneto svetainėse.  

Ataskaitiniais metais patikrinti 13 įmonių ir įstaigų siunčiamieji dokumentai, vadovų įsakymai ir kiti 

rengiami dokumentai, 13 interneto svetainių, suderinti 163 reklamos projektai.   

Patikrinimų metu nustatyta, kad savivaldybės teritorijoje veikiančių įstaigų rengiami dokumentai ir 

informacija interneto svetainėse dažniausiai pateikiami taisyklinga lietuvių kalba, klaidų nustatoma 

nedaug.  

Civilinės būklės aktų registravimas. 2025 m. veikloje išryškėjo keli reikšmingi pokyčiai: 

sumažėjo gimimų ir mirčių skaičius, išaugo gyventojų poreikis keisti asmens duomenis (ypač vardą 

ir pavardę), o dokumentų paieškos ir derinimo su kitomis institucijomis apimtis padidėjo. Per 

ataskaitinius metus gauti 1479 gyventojų, Lietuvos Respublikos ir užsienio metrikacijos įstaigų bei 

kitų institucijų prašymai ir užklausimai dėl civilinės būklės aktų įrašų, išrašų ar kopijų. Daugiausia 

kreiptasi dėl kartotinių dokumentų išdavimo, aktų įrašų atkūrimo, taisymo, keitimo ar papildymo, taip 

pat dėl gimimo, mirties, santuokos, ištuokos, tėvystės pripažinimo ir įvaikinimo procedūrų. Per 2025 

m. išrašyti ir išduoti 817 civilinės būklės įrašus patvirtinantys išrašai. Renkant reikalingus 

dokumentus buvo naudojamasi vietiniu archyvu, taip pat teikti paklausimai Lietuvos valstybės 

istorijos archyvui ir kitoms Lietuvos bei užsienio metrikacijos įstaigoms, kai dokumentai nebuvo 

saugomi mūsų skyriuje. Gyventojų registro tarnybai perduoti civilinės būklės aktų įrašai ir pateikta 

papildoma bei patikslinta informacija apie piliečių civilinės būklės faktus.  
  

Atlikti 55 civilinės būklės aktų įrašų pakeitimai ir papildymai. Iš jų:  

• 39 susiję su vardo, pavardės ar tautybės pakeitimu  

• 16 atlikti dėl kitų priežasčių  
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Per ataskaitinį laikotarpį įregistruoti šie civilinės būklės aktų įrašai:  

• 133 gimimo įrašai  

• 295 mirties įrašai  

• 154 santuokos įrašai  

• 56 santuokos nutraukimo įrašai  

 

pav. 14. 2023-2025m. ataskaita apie įregistruotus civilinės būklės aktų įrašas 

2025 m. skyrius užtikrino sklandų civilinės būklės aktų registravimą bei dokumentų 

išdavimą. Daugiausia papildomo darbo pareikalavo dokumentų paieška užsienio institucijose ir 

augantis asmens duomenų keitimo poreikis. Bendras kreipimųsi skaičius išliko stabilus, o veiklos 

procesai vykdyti laiku ir pagal nustatytus reikalavimus. Gyventojų registro tarnybai perduoti nauji 

civilinės būklės aktų įrašai ir pateikta papildoma bei patikslinta informacija apie piliečių civilinės 

būklės faktus.  

Gyvenamosios vietos deklaravimas. 2025-12-31 VĮ Registrų centro duomenimis 

Druskininkų savivaldybėje gyveno 21 015 gyventojų. Gyvenamąją vietą deklaravo 1 523 gyventojai, 

įtraukti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą buvo 269 gyventojai. 154 gyventojai 

deklaravo išvykimą iš Lietuvos Respublikos. Gyventojai pagal amžiaus grupes pasiskirstę taip: 

 

 
pav. 15. Druskininkų sav. gyventojai pagal amžiaus grupes 
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Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas. Vykdant valstybės 

deleguotą funkciją dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo, 2025 m. pirminė teisinė pagalba buvo 

suteikta 226 pareiškėjams, t. y. 4,6 % daugiau nei 2024 m. Parengta 65 prašymai antrinei teisinei 

pagalbai gauti, 35 prašymai dėl privalomosios mediacijos šeimos ginče taikymo, 7 procesiniai 

dokumentai, 2 taikos sutartys, taip pat parengta 23 prašymai ir dokumentai asmenų vardu kitoms 

valstybės ir savivaldybių institucijoms. Didžiausią dalį tarp besikreipiančiųjų sudaro civilinės teisės 

klausimai. Dėl jų kreipėsi 67 pareiškėjai. Taip pat aktualūs kiti klausimai: šeimos teisės klausimais 

kreipėsi 57 pareiškėjai,  administracinės teisės klausimais – 15, darbo teisės klausimais – 7, socialinės 

apsaugos teisės klausimais – 5, baudžiamosios teisės klausimais – 5 pareiškėjai.  

Druskininkų savivaldybės administracijoje nebuvo gauta skundų dėl valstybės 

garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimo. Pirminė teisinė pagalba buvo teikiama dirbant su 

elektronine teisinės pagalbos paslaugų teikimo sistema TEISIS.   

  

Klausimai  Skaičius  Procentas nuo 

viso skaičiaus (%)  

Šeimos teisė  57  25,2 %  

Privalomoji mediacija  35  15,5 %  

Darbo teisė  7  3,1 %  

Socialinės apsaugos teisė  5  2,2 %  

Žemės teisė  2  0,9 %  

Administracinė teisė  15  6,6 %  

Civilinė teisė  67  29,6 %  

Baudžiamoji teisė  5  2,2 %  

Kiti klausimai  26  11,5 %  

Procesiniai dokumentai  7  3,1 %  

  

Civilinė sauga. Gyventojų civilinės saugos užtikrinimas išlieka viena iš svarbiausių, 

ypatingo dėmesio reikalaujančių veiklos krypčių, valstybės pavestų vykdyti savivaldybėms 

pagal Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymą ir šio įstatymo poįstatyminius aktus.  

                               Stiprinant pasirengimą ekstremalioms situacijoms, buvo parengtas ir patvirtintas Druskininkų 

savivaldybės krizių ir ekstremaliųjų situacijų 2025-2027 m. prevencijos priemonių planas, numatantis 

veiksmus, skirtus pavojingų ir stichinių meteorologinių reiškinių ir jų padarinių rizikos mažinimui, 

elektros energijos tiekimo sutrikimų rizikos ir padarinių bei gaisrų kilimo pastatuose ar 

atvirose teritorijose rizikos mažinimui.  

              Vykdant civilinės saugos funkciją 2025 m. pasirašytos sutartys su Kauno miesto savivaldybe 

dėl tarpusavio pagalbos vykdant gyventojų evakavimą (laikiną perkėlimą) ekstremaliųjų situacijų ir 

krizių atveju ir AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau-ESO) dėl elektros generatorių laikino 

perdavimo neeilinių ir kritinių situacijų metu.  

               Tęsiant bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis organizacijomis 2025 m. kovo 12 d. buvo 

patvirtintas Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos pajėgų veiklų planas. Savivaldybė skyrė plane 

numatytas lėšas savanorių parengimui, jų aprūpinimui apranga, kompiuterine įranga, edukaciniams 

išvykimo krepšiams ir įvairių gyventojų grupių, įskaitant ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus 

vaikus, civilinės saugos mokymams. Civilinės saugos mokymuose dalyvavo 3344 asmenys. 2025 m. 

aktyvią veiklą pradėjo 7 savanoriai.  

              Druskininkų savivaldybėje šiuo metu priedangoms yra parinktos 34 vietos, įgyvendinamas 

projektas, kurio lėšomis penkios priedangos Druskininkuose ir Viečiūnuose bus atnaujintos ir 

pritaikytos asmenims su judumo negalia.  

2025 m. lapkričio 19 d. savivaldybės vadovai dalyvavo susitikime su Krašto apsaugos 

viceministru Tomu Godliausku, ministerijos bei Lietuvos kariuomenės Karo komendantūrų atstovais, 

kurio metu buvo aptarti kuriami regiono saugumo planai, supažindinama su karo komendantų 

funkcijomis.  
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Siekiant gerinti pasirengimą galimoms ekstremaliosioms situacijoms ir koordinuoti 

institucijų veiksmus bei tarpusavio komunikaciją, buvo organizuotos stalo pratybos „ Šilumos taškas 

2025 “ , kurių metu modeliuojant menamą incidentą daugiabučio namo rūsyje įvyksta techninė 

šilumos punkto avarija su tolimesne grėsmių seka. Pratybų metu tarnybos įsivertino savo funkcijų 

vykdymą, nustatė, kurios veiklos atliekamos sklandžiai ir teisingai, o kur reikia tobulinti tarpusavio 

veiksmų koordinavimą.  

Mobilizacija. Valstybės deleguota funkcija savivaldybei. Mobilizacijos pasirengimui ir 

vykdymui savivaldybėje sudaryta mobilizacijos valdymo grupė iš 11 narių. Susipažinimui bei darbui 

su įslaptinta informacija visi mobilizacijos valdymo grupės nariai turi leidimui dirbti ar susipažinti su 

įslaptinta informacija žymima slaptumo žyma „Slaptai“.  

Pasikeitus teisiniam reglamentavimui mobilizacijos planų rengimo rekomendacijose, 2025 

metais buvo parengtas ir suderinus su Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu prie 

Krašto apsaugos ministerijos įsigaliojo naujos redakcijos savivaldybės mobilizacijos planas. Po 

mobilizacijos plano įsigaliojimo parengti savivaldybės administracijos ir į planą įtrauktų įstaigų, 

įmonių darbuotojų civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašai, kurie pateikti derinimui 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu prie Krašto apsaugos ministerijos.   

Pasikeitus teisiniam reglamentavimui civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašų 

sudaryme ir apskaitoje, savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas ir į planą įtrauktų 

įstaigų, įmonių darbuotojai atsakingi už pasirengimą mobilizacijai dalyvavo Mobilizacijos ir 

pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos organizuotame 

nuotoliniame seminare „Civilinio mobilizacinio personalo rezervo formavimas ir jo apskaita“. 

2025 metų pabaigoje Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto 

apsaugos ministerijos organizuojamiems mokymams „pasirengimo pilietiniam pasipriešinimui 

pagrindai“ buvo įsigyta išvykimo krepšys bei 30 vnt. turniketų. Mokymai bus vykdomi 2026 metais, 

numatyta surengti iki 10 mokymų ugdymo įstaigose, įmonėse.  

2025 metais dalyvauta Nacionalinių mobilizacinės sistemos patikrinimo pratybose „Vyčio 

skliautas 2025“, pratybose dalyvavo visos savivaldybės, 14 ministerijų, Valstybinis mobilizacijos 

operacijų centras, Lietuvos kariuomenė, Lietuvos šaulių sąjunga ir kitos vyriausybinės ir 

nevyriausybinės organizacijos, dalyvaujančių pratybose asmenų skaičius 1200, pratybos vyko spalio 

6-10 dienomis. Vienas iš pratybų tikslų: įvertinti savivaldybių administracijų (nedalyvaujančioms 

praktiniuose veiksmuose), institucijų ir įstaigų pasirengimą organizuojant gyventojų evakavimą ir 

evakuojamų gyventojų priėmimą, t. y. sprendimų (mero potvarkių) dėl gyventojų evakavimo 

savivaldos lygmeniu parengimas, priėmimas ir informavimas apie šiuos sprendimus; gyventojų 

evakavimo maršrutų, surinkimo punktų, tarpinių evakavimo punktų, gyventojų evakavimo 

organizavimas ir vykdymas; evakavimo algoritmo sudarymas; būtinųjų priemonių ir pajėgumų 

pasitelkimas; evakuojamų gyventojų skaičiaus nustatymas ir paskirstymas pagal evakavimo 

maršrutus; asmenų su negalia sąrašų pasitikslinimas, reikalingų priemonių (transporto, kitos įrangos) 

evakavimui sąrašų sudarymas /patikslinimas, evakavimo procedūrų numatymas (lydintys asmenys, 

pav. 16. Akimirkos iš susitikimo 
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surinkimų punktų prieinamumas ir pan.); transporto priemonių, materialinių išteklių, medicinos 

pagalbos, surinkimo, tarpinių ir priėmimo punktų poreikio nustatymas.   

Kaip ir kiekvienais metais, Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie 

Krašto apsaugos ministerijos buvo teikiami savivaldybės turimi duomenys valstybės mobilizacinių 

išteklių katalogui „Kiti ištekliai ir paslaugos“ bei paramos katalogui „Savivaldybių priimančiosios 

šalies paramos duomenys“  

2025 m. buvo pasirašytas Sąveikos planas su Lietuvos kariuomenės Karo komendantūrų 

valdybos Alytaus regioninės karo komendantūros Druskininkų savivaldybės karo komendantūra. 

Plano tikslas - užtikrinti sąveiką tarp Druskininkų savivaldybės ir Lietuvos kariuomenės Karo 

komendantūrų valdybos Alytaus regioninės karo komendantūros Druskininkų savivaldybės karo 

komendantūros ekstremaliųjų situacijų, mobilizacijos ir/ar karo padėties metu.  

Žemės ūkio funkcijų vykdymas. Nuo 2025 metų visiems Druskininkų savivaldybės 

ūkininkams paslaugos susijusios su žemės ūkio funkcijomis teikiamos Leipalingio seniūnijoje. 

Padidėjo teikiamų žemės ūkio paslaugų skaičius. 

2025 metais vykdant žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimą, buvo atlikta:    

Eil.  

Nr.  

Veiklos aprašymas  Apimtis  

1.  Naujų žemės ūkio valdų įregistravimas. 4  

2.   Ūkininkų ūkių atnaujinimas  147  

3.  Žemės ūkio valdų duomenų atnaujinimas.  572  

4.  Žemės ūkio valdų išregistravimas  3  

5.  Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų elektroninis paraiškų formos 

pildymas.  

327  

6.  Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų ribų elektroninis žemėlapių 

įbraižymas.  

3336  

7.  Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų prašymų pakeisti paraiškos 

duomenis.  

53  

8.  Dokumentų paruošimas ir registravimas žemės ūkio subjektams įvairiais 

žemės ūkio klausimais.  

120  

9.  Konsultacijos teikimas žemės ūkio subjektams  1980  

 

Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų vykdymas. Vykdant 

savivaldybės geodezijos ir kartografijos funkcijas patikrinti 612 erdvinių duomenų rinkiniai.  

Suderinti 586 planai, iš jų inžinerinių tinklų – 291 ir topografinių – 295. Pagal prašymus pateikta 363 

vnt. projektavimo, statybos, teritorijų planavimo ir kitiems darbams reikalingi topografiniai ir 

inžinerinių tinklų duomenys. 2025 m. gauti 1155 prašymai Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros 

informacinėje sistemoje.   

 
pav. 17. Geodezinių planų skaičius Druskininkų savivaldybėje  
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Erdvinių duomenų tvarkymas SEDR. Duomenų rinkinys sudaromas ir atnaujinamas 

naudojant savivaldybės teritorijos M 1:500–1:2000 topografinių planų (prieš statybas ir po jų) ir 

inžinerinių tinklų planų erdvinių objektų rinkinius, pateiktus derinti savivaldybei. 2025 m. 586 vnt. 

papildytas savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys ( SEDR).  
  

 
pav. 18. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys SEDR (Suderinti ir suintegruoti duomenys) 

Viena svarbiausių ir pagrindinių Administracijos direktoriaus veiklos sričių - Savivaldybės 

finansai. Administracijos direktoriaus bei visos komandos profesionalumas, kompetencija, atsakingas 

požiūris į finansų valdymą užtikrina stabilų įstaigos funkcionavimą bei įstaigos strateginiuose 

dokumentuose patvirtintų tikslų įgyvendinimą.   

Svarbiausias Druskininkų savivaldybės veiklos dokumentas - Savivaldybės tarybos 

patvirtintas, vadovaujantis LR teisės aktų bei Savivaldybės tarybos reglamento nustatyta tvarka ir 

terminais, subalansuotas 2025 metų savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas. Biudžete 

sukaupiamos lėšos, reikalingos įstatymų priskirtoms funkcijoms ir savivaldybėms perduotoms 

valstybės funkcijoms atlikti. Biudžetas pateikia visuomenei informaciją apie aiškų savivaldybės 

veiklos procesą ir atliekamas funkcijas. Ateinančių metų biudžeto sudarymo parengiamasis darbas 

prasideda vos patvirtinus einamųjų metų biudžetą.  

 

 

 

PAJAMOS 
 

Druskininkų savivaldybės 2025 metų biudžeto pajamų planas sudarytas iš praėjusiais metais 

sukauptų ir nepanaudotų pajamų, savarankiško biudžeto pajamų, dotacijų ir skolintų lėšų. 2025 metų 

pradžioje patvirtintas Savivaldybės biudžetas siekė 48 937,7 tūkst. eurų, patikslintas – 59 337,1 tūkst. 

eurų, biudžetas didėjo 10 399,4 tūkst. eurų, iš jų, 3 522,3 tūkst. eurų projektų įgyvendinimui paimta 

paskola. Druskininkų savivaldybės 2025 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas 60 316,6 tūkst. eurų. 

Efektyviai planuojant bei racionaliai panaudojant savivaldybės lėšas, 2025 m. pavyko dalį ilgalaikių 

įsipareigojimų – 400 tūkst. eurų – padengti iš savarankiško biudžeto lėšų. Dėl to buvo pasiskolinta tik 

dalis planuotų skolintis lėšų, taigi ir sutaupyta mokėtinų palūkanų.    
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pav. 19. 2025 metų biudžeto pajamų planas  (tūkst. eurų) 

Siekiant efektyviai, racionaliai panaudoti savivaldybės lėšas, biudžeto asignavimai 

buvo tikslingai perskirstomi, nukreipiant juos būtiniausioms reikmėms:   

• įsipareigojimams sumažinti;  

• darbo užmokesčiui didinti;  

• vykdomų savivaldybės projektų tęstinumui užtikrinti.  

  

 2025 metais savivaldybė planavo surinkti iki 51 852,6 tūkst. eurų biudžeto pajamų. Galima 

pasidžiaugti tuo, kad biudžeto pajamų surinkta – 52 832,1 tūkst. eurų, gauta – 979,5 tūkst. eurų arba 

(+1,9 %) daugiau nei planuota. 

 

Eil. 

Nr. 

Pajamų pavadinimas Planas Faktiškai 

gauta 

Pokytis 

 

+,- % 

1. Mokesčiai 27 404,4 28 151,7 747,3 102,7% 

2. Dotacijos 18 913,5 18 789,6 -123,9 99,3% 

3. Kitos pajamos 5 372,4 5 543,3 170,9 103,2% 

4. Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 

162,3 347,67 185,3 214,2% 

  51 852,6 52 832,1 979,5 101,9% 
pav. 20. 2025 metų biudžeto pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

 
pav. 21. 2025 metų biudžeto pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 
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MOKESČIAI   

  

2025 metais didžiausią savarankiško biudžeto pajamų dalį sudarė pajamos iš mokesčių 

– 28 151,7 tūkst. eurų arba 53,3%, šių pajamų surinkta 747,3 tūkst. eurų  arba (+2,7 %)  daugiau nei 

planuota.  

Eil. 

Nr. 

Pajamų pavadinimas Planas Faktiškai 

gauta 

Pokytis 

 

+,- % 

1 MOKESČIAI 27 404,4 28 151,7 747,3 102,7 

1.1 Gyventojų pajamų mokestis 25 008,0 25 696,0 688,0 102,8 

1.2 Turto mokesčiai 1 858,4 1 884,2 25,8 101,4 

1.2.1 Žemės mokestis 200,0 216,7 16,7 108,3 
1.2.2 Paveldimo turto mokestis 45,4 51,0 5,6 112,3 

1.2.3 Nekilnojamojo turto mokestis 1 613,0 1 616,5 3,5 100,2 

1.3 Prekių ir paslaugų mokesčiai 538,0 571,5 33,5 106,2 

1.3.1 Atskaitymai nuo pajamų pagal 

Lietuvos Respublikos miškų įstatymą 

480,0 512,5 32,5 106,8 

1.3.2 Mokesčiai už aplinkos teršimą 58,0 59,0 1,0 101,7 
pav. 22. 2025 metų mokesčių pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Gyventojų pajamų mokesčio surinkta 688,0 tūkst. eurų arba (+2,8 %) daugiau, negu buvo 

planuota. Lyginant su 2024 metais, šių pajamų gauta 2009,3 tūkst. eurų daugiau. Tokį sėkmingą 

gyventojų pajamų mokesčio surinkimą lėmė šie veiksniai: 

• minimalios mėnesinės algos padidinimas;  

• spartesnis darbo užmokesčio augimas.  

  

 
pav. 23. 2023-2025 metų gyventojų pajamų mokesčio vykdymas (tūkst. eurų)  

Žemės mokesčio surinkta 16,7 tūkst. eurų arba (+8 proc.) daugiau, negu buvo planuota. 

Lyginant su 2024 metais, šių pajamų gauta 9,4 tūkst. eurų daugiau. Savivaldybė, skatindama žemės 

savininkus sutvarkyti jiems priklausančius apleistos žemės sklypus, 2025 metams paliko galioti 

ankstesniais sprendimais nustatytą padidintą 4 proc. tarifą, kuriuo apmokestinami apleistos žemės 

sklypai. 2025 m. padidintu tarifu apskaičiuota 33 860 eurai mokesčio. 
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pav. 24. 2023-2025 metų žemės mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

 Paveldimo turto mokesčio surinkta 5,57 tūkst. eurų arba (+12,3 proc.) daugiau, negu buvo 

planuota. Lyginant su 2024 metais paveldimo turto mokesčio gauta 29,47 tūkst. eurų daugiau.  

Nekilnojamojo  turto  mokestis. Tarifus nustato savivaldybės taryba, o administruoja 

Valstybinė mokesčių inspekcija. Šio mokesčio 2025 metais surinkta 3,54 tūkst. eurų pajamų 

daugiau, negu buvo planuota ir  84,3 tūkst. eurų daugiau,  negu buvo surinkta 2024 metais. Kadangi 

nekilnojamojo turto mokesčio deklaravimo ir sumokėjimo terminas yra kitų metų vasario 17 d., 

didžioji dauguma mokesčio įplaukų už 2024 metus gauta jau 2025 metais.   
 

 
pav. 25. 2023-2025 metų nekilnojamojo turto mokesčio vykdymas (tūkst. eurų)  

Druskininkų savivaldybės taryba, atsižvelgdama į 2025 metais atliktą nekilnojamojo turto masinį 

vertinimą bei įsigaliojusius Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo pakeitimus, 2026 metams 

patvirtino šiuos tarifus:  

• pagrindinio gyvenamojo būsto mokestinės vertės neapmokestinamasis dydis – 450 

000 eurų, šį dydį viršijančiai daliai taikomas 0,1 proc. tarifas.  

• 0,6 proc. -  visam kitam nekilnojamam turtui, nepriskiriamam pagrindiniam 

gyvenamajam nekilnojamajam turtui.  

• nenaudojamam ir apleistam turtui – 5 proc.  

Maksimaliai padidintą tarifą nenaudojamam ir apleistam turtui savivaldybė nustatė, siekdama 

paskatinti apleistų statinių ir pastatų savininkus juos sutvarkyti.  

2025 m. Druskininkų savivaldybės teritoriją sudarė 22 verčių zonos, iš jų Druskininkų 

mieste – 7, o likusioje savivaldybės teritorijoje – 15. Nuo 2025 metų verčių žemėlapis pasipildė dar 

viena verčių zona, kuri apimanti Leipalingio seniūnijos Liepiškių, Janavo, Ricielių, Snaigupės 

kaimus, dalį Gailiūnų ir Ringėliškės km. Minėta verčių zona išskirta dėl po masinio nekilnojamojo 
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turto vertinimo šioje dalyje ženkliai išaugusios gyvenamųjų namų vertės ir vidutiniškai jų pokytis 

siekė apie 136 procentus. 

2025 metais atliktas nekilnojamojo turto masinis vertinimas ir įsigaliojo naujos 

Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo nuostatos. Vadovaujantis naujomis minėto įstatymo 

nuostatomis, savivaldybės taryba turėjo parinkti pagrindinio būsto tarifą 0,1-1 proc. ribose ir 

neapmokestinamąjį dydį virš 450 tūkst. eurų (įstatyme nurodytų intervalų ribose) bei nustatyti 

nekilnojamojo turto mokesčio tarifus 0,5-3 proc. ribose komercinės paskirties ir 1-5 proc. ribose 

apleistam bei neprižiūrimam nekilnojamajam turtui. Atsižvelgiant  į tai ir vadovaujantis Registrų 

centro pateiktais duomenimis apie Druskininkų savivaldybės nekilnojamojo turto prognozuojamas 

mokestines vertes nuo 2026 metų, buvo atlikta išsami, Druskininkų savivaldybės teritorijoje esančio 

nekilnojamojo turto, analizė. Atlikti preliminarūs paskaičiavimai, įvertintas nekilnojamojo turto 

mokestinės vertės padidėjimas, išvestas nekilnojamojo turto mokesčio pokytis, įvertintas mokestinės 

naštos padidėjimas verslo subjektams. Atsižvelgta ir į tai, kad įstatyme nustatytas papildomas 0,2 

proc. tarifas nuo komercinio ir nuo apleisto nekilnojamojo turto. Šio papildomo apmokestinimo 

surinktos lėšos bus nukreiptos Gynybos fondui. Druskininkų savivaldybės tarybai pateikta 10 

didžiausių komercinės paskirties objektų nekilnojamojo turto mokesčio tarifų pokyčio analizė. 

Minėtus objektus sudarė sveikatingumo centrai, sanatorijos, didieji prekybos centrai. Pateikta išvada, 

kad taikant galiojantį 0,7 proc. tarifą nekilnojamojo turto mokestis didėtų iki 40 procentų. 

Atsižvelgiant į tai, Druskininkų savivaldybės taryba 2026 metams komercinės paskirties objektams 

patvirtino 0,6 proc. nekilnojamojo turto mokesčio tarifą, tačiau maksimaliai 5 proc. nekilnojamojo 

turto mokesčiu apmokestino nenaudojamą ir apleistą turtą, siekdama paskatinti apleistų statinių ir 

pastatų savininkus juos sutvarkyti. 

Mokesčių už aplinkos teršimą surinkta 58,96 tūkst. eurų pajamų. Lyginant su 2024 metais 

šio mokesčio gauta 6,39 tūkst. eurų daugiau.  

 

KITOS PAJAMOS  

  

Kitos pajamos sudarė 5543,3 tūkst. eurų t. y. 10,5% gautų savarankiško biudžeto pajamų. 

Šių pajamų surinkta 170,9 tūkst. eurų arba 3,2 proc. daugiau, negu planuota. 

pav. 26. 2025 metų kitų pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Pajamų pavadinimas Planas Faktiškai 

gauta 

Pokytis 

+,-                % 

KITOS PAJAMOS 5 372,4 5 543,3 170,9 103,2 

Turto pajamos 379,8 454,5 74,7 568,4 

Palūkanos už paskolas, depozitus 10,0 23,1 13,1 230,5 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vandens 

fondo vandens teikinius 

170,0 216,7 46,7 127,5 

Mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklių 11,0 11,3 0,3 102,7 

Mokestis už valstybinį gamtos išteklių 188,8 203,4 14,6 107,7 

Pajamos už prekes ir paslaugas 4 866,6 4 891,0 24,4 100,5 

Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto 

nuomą 

595,0 587,9 -7,1 98,8 

Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas 706,5 801,1 94,6 113,4 

Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose 

įstaigose 

489,5 439,5 -50,0 89,8 

Valstybės rinkliavos 33,0 36,8 3,8 111,6 

Vietinės rinkliavos 3 042,6 3 025,8 -16,8 99,4 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 20,0 42,8 22,8 214,1 

Delspinigiai, administracinės baudos 20,0 42,8 22,8 214,1 

Dividendai 0,0 1,9 1,9 100,0 

Kitos neišvardintos pajamos 106,0 153,0 47,0 144,4 



31 
 

 

 

Žemės nuomos mokesčio pajamų surinkta 46,7 tūkst. eurų arba  (+28 proc.) daugiau, 

negu buvo planuota. Lyginant su 2024 metais, gauta 52,6 tūkst. eurų daugiau pajamų.   

Mokesčio surinkimo augimą nulėmė nuo 2025 metų įsigaliojęs sprendimas taikyti 4 proc. 

nuo žemės vertės valstybinės žemės mokesčio tarifą visiems žemės naudotojams, nesudariusiems 

valstybinės žemės nuomos sutarčių, neatsižvelgiant į žemės naudojimo paskirtį.  

  

 
pav. 27. 2023-2025 metų žemės nuomos mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Mokesčių už valstybinius gamtos išteklius surinkta 14,6 tūkst. eurų arba (+7,7%) pajamų 

daugiau, negu buvo planuota. Lyginant su 2024 metais, gauta 68,4 tūkst. eurų pajamų daugiau, 

pagrindinė priežastis-padidinti mokesčių tarifai. 

Pajamų už  savivaldybės būstų nuomą surinkta 6,3 tūkst. eurų mažiau, negu buvo 

planuota.   

Pajamų už patalpų nuomą surinkta 0,8 tūkst. eurų mažiau, negu buvo planuota.   

Biudžetinių įstaigų pajamų už prekes ir paslaugas surinkta 94,6 tūkst. 

eurų (+13,4%) daugiau, negu planuota. Lyginant su 2024 metais, gauta 216,8 tūkst. eurų pajamų 

daugiau, pagrindinė priežastis-ugdymo įstaigos gauna pajamas iš maitinimo organizavimo.  

Įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose surinkta   

50,0 tūkst. eurų arba (-10,2%) mažiau, negu planuota. Lyginant su 2024 metais, gauta 5,6 tūkst. eurų 

pajamų mažiau, pagrindinė priežastis-sumažėjęs vaikų skaičius ikimokyklinėse įstaigose.  

Valstybės rinkliavų surinkta 3,8 tūkst. eurų arba (+11,6 proc.) pajamų daugiau, negu buvo 

planuota.   

Vietinių rinkliavų, lyginant su 2024 metais, gauta 84,16 tūkst. eurų pajamų daugiau.   

Padidėjimą daugiausia lėmė didesnės pajamos vietinės rinkliavos už naudojimąsi kurorto viešąja 

infrastruktūra, kurios augo dėl išaugusio turistų skaičiaus, taip pat 24,6 tūkst. eurų padidėjusios 

pajamos už leidimus kasinėti.  
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pav. 28. 2025 metų vietinių rinkliavų surinkimas (tūkst. eurų)  

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą surinkta 42,3 tūkst. eurų mažiau, negu planuota. Lyginant su 2024 metais, surinkta   

29,8 tūkst. eurų pajamų mažiau.   

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra surinkta 10 tūkst. eurų daugiau pajamų, negu buvo planuota. Lyginant su 

2024 metais, gauta 91,2 tūkst. eurų pajamų daugiau.   

  

 
pav. 30. 2025 metų kurorto rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų) 

pav. 29. 2025 metų atliekų rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų) 
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Kaip ir kasmet, šios rinkliavos lėšos naudojamos kurorto įvaizdžio kūrimui ir infrastruktūros 

gerinimui. Vertinant 2025 metų faktinį rinkliavos surinkimą, gėlynų priežiūrai, turizmo rinkodarai, 

savivaldybės įvaizdžio kūrimui, kurorto asociacijos įmokoms, kultūriniam turizmui buvo 

panaudota 1509,2 tūkst. eurų.  

 

Priemonė 2024 2025 

I. Kurorto infrastruktūros 

gerinimas 

Gėlynų priežiūra ir įrengimas 512,2 524,1 

II. Turizmo rinkodaros priemonės 

 

Turizmo rinkodara 248,8 300,0 

Įvaizdžio programa 270 110 

Kurortų asociacijos mokestis 12,0 12,0 

Kultūrinis turizmas 366,6 563,1 

 SUMA 1409,6 1509,2 
pav. 31. 2025 metų kurorto rinkliavos panaudojimas (tūkst. eurų) 

Pajamų iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų surinkta 22,8 tūkst. 

eurų arba  (+114,1%) daugiau, negu planuota.   

Dividendų surinkta 1,9 tūkst. eurų.   

Kitų neišvardintų pajamų surinkta 153,0 tūkst. eurų arba  (+44,4%) daugiau, negu 

planuota.   
 

 

TURTO REALIZAVIMO PAJAMOS  

  

Turto realizavimo pajamos sudarė 347,6 tūkst. eurų. t. y. 0,7 proc. gautų savarankiško 

biudžeto pajamų. Šių pajamų surinkta 185,3 tūkst. eurų arba 114,1 proc. daugiau, negu planuota.  

 
Pajamų pavadinimas Planas Faktiškai 

gauta 

Pokytis 

 

              +,-              % 

SANDORIAI SU MATERIALIUOJU IR 

NEMATERIALIUOJU TURTU 

162,3 347,6 185,3 214,1 

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO 

REALIZAVIMO PAJAMOS 

162,3 347,6 185,3 214,1 

Žemės ir žemės gelmių išteklių realizavimo 

pajamos 

12,3 12,5 0,2 101,7 

Gyvenamųjų namų realizavimo pajamos 

(butai) 

150,0 332,5 182,5 221,6 

Negyvenamųjų pastatų realizavimo 

pajamos 

0,0 2,3 2,3 100,0 

Kito ilgalaikio materialiojo turto 

realizavimo pajamos 

0,0 0,3 0,3 100,0 

pav. 32. 2025 metų turto realizavimo pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

  

Iš Nacionalinės žemės tarnybos ir Turto banko 2025 metais gauta 12,5 tūkst. eurų už miesto 

gyvenamosiose vietovėse parduotus naudojamus kitos paskirties valstybinės žemės sklypus. Šios 

lėšos naudojamos pagal tikslinę paskirtį - inžinerinei infrastruktūrai plėtoti ir renovuoti.   

Už parduotus savivaldybės nuosavybės teise valdomus socialinius būstus gauta   

332,5 tūkst. eurų. Šios lėšos naudojamos pagal tikslinę paskirtį - Druskininkų savivaldybės būsto 

fondo plėtrai.  
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DOTACIJOS 

 

Patvirtintame 2025 metų savivaldybės biudžete dotacijos sudarė 13581,2 tūkst. eurų 

arba   29,6 % bendro biudžeto pajamų. Metų eigoje savivaldybei papildomai skirta 5332,3 tūkst. eurų 

dotacijų ir patikslintame biudžete jos sudarė 18913,4 tūkst. eurų arba 36,5% bendro biudžeto pajamų.  

2025 metais dotacijų kartu su Europos sąjungos finansinės paramos lėšomis gauta 18789,6 

tūkst. eurų (įvertinus nepanaudotų dotacijų grąžinimus). Projektams įgyvendinti iš Europos Sąjungos 

finansinės paramos fondų ir valstybės biudžeto gauta 2186,2 tūkst. eurų, iš jų: 33,0 tūkst. eurų 

grįžtančios projektų lėšos. Didžiausia gaunamų dotacijų dalį sudaro speciali tikslinė 

dotacija,  skirta ugdymo reikmėms finansuoti – 10544,3 tūkst. eurų. Ženklią specialių tikslinių 

dotacijų  dalį  sudaro lėšos, skirtos savivaldybių vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, 

rekonstruoti ir prižiūrėti, viešajam transportui ir infrastruktūrai atnaujinti ir plėtoti – 2396,1 tūkst. 

eurų. Taipogi pažymėtina, jog per 2025 metus panaudota 299,7 tūkst. eurų ukrainiečių, pasitraukusių 

iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos, asmeninei pagalbai, piniginei ir kitai paramai 

teikti bei ukrainiečių vaikų integracijai į ugdymo procesą organizuoti.  

 

 

 Dotacijų panaudojimą reglamentuoja jas kuruojančių institucijų teisės aktai. Savivaldybė metų 

pabaigoje likusias nepanaudotas tikslinės paskirties lėšas privalo grąžinti į valstybės biudžetą. 2025 

metais gauta ir panaudota 99,3 proc. planuotų dotacijų, 194,9 tūkst. eurų nepanaudotų dotacijų (iš 

jų: 64,4 tūkst. eurų dėl sumažintų pajamų planų) grąžinta į valstybės iždo sąskaitą.   
   

  

MOKESTINIŲ IR NEMOKESTINIŲ PAJAMŲ LENGVATOS  

  

2025 metais savivaldybės biudžeto pajamų sąskaita buvo suteikta 616,3 tūkst. eurų 

lengvatų:   

• mokestinių pajamų – 71,8 tūkst. eurų;  

Pajamų pavadinimas Planas Faktiškai 

gauta 

Pokytis                                                                       

(+,-)            % 

Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų 18 913,5 18 789,6 -123,9 99,3 % 

Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų 

einamiesiems tikslams 

16 800,0 16 676,1 -123,9 99,3 % 

Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms einamiesiems 

tikslams, iš viso 

13 426,3 13 379,5 -46,8 99,7 % 

Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti 

1 976,6 1 929,8 -46,8 97,6 % 

Ugdymo reikmėms finansuoti 10 741,9 10 741,9 0,0 100,0 % 

Kita tikslinė dotacija 707,8 707,8 0,0 100,0 % 

Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos 

tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 

einamiesiems tikslams 

1 994,5 2 001,2 6,7 100,3 % 

Kitos dotacijos einamiesiems tikslams 1 379,2 1 295,4 -83,8 93,9 % 

Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų turtui įsigyti 2 113,5 2 113,5 0,0 100,0 % 

Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms turtui įsigyti, iš 

viso 

1 834,5 1 834,5 0,0 100,0 % 

Kita tikslinė dotacija 1 834,5 1 834,5 0,0 100,0 % 

Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos 

tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 

turtui įsigyti 

185,1 185,1 0,0 100,0 % 

Kitos dotacijos turtui įsigyti 93,9 93,9 0,0 100,0 % 

pav. 33. 2025 metų dotacijos (tūkst. eurų) 
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• nemokestinių pajamų– 544,5 tūkst. eurų.  
  

 
pav. 34. 2025 metų mokestinės ir nemokestinės pajamų lengvatos (tūkst. eurų) 

 

Visos lengvatos nustatytos teisės aktais arba tarybos sprendimais. Suteikiant lengvatas 

savarankiško biudžeto sąskaita, gerinama socialinė aplinka ir skatinama smulkaus ir vidutinio verslo 

plėtra. 

 

ĮSIPAREIGOJIMAI  

    

2025 metų savivaldybės biudžete buvo numatyti reikalingi asignavimai  2025 m. sausio 1 d. 

esančiam kreditiniam įsiskolinimui apmokėti už 2024 metų gruodžio mėnesį suteiktas komunalines, 

miesto tvarkymo ir kitas paslaugas ir atliktus darbus, įvykdyti prisiimtus įsipareigojimus.  

Savivaldybės mokėtinos sumos per metus, nevertinant finansinių įsipareigojimų 

įsiskolinimo, padidėjo 58,9 tūkst. eurų arba 5,3%, Pradelstų įsiskolinimų nėra, tai mokėtinos sumos 

už 2025 metų gruodžio mėnesį suteiktas komunalines, miesto tvarkymo ir kitas paslaugas bei atliktus 

darbus.  

Savivaldybė 2025 metais efektyviai valdė ilgalaikius įsipareigojimus, optimizuodama 

skolos naštą ir mažindama mokėtinų palūkanų išlaidas. Tuo tikslu, savivaldybė refinansavo turimas 

paskolas ir taip pasiekė geriausias paskolų grąžinimo sąlygas, kai paskolų marža nuo 0,69 iki 0,88 

proc. Skolų grąžinimas bei paskolų politikos koregavimas leido ne tik sumažinti finansinius 

įsipareigojimus, bet ir sutaupyti reikšmingas sumas, kurios gali būti skiriamos kitoms savivaldybės 

reikmėms. 2025 metais savivaldybė sėkmingai sumažino ilgalaikius įsipareigojimus papildomai 

grąžinusi skolintas lėšas iš savarankiško biudžeto, kurių suma siekė 682,8 tūkst. eur. Dėl projektų 

įgyvendinimui paimtos paskolos bendra ilgalaikių įsipareigojimų suma padidėjo iki 6 986,7 tūkst. 

eur.   

Palūkanų pajamos. 2025 metais savivaldybė iš Vienos nakties indėlių palūkanų 

uždirbo 20,6 tūkst. eur.   

Sutaupymai dėl neimtos paskolos. Savivaldybė, nusprendusi neimti naujos paskolos nuo 

2025 m. liepos mėn., sutaupė apie 70 tūkst. eur palūkanų.    

 
 

VALSTYBĖS DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

 

Druskininkų savivaldybės administracijai 2025 metais buvo priskirtos 26 valstybinės (valstybės 

perduotos savivaldybėms) funkcijos (VDF), kurių įgyvendinimui buvo skiriamos valstybės lėšos:   
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pav. 35. VDF skiriamos valstybės lėšos  

Dotacijos paskirtis  Vykdytojas  2024  2025 m.  Pokytis  

Civilinei saugai  DSA  23.7  29.2  5.5  

Civilinės būklės aktams registruoti  DSA  24.6  24.3  -0.3  

Dalyvauti rengiant ir vykdant mobilizaciją  DSA  15.9  20.4  4.5  

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio daliai 

kompensuoti  
DSA  19.6  16.4  -3.2  

Duomenims Suteiktos valstybės pagalbos registrui teikti  DSA  0.5  0.5  0.0  

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenims tvarkyti  
DSA  2.2  2.2  0.0  

Gyventojų registrui tvarkyti ir duomenims valstybės registrams teikti  DSA  0.4  0.4  0.0  

Jaunimo teisių apsaugai  DSA  24.7  17.4  -7.3  

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos 

statinių valdymas ir naudojimas patikėjimo teise  
DSA  14.0  14.1  0.1  

Savivaldybių teritorijoje esančių miestų ir miestelių teritorijų ribose 

valstybinės žemės, perduotos LR Vyriausybės nutarimu, patikėtinio 

funkcijai atlikti  
DSA  21.9  21.9  0.0  

Savivaldybėms priskirtiems archyviniams dokumentams tvarkyti  DSA  7.7  7.7  0.0  

Savivaldybės erdvinių duomenų rinkiniui tvarkyti  DSA  10.1  9.4  -0.7  

Valstybės garantuojamai pirminei teisinei pagalbai teikti  DSA  3.1  4.7  1.6  

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolei  DSA  9.0  9.0  0.0  

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti  DSA  1.0  1.6  0.6  

Žemės ūkio funkcijoms atlikti  DSA  69.4  74.1  4.7  

Parama mokiniams  DSA  316.0  353.6  37.6  

Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms, skirtų paramai mirties atveju 

mokėjimui  
DSA  138.7  164.3  25.6  

Kompensacija nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. 

sausio 11-13 d. ir po to vykdytos agresijos, bei jų šeimoms  
DSA  0.5  0.5  0.0  

Koordinuotai teikiamoms paslaugoms vaikams  DSA  28.3  23.4  -4.9  

Socialinėms paslaugoms (socialinei globai asmenims su sunkia negalia)  DSA  552.8  331.5  -221.3  

Iš viso Druskininkų savivaldybės administracija:  1284.1  1126.6  -157.5  

Socialinėms paslaugoms (socialinei globai asmenims su sunkia negalia)  DSPC  173.2  228.2  55.0  

Socialinėms paslaugoms ( socialinei priežiūrai šeimoms)  DSPC  237.3  246.8  9.5  

Iš viso Druskininkų socialinių paslaugų centras:  410.5  475.0  64.5  

Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti  DPŪ  127.2  113.4  -13.8  

Iš viso Druskininkų paslaugų ūkis:  127.2  113.4  -13.8  

Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius 

ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos 

stebėseną savivaldybėse  
VSB  159.2  159.4  0.2  

Plėtoti psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir 

savižudybių prevencijos intervencijas  
VSB  55.6  55.4  -0.2  

Iš viso Druskininkų visuomenės sveikatos biuras:  214.8  214.8  0.0  

VISO  2036.60  1929.80  -106.80  
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IŠLAIDOS 

 

 Druskininkų savivaldybės 2025 metų biudžeto asignavimų planas patvirtintas 48 937,7 

tūkst. eurų (iš jų: 2877,3 tūkst. eurų – 2024 metais nepanaudotų lėšų asignavimai), patikslintas (iš jų: 

2877,3 tūkst. eurų – 2024 metais nepanaudotų lėšų asignavimai ir 4607,2 tūkst. eurų – skolintų lėšų 

asignavimai). Šios lėšos paskirstytos 2023 -2025 metų strateginio veiklos plane numatytoms 

vykdomų 10 programų priemonėms finansuoti, 2025 metais nepanaudota 2468,5 tūkst. eurų arba 4,2 

proc. planuotų asignavimų. Didžiausia nepanaudotų asignavimų dalis susidarė programoje Poilsis, 

kultūra ir religija,  pagrindinė priežastis – nepanaudotos lėšos, skirtos Kultūros centro statybos 

projektui ir Socialinės paramos programoje, pagrindinė priežastis – nepanaudotos tikslinės lėšos, 

numatytos socialinių būstų įsigijimui ir priežiūrai. 

 

 
pav. 36. 2025 metų biudžeto asignavimų paskirstymas ir faktinis panaudojimas pagal programas (tūkst. eurų) 

 

 

SAVIVALDYBĖS TURTO IR VALSTYBINĖS ŽEMĖS VALDYMAS  

  

Teisės aktų pasikeitimai. Siekdama efektyvesnio savivaldybės nekilnojamojo turto valdymo, 

savivaldybės administracija parengė ir pateikė svarstyti valstybės ir savivaldybių nekilnojamojo turo 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo pakeitimo projektą, kuriuo pasiūlė nustatytą galimą 

ilgiausią savivaldybės turto nuomos terminą – 10 m., pakeisti į 15 m. Ilgesnis nuomos terminas leis 

savivaldybės turto nuomininkams jaustis užtikrintiems dėl veiklų vykdymo ilgesnį laikotarpį, tuo 

pačiu tai užtikrins sąlygas planuoti didesnės apimties investicijas, kurti daugiau darbo vietų, 

atsakingiau ir rūpestingiau elgtis su išsinuomotu savivaldybės turtu, pasirūpinti jo savalaikiu remontu. 

Pažymėtina, kad pasiūlytam įstatymo pakeitimo projektui visos suinteresuotos institucijos pritarė be 

esminių pastabų.   

  Po 2024 m. įgyvendintos valstybinės žemės valdymo reformos, kurios apimtyje valstybinė 

žemė esanti miestų ir miestelių teritorijose perduota savivaldybėms valdyti patikėjimo teise, 

savivaldybės administracija ir toliau atidžiai nagrinėjo ir vertino siūlomus teisės aktų pakeitimus 

reglamentuojančius valstybinės žemės valdymą, organizavo susitikimus su Aplinkos ministerijos 

vadovais, ministerijai pavaldžios įstaigos – Nacionalinės žemės tarnybos vadovais ir specialistais, VĮ 

Registrų centro vadovybe ir kitomis institucijomis, pristatydama iššūkius, su kuriais susiduria 
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savivaldybė vykdydama savo funkcijas, praktiniais pavyzdžiais atkreipė dėmesį į galiojančių teisės 

aktų netobulumus, rengė ir teikė siūlymus dėl žemės įstatymo, Vyriausybės nutarimų 

reglamentuojančių valstybinės žemės valdymą (nuomą, pardavimą) ir kitų poįstatyminių teisės aktų 

tobulinimo. Į dalį pasiūlymų buvo atsižvelgta ir  pavyzdžiui, pagal nuo 2026 m. gegužės 1 d. 

įsigaliosiančią žemės įstatymo redakciją, sprendimus dėl valstybinės žemės nuomos jau priims 

savivaldybės meras, o ne savivaldybės taryba. Šis pakeitimas leis nuomos sutarčių sudarymo terminą 

sutrumpinti daugiau nei perpus - nuo buvusių 2-3 mėnesių iki 1-3 savaičių. 

Valstybinės žemės valdymas. Vykdydama valstybinės žemės valdymo funkcijas, 

savivaldybės administracija išduoda sutikimus tiesti elektros, vandentiekio, lietaus ir buitinių nuotekų 

šalinimo tinklus, statyti statinius neišlaikant normatyvinio atstumo tarp savo sklypo ir valstybinės 

žemės ribos, įsirengti valstybinėje žemėje įvažas / nuovažas į savo nuosavybės teise valdomus žemės 

sklypus, priiminėjo sprendimus dėl servitutų komunikacijoms aptarnauti, nustatymo, valstybės žemės 

sklypų perdavimo panaudos pagrindais ir nuomos. 2024-2025 m. su valstybinės žemės valdymu 

susijusių sudarytų sutarčių ir išduotų sutikimų pagal jų rūšis skaičius pateikiamas lentelėje: 

Gauti prašymai ir priimti sprendimai 2024-2025 m.  

Prašymo rūšis  Gauta 

prašymų, vnt.  

Išduota sutikimų / 

sudaryta sutarčių, 

vnt.  

Atsisakyta išduoti 

sutikimą /sudaryti 

sutartį, vnt.  

  2024  2025  2024  2025  2024  2025  

Sudaryti panaudos sutartį  0  2  0  2  0  0  

Sudaryti nuomos sutartį   3  17  3  17  0  0  

Nustatyti servitutą  8  10  8  10  0  0  

Statyti vandens telkiniuose  0  0  0  0  0  0  

Statyti besiribojančiuose 

sklypuose  

12  9  10  4  2  5  

Laikinai naudotis žeme statybos 

metu  

5  3  4  3  1  0  

Statyti laikinus nesudėtingus 

statinius  

7  3  5  1  2  2  

Tiesti inžinerinius tinklus ir (ar) 

susisiekimo komunikacijas  

113  62  84  55  29  7  

Iš viso  148  106  114  92  34  14  

  

Lyginant 2024 m. ir 2025 m. pateiktus prašymus, pastebima tendencija, kad prašymai yra 

ruošiami atidžiau, nustatoma mažiau trūkumų, tad asmenims nereikia jų teikti pakartotinai ar 

prašymus atmesti. Kaip ir ankstesniais metais, 2025 m. dažniausios prašymų atmetimo priežastys liko 

panašios – sprendiniai neatitinka teritorijų planavimo dokumentų, komunikacijas siekiama tiesti 

neturint visų suinteresuotų institucijų privalomo derinimo, planuojami statybos darbai nėra suderinti 

su turto bendrasavininkais, prašymus pateikia neįgalioti (tinkamo įgaliojimo neturintys) tretieji 

asmenys.  

2025 m. savivaldybės administracija skyrė ypatingą dėmesį valstybinės žemės naudotojų, t. 

y. asmenų, besinaudojančių valstybine žeme jiems nuosavybės teise priklausančiam turtui 

eksploatuoti, tačiau neturinčių valstybinės žemės sklypų nuomos sutarčių arba apskritai 

nesuformavusių valstybinės žemės sklypų, nustatymui.   

Per metus nustatyti 78 fiziniai ir juridiniai asmenys savo reikmėms naudojantys valstybinę 

žemę pagal teisės aktų reikalavimus neįforminę jos valdymo. Visi šie asmenys įtraukti į valstybinės 

žemės naudotojų sąrašą ir, vadovaujantis savivaldybės tarybos sprendimu, tokiems asmenims nuo 

2025 m. pradėtas taikyti padidintas, t. y. 4% dydžio žemės naudotojo mokestis, žemės sklypo plotą ir 

vertę nustatant pagal kadastrinių matavimų bylas arba kuris apskaičiuojamas pagal tų asmenų 

faktiškai naudojamo valstybinės žemės ploto rinkos vertę. Kadangi pagrindinis šios analizės tikslas 

ne nubausti asmenis, o užtikrinti teisės aktų reikalavimų vykdymą, visiems asmenims metų 
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pradžioje išsiųsti raginimai suformuoti žemės sklypus ir sudaryti žemės sklypų nuomos 

sutartis, o šiems darbams atlikti buvo skiriama pakankamai laiko. Iki 2025 m. birželio 30 

d. asmenims nepašalinusiems nustatytų pažeidimų, pritaikytas 4% žemės naudotojo mokestis. 

Naudotojams bendra priskaičiuoto žemės naudotojo mokesčio suma siekė beveik 38 tūkst. 

eurų. Valstybinės žemės naudotojų kontrolė bus vykdoma ir ateityje.  

Savivaldybės valdomas turtas.   

Žemės sklypai. 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis, savivaldybė nuosavybės teise valdė 12 

žemės sklypų, panaudos pagrindais valdė 5 valstybinės žemės sklypus, o patikėjimo teise – 438 

valstybinės žemės sklypus. Lyginant su 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, keitėsi (didėjo) tik 

patikėjimo teise valdomų žemės sklypų skaičius – padidėjo 23 vnt. Šis augimas nulemtas naujų 

žemės sklypų suformavimo ir įregistravimo, kurie skirti inžineriniams statiniams – keliams ir 

gatvėms aptarnauti, taip pat privačių asmenų nuosavybės teise valdomiems pastatams 

aptarnauti. 2025 metais savivaldybės administracija iniciavo ir valstybinės žemės sklypo 

suformavimą Černiauskų piliakalniui, Leipalingio sen.  

Statiniai. 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis, savivaldybė nuosavybės teise valdė 

1181 nekilnojamojo turto objektą, iš kurių 818 objektų – inžineriniai statiniai (keliai, gatvės, 

privažiavimai, elektros tinklai, vandentiekio tinklai ir kt.), 363 objektai – įvairių paskirčių pastatai ir 

patalpos (butai, administracinės patalpos, mokyklos, darželiai, kultūros ir sporto). Vertinant bendrą 

valdomo turto skaičių, 2025 m. reikšmingų pasikeitimų nebuvo: parduoti 6 savivaldybės 

būstai, įsigyti 5, parduotas vienas nekilnojamojo turto objektas tarybos sprendimu įtrauktas į 

parduodamų objektų sąrašą (butas Kapų g. 32-1, Leipalingyje).  

Turto nuoma. 2005 m. paskelbti 9, o įvyko 5 savivaldybės nekilnojamojo turto nuomos 

konkursai, kuriuose buvo siūloma išsinuomoti patalpas buvusioje Amatų mokykloje Druskininkuose, 

sandėliavimo patalpas buvusio verpimo fabriko „Drobė“ teritorijoje Viečiūnuose, patalpas pastate 

Verpėjų g. 11, Viečiūnuose, viešąsias elektromobilių įkrovimo stoteles, Druskininkų kultūros ir 

kongresų rūmus.   

Prieš 5 metus įrengtos elektromobilių įkrovimo stotelės, visą tą laiką nebuvo 

apmokestinamos, t. y. tiek gyventojai, tiek ir visi miesto svečiai juose galėjo nemokamai krauti 

elektromobilius. Pastaraisiais metais išaugęs elektromobilių vartotojų skaičius kasmet reikalavo vis 

didesnių lėšų iš savivaldybės biudžeto suvartotos elektros apmokėjimui, tad pasibaigus privalomam 

nemokamo paslaugos teikimo terminui buvo priimtas sprendimas nuomos konkurso būdu perduoti 

įkrovimo stoteles privatiems investuotojams, kurie ir užtikrins paslaugos teikimą.  

Konkursą laimėjusi UAB „Eldrive Lithuania“ nuo gruodžio mėn. vidurio perėmė stotelių 

valdymą ir paslaugos teikimą, bei svarsto metų eigoje stoteles pakeisti į didesnio galingumo.  

 

 
                      pav. 37. Išnuomota elektromobilių įkrovimo stotelė   
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Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų nuomos konkursą galima priskirti prie 

reikšmingiausių įvykių susijusių su savivaldybės turto nuoma. Pasibaigus teisminiams ginčams tarp 

potencialaus rangos konkurso laimėtojo ir antroje vietoje likusio dalyvio ir nebelikus kliūčių tęsti 

objekto statybos ir įrengimo užbaigimo darbus, lygiagrečiai buvo tęsiamas pasirengimas Druskininkų 

kultūros ir kongresų rūmų operatoriaus parinkimui. Operatoriaus parinkimui pasirinktas viešas 

nuomos konkurso būdas, o pradiniam nuompinigių dydžiui nustatyti pasamdyti nepriklausomi turto 

vertintojai turintys ilgametę patirtį turto vertinime. Nustatant pradinį nuompinigių dydį buvo 

identifikuoti ir įvertinti visi veiklai objekte užtikrinti būtini įsigijimai, kurie nebus atlikti objekto 

statybos ir įrengimo metu: numeriukai drabužinėse, šiukšliadėžės, darbo vietų įrengimui reikalingi  

baldai ir technika, atlikėjų kambarių inventorius, bendrųjų erdvių baldai, rūsio lentynos, forkliftas, 

wifi įranga, darbo priemonės ir daugybė kitų įsigijimų. Bendra šių investicijų vertė ne mažesnė kaip 

400 tūkst. eurų. Nustatytos bei įvertinto būtinos investicijos į garso, šviesų, sceninės įrangos atnaujiną 

praėjus 10-12 metų nuo objekto atidarymo. Skaičiuojama, kad šių investicijų vertė sieks ne mažiau 

kaip 700 tūkst. eurų. Konkurso laimėtojui buvo keliami ne tik įsipareigojimai investuoti į objekto 

įrengimą, bet ir turėti daugiametę patirtį panašaus objektų valdyme ir renginių organizavime, 

nustatyta prievolė per metus suorganizuoti ne mažiau kaip po 100 renginių objekte ir parodyti ne 

mažiau kaip po 500 kino seansų. Už bet kokių įsipareigojimų nevykdymą numatytos finansinės 

baudos bei galimybė vienašališkai nutraukti sutartį nekompensuojant atliktų investicijų. Pasibaigus 

konkurso rezultatams, laimėtoju paskelbta jungtinės veiklos pagrindu veikianti ūkio subjektų grupė 

UAB Universali infrastruktūra ir UAB „Klaipėdos arena“, pasiūliusi 67 082,44 Eur su PVM dydžio 

nuompinigius per metus. Konkurso laimėtojas turi nustatytus reikalingus finansinius pajėgumus ir 

patirtį valdant tokius šalyje žinomus objektus kaip Klaipėdos Švyturio arena, Kauno Girstučio 

baseinas, Palangos koncertų salė, Bendikto turgus ir kt.   

Savivaldybės ir valstybės turto pripažinimas nereikalingu. 2025 metais priimti 8 

administraciniai sprendimai dėl beveik 2500 savivaldybei ar valstybei nuosavybės teise priklausančio 

turto vienetų pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti. Prieš pripažįstant turtą 

nereikalingu, kiekvienas turto vienetas buvo individualiai įvertintas siekiant nustatyti tikslingumą 

(ekonomines sąnaudas) sugedusį turtą taisyti, perduoti turtą naudoti kitoms įstaigoms ar panaudoti 

kitais Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytais 

būdais. Dėl valstybės turto nurašymo buvo kreiptasi į turtą perdavusias institucijas ir gauti jų 

sutikimai dėl turto nurašymo. Iš pripažintų nereikalingu ir nurašytų 2500 turto vienetų, didžiąją dalį 

turto sudarė pasenusi ir nebetinkama naudoti kompiuterinė technika, nebetinkami naudoti baldai, 

indai, kalėdiniams papuošimams naudotos girliandos ir žaisliukai, mokymui nebetinkamos knygos, 

metodiniai leidiniai.  

Savivaldybės valdomos bendrovės. Kaip ir ankstesniais metais, 2025-aisiais savivaldybės 

valdomų bendrovių skaičius ir bendrovių valdoma akcijų dalis nekito. Savivaldybė valdė 5 

bendroves: 4 uždarąsias akcines bendroves ir 1 akcinę bendrovę:   
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pav. 38. Savivaldybės valdoma bendrovių akcijų dalis procentais  

Bendrovių veiklos rezultatai. Visos savivaldybės valdomos bendrovės ataskaitinius metus 

užbaigė uždirbdamos pelną. Bendras valdomų bendrovių pelnas (neaudituotais duomenimis) viršijo 

2,7 mln. eurų, o didžiausią pelną – 1,8 mln. eurų uždirbo UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio 

centras AQUA“. UAB Druskininkų vandenys uždirbusi daugiau kaip 420 tūkst. eurų, beveik perpus 

sumažino ankstesniais (COVID-19 pandemijos laikotarpiu) metais patirtą nuostolį, ir 

prognozuojama, kad jau kitais metais bendrovės ne tik ataskaitinių metų rezultatas, bet ir bendras 

nepaskirstytas pelnas bus teigiamas. Būtina pažymėti, kad visos bendrovės pelną uždirbo 

nemažindamos būtinųjų investicijų į paslaugų teikimą, jų kokybės užtikrinimą, o uždirbtas pelnas bus 

paskirstomas į privalomuosius rezervus, dividendų mokėjimui, panaudojamas ankstesnių laikotarpių 

nuostoliams padengti ir / ar investicijoms į bendrovių plėtrą ir teikiamų paslaugų kokybės gerinimą. 

Savivaldybės valdomų bendrovių jungtinė finansinės būklės ataskaita, eurais  
Eil. 

Nr.  
Straipsniai  

 

  

AB 

„Druskininkų 

šilumos 

tinklai“  

UAB 

„Druskininkų 

vandenys“  

UAB 

„Druskininkų 

sveikatinimo ir 

poilsio centras 

AQUA“  

UAB 

„Druskininkų 

butų ūkis“  

UAB 

„Alytaus 

regiono 

atliekų 

tvarkymo 

centras“  
A  Ilgalaikis 

turtas  
1 935 584,00  15 299 563,00  47 663 354,00  63 873,00  20 960 553,00  

I  Nematerialusis 

turtas  
0,00  26 123,00  7,00  760,00  127 361,00  

II  Materialusis 

turtas  
1 929 798,00  14 847 253,00  47 489 016,00  63 113,00  20 833 192,00  

III  Finansinis 

turtas  
5 786,00  426 187,00  33 438,00  0,00    

IV  Kitas ilgalaikis 

turtas  
0,00  0,00  140 893,00  0,00  0,00  

B  Kitas 

trumpalaikis 

turtas  

157 473,00  587 354,00  2 502 370,00  1 287 940,00  3 750 128,00  
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I  Atsargos, 

išankstiniai 

apmokėjimai ir 

nebaigtos 

vykdyti sutartys  

4 334,00  98 196,00  1 908 400,00  42 611,00  204 481,00  

II  Iš viešojo 

sektoriaus 

subjektų 

gautinos sumos  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

III  Kitos per vienus 

metus gautinos 

sumos  

54 388,00  330 928,00  205 548,00  390 582,00  2 158 560,00  

IV  Kitas 

trumpalaikis 

turtas  

3 083,00  0,00  0,00  115 942,00  0,00  

V  Pinigai ir pinigų 

ekvivalentai  
95 668,00  158 230,00  388 422,00  738 805,00  1 387 087,00  

C  ATEINANČIŲ 

LAIKOTARPIŲ 

SĄNAUDOS IR 

SUKAUPTOS 

PAJAMOS  

236,00  2 682,00  29 690,00  0,00  229 421,00  

   Iš viso turto:  2 093 293,00  15 889 599,00  50 195 414,00  1 351 813,00  24 940 102,00  

D  Nuosavas 

kapitalas  
1 494 192,00  5 859 723,00  32 575 878,00  562 423,00  7 717 288,00  

I  Įstatinis 

kapitalas arba 

įmonės 

savininko 

(dalininkų) 

kapitalas  

1 772 332,00  6 368 448,00  23 441 553,00  340 102,00  463 392,00  

II  Akcijų priedai  0,00  0,00  816,00  0,00  0,00  

IV  Rezervai  0,00  0,00  1 522 510,00  208 672,00  5 388 222,00  

V  Nepaskirstytas 

pelnas 

(nuostoliai)  

(278 140,00(  (508 725,00)  7 610 999,00  13 649,00  1 865 674,00  

V.1  Ataskaitinių 

metų pelnas 

(nuostoliai)  

29 475,00  420 360,00  1 805 937,00  13 649,00  461 284,00  

V.2  Ankstesnių metų 

pelnas 

(nuostoliai)  

(307 615,00)  (929 085,00)  5 805 062,00  0,00  1 404 390,00  

E  Dotacijos ir 

subsidijos  
0,00  8 011 769,00  21 383,00  0,00  9 410 387,00  

F  Įsipareigojimai 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams  

0,00  0,00  0,00  0,00  3 154 964,00  

G  Kiti 

įsipareigojimai  
255 935,00  2 014 107,00  17 598 153,00  789 390,00  4 657 463,00  

I  Po vienerių 

metų mokėtinos 

sumos ir 

ilgalaikiai 

įsipareigojimai  

60 524,00  1 556 322,00  11 354 880,00  358 883,00  2 445 334,00  

II  Per vienerius 

metus mokėtinos 

sumos ir 

trumpalaikiai 

įsipareigojimai  

195 411,00  457 785,00  6 243 273,00  430 507,00  2 212 129,00  
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H  SUKAUPTOS 

SĄNAUDOS IR 

ATEINANČIŲ 

LAIKOTARPIŲ 

PAJAMOS  

343 166,00  4 000,00  0,00  0,00  0,00  

   Iš viso nuosavo 

kapitalo ir 

įsipareigojimų:  

2 093 293,00  15 889 599,00  50 195 414,00  1 351 813,00  24 940 102,00  

  

Bendrovių valdybos. 2025 m. liepos mėn. pasibaigus ankstesnės valdybos kadencijai, 

sudaryta nauja UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ valdyba. Valdyba 

sudaryta 4 metų kadencijai, iš 6 narių, iš kurių pusė – nepriklausomi valdybos nariai. Prieš paskiriant 

ir išrenkant nepriklausomus valdybos narius, buvo įvertinta kiekvieno potencialaus 

kandidato profesinė patirtis, turima kvalifikacija, jų kompetencijų atitikimas būtinoms 

pareigoms. Valdybos nariai turi kompetencijas turizmo, sveikatinimo, finansų, vadybos, ekonomikos 

ir strateginio planavimo ir valdymo srityse. Kitų bendrovių valdybos keistos nebuvo, valdybos nariai 

tinkamai vykdo savo funkcijas ir pagal kompetenciją priima su bendrovių veikla susijusius 

klausimus.   

 

PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS 

 

Projektų administravimas Druskininkų savivaldybės administracijos veikloje yra strategiškai 

svarbi funkcija, užtikrinanti kryptingą savivaldybės plėtrą ir efektyvų išteklių panaudojimą. Tai 

leidžia ne tik įgyvendinti strateginiuose dokumentuose numatytus tikslus, bet ir maksimaliai išnaudoti 

išorinio finansavimo galimybes – Europos Sąjungos, valstybės bei tarptautinių programų lėšas. 

Svarbų vaidmenį šiame procese atlieka stipri savivaldybės vadovų lyderystė, ambicingas 

požiūris ir nuoseklus siekis maksimalių rezultatų bei aukščiausios kokybės. Palaikomas ypač glaudus 

ryšys su bendruomene, savivaldybės įstaigomis ir verslo atstovais. Toks bendradarbiavimas leidžia 

laiku identifikuoti aktualiausias problemas, geriau suprasti gyventojų lūkesčius ir priimti sprendimus, 

pagrįstus realiais poreikiais.  

Sėkmingą projektų įgyvendinimą lemia ir aukšta darbuotojų kompetencija, profesionalumas 

ir sukaupta patirtis. Administracijos specialistai geba kokybiškai planuoti projektus, rengti paraiškas, 

koordinuoti jų įgyvendinimą, valdyti rizikas ir užtikrinti atitiktį finansavimo reikalavimams. 

Nuoseklus kvalifikacijos tobulinimas, gebėjimas dirbti su sudėtingais finansavimo mechanizmais ir 

stiprus komandinis darbas leidžia savivaldybei užtikrinti sklandų procesų valdymą bei pasiekti 

numatytus rezultatus.  

2025 metai visai komandai buvo ypač dinamiški ir kupini iššūkių. Tai susiję su stipriai 

įsibėgėjusiu 2021 – 2027 metų finansavimo laikotarpiu. Buvo pradedami nauji, įgyvendinami jau 

pradėti projektai, teikiamos naujos paraiškos, atliekami parengiamieji darbai, rengiama techninė 

dokumentacija. 2025 m. pateikta 12 paraiškų  (planuojamų investicijų vertė siekia 33,9 mln. Eur, ES 

lėšų dalis 18 mln. Eur,  15,9 mln. – Druskininkų savivaldybės lėšos).     

Iš viso 2025 metais projektų veikloms įgyvendinti ir administruoti savivaldybės 

administracija gavo 1,97 mln. Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos sudarė 1,65 mln. Eur, valstybės 

biudžeto lėšos – 311 tūkst. Eur, kitos lėšos 6,8 tūkst.  

 2025 metais užbaigti 4 Druskininkų savivaldybės administracijos vykdyti projektai 

energetinio efektyvinimo, skaitmenizavimo, administravimo bei viešųjų paslaugų gerinimo ir 

kokybės tobulinimo srityse, kurių bendra vertė –  182 tūkst. Eur  (ES 94, 3 tūkst., SB 87,9 tūkst.)  
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 Pateiktos 7 paraiškos Alytaus regiono 2022–2030 metų plėtros plano (ARPP) priemonėms 

ir pasirašytos finansavimo sutartys, kurių vertė 32,75 mln. Eur (ES lėšų dalis - 17 mln., SB – 15,7 

mln. Eur) socialinės, turizmo ir kultūros, verslumo skatinimo, sveikatos apsaugos, vandentvarkos ir 

nuotėkų tvarkymo srityse. ARPP sukontaktavimas pasiekė 80 proc. 2025 m. pabaigoje ARPP veiklų 

buvo įgyvendinta už 6,33 mln. Eur. 

2025 m. pradėti ir jau baigiami įgyvendinti 3 socialiniai projektai. Įgyvendinant 

projektą „Dienos užimtumo centro įkūrimas Druskininkų savivaldybėje“, Veisiejų g. 17, 

suremontuotos apie 114 m² antro aukšto patalpos, skirtos žmonėms su negalia, kur jie galės kasdien 

naudotis užimtumo, savarankiškumo ugdymo, meninių bei amatų veiklomis ir taip įgyti socialinius, 

buitinius ir profesinius įgūdžius. 2026 m. bus nupirkti baldai ir reikalinga įranga.    

 
 
 

Taip pat įsibėgėjo projektas „Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros 

plėtra Druskininkų savivaldybėje“. Baigiamos remontuoti patalpos Viečiūnuose Verpėjų g. 11-6, kur 

įgyvendinant šį regiono projektą (projekto vertė -  235 tūkst. Eur ) I aukšte bus įrengtos patalpos ir 

įkurtas dienos centras senyvo amžiaus asmenims, o II aukšte savivaldybės biudžeto lėšomis - Vaikų 

visos dienos centras (197 tūkst. Eur). 2026 m. bus įsigyta įranga ir baldai.  Projektas prisidės prie 

socialinės atskirties mažinimo ir bendruomenės stiprinimo.     

Viečiūnų bendruomenė „Versmė“ čia organizuos užimtumo ir bendruomenines veiklas, 

skatinti senjorų ir vaikų socialinę įtrauktį, aktyvumą bei savarankiškumą.   

pav. 39. Projektų administravimas 2025 m. 

pav. 40. Suremontuotos Dienos užimtumo centro patalpos 
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Pateikus paraišką ir pradėjus įgyvendinti projektą „Socialinio būsto fondo plėtojimas 

Druskininkų savivaldybėje“ vertė -  529 tūkst. Eur) nupirkti 2 butai skirti žmonėms su negalia ir 

daugiavaikėms šeimoms.  

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 m. baigtas rengti „Visos dienos mokyklos įkūrimas Druskininkų "Atgimimo" 

mokykloje“ (11,6 mln. Eur) rekonstravimo techninis projektas. Pastačius priestatą, įrengus ir 

modernizavus edukacines erdves viduje ir lauke bei įsigijus reikalingą įrangą ir priemones, ji bus 

pritaikyta visos dienos mokyklos veiklų organizavimui,   

Prasidėjo ir projekto „Visuomenės sveikatos stiprinimo priemonių įgyvendinimas 

Druskininkų savivaldybėje“ (347 tūkst. Eur), kurį įgyvendina Druskininkų VSB veiklos 

(organizuojamos stovyklos, mokymai, kūrybinės dirbtuvės, sveikos gyvensenos užsiėmimai ir 

prevencinės iniciatyvos). Projektu siekiama stiprinti ir fizinę, ir emocinę gyventojų sveikatą, padidinti 

sveikatos raštingumą ir kurti bendruomeniškumą, ypatingą dėmesį skiriant vaikams, jaunimui, 

vyresnio amžiaus bei socialiai pažeidžiamoms grupėms.   

Pasirašyta finansavimo sutartis ir UAB Druskininkų vandenys pradėjo įgyvendinti 

projektą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Druskininkų 

savivaldybėje“(1,96 mln. Eur). Numatoma Leipalingyje įrengti 1,854 km vandentiekio tinklų prie 

kurių prisijungs 86 gyventojai (57 būstai) ir 2,162 km nuotekų tinklų, prie kurių prisijungs 97 

gyventojai (65 būstai); Gailiūnuose  - 1,691 km vandentiekio tinklų prie kurių prisijungs 73 

gyventojai (49 būstai) ir 2,700 km nuotekų tinklų, prie kurių prisijungs 95 gyventojai (63 būstai).  

 Pateiktos ir patvirtintos visos 2024–2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos 

projektų paraiškos, kur Druskininkų savivaldybei tenkanti investicijų dalis yra  32,49 mln. Eur, o ES 

lėšų dalis 15,58 mln. Projektai apima Alytaus regiono 2022–2030 metų plėtros plane numatytus 

Druskininkų savivaldybės projektus turizmo, kultūros ir verslo srityse, o taip pat ir bendrą regiono 

savivaldybių infrastruktūros ir paslaugų tinklo plėtrą.     

Įgyvendinant šią strategiją, 2025 m. buvo įvykdytas projekto „Verslo ir kūrybinių 

bendradarbystės erdvių sukūrimas“ (1,7 mln. (1,19 mln. ES)) rangos darbų pirkimas pastato, esančio 

Čiurlionio g. 80, Druskininkai, palėpės rekonstrukcijos darbams atlikti. Įgyvendinus projektą bus 

sukurta  funkcionali ir moderni bendradarbystės erdvė, skirta vietos ir regiono verslo subjektams, 

jaunimui, kūrybinių industrijų atstovams bei individualiai dirbantiems specialistams. 

pav. 41. Asociatyvi nuotrauka 
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pav. 42. Verslo ir kūrybinės bendradarbystės erdvės 

 Įsibėgėjo ir projekto „Palankių sąlygų privačioms investicijoms pritraukti ir darbo vietoms 

kurti sudarymas, panaudojant Druskininkų gamtos, kultūros išteklius ir turizmo potencialą“ ((30,92 

mln. (14,24 ES)) įgyvendinimas.   

2024 metais atlikus bažnyčios aikštės rekonstrukciją (1,04 mln. Eur) bei užbaigus pėsčiųjų 

ir dviračių tako "Žvaigždžių orbita" 1-4 etapo (14 km) rekonstrukciją (1,9 mln. Eur), 2025 metais 

įvykdytos statybos užbaigimo procedūros ir parengtas likusio „Žvaigždžių orbitos“ etapo techninis 

projektas (planuojama vertė - 0,6 mln. Eur).   

Pasirašius rangos darbų sutartį pavasarį pradėti Vilniaus alėjos rekonstrukcijos darbai. Iki 

metų pabaigos buvo atlikta darbų už 2,1 mln. Eur.  

 
pav. 43. Vilniaus alėjos rekonstrukcijos darbai  

Šio veiksmo apimtyje 2025 m. buvo sutvarkyta viešoji erdvė prie Kultūros ir kongresų rūmų, 

apželdinant teritoriją, įrengiant automobilių stovėjimo vietas ir mažąją infrastruktūrą. Įgyvendinant 

aukščiau minėtą funkcinės zonos strategijos veiksmą, 2026 metais bus parengta viešojo 

tualeto (planuojama vertė - 472,4 tūkst. Eur) bei Nemuno krantinės prieigų (planuojama vertė - 3,8 

mln. Eur) techninė dokumentacija.  
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Pasibaigus teisminiams ginčams ir pasirašius rangos darbų sutartį iki 2026 m. 

pabaigos planuojami Kultūros ir kongresų rūmų statybos užbaigimo darbai.  

 

  
 

Įgyvendinant 2024–2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategiją, bendradarbiaujant 

su regiono savivaldybėmis 2025 m. buvo vykdomas projektas  „Bendro regiono turizmo paslaugų 

tinklo ir komunikacinių veiklų sukūrimas ir vystymas“ (458,8 tūkst. Eur). Atliktas tyrimas, skirtas 

bendrų regiono  turizmo produktų tobulinimui bei patrauklumo didinimui ir bendrų regiono  turizmo 

maršrutų suformavimui.  

 

 

pav. 44. Kultūros ir kongresų rūmų, sutvarkyta teritorija 

pav. 45. Kultūros ir kongresų rūmai 
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Druskininkų savivaldybei lyderiaujant  įgyvendinamas projektas „Vieninga elektroninio 

bilieto ir keleivių informavimo sistema Alytaus regiono savivaldybėse“ (bendra vertė - 1,3  mln. 

Eur). Jau baigiama kurti ir 2026 m. startuos vieninga e bilieto sistema, kuri leis naudotis vienu 

elektroniniu bilietu visame Alytaus regione – jį bus galima turėti tiek specialioje kortelėje, tiek 

mobiliojoje programėlėje telefone. Tai reiškia mažiau rūpesčių perkant bilietus, aiškesnę informaciją 

apie keliones ir patogesnį kasdienį susisiekimą visame Alytaus regione.    

Tęsiamos ir ypač svarbios pasienio bendradarbiavimo tradicijos per bendrus projektus su 

Lenkijos savivaldybėmis. Konkursiniai INTERREG programos projektai su kaimynais – tai ne tik 

galimybė bendradarbiauti, bet ir pagerinti viešąją infrastruktūrą abipus sienos.   

2025 m. buvo įgyvendintos visos  strateginės reikšmės projekto „Kurortų partnerystė - 

pasienio plėtros pagrindas” (2,2 mln. Eur) turizmo infrastruktūros atnaujinimo veiklos: rekonstruotas  

M. K. Čiurlionio paminklo skveras bei skveras, esantis prie Švietimo centro M. K. Čiurlionio g. 80. 

Taip pat užbaigti takelio palei Ratnyčėlę nuo lenkto tiltelio iki M. K. Čiurlionio g. paskutinio etapo 

darbai. Pradėtos ir toliau bus plėtojamos bendradarbiavimo veiklos su partneriais (Lenkijos Geldapės 

ir Augustavo savivaldybėmis), skatinančios turizmo plėtrą Lietuvos ir Lenkijos pasienio 

regione. 2026 m. bus įsigyta erdvi ir patogi mobili scena lauko renginiams įvairiose kurorto erdvėse 

organizuoti.  

 
 

 

Druskininkų savivaldybė tęsė bendradarbiavimą ir su Gižycko savivaldybe (Lenkija) 

įgyvendindama projektą „Efektyvus sprendimų priėmimas bendradarbiaujant, mokantis ir dalijantis 

patirtimi – tvariai miestų plėtrai“ (49,29 tūkst. Eur). Vyko bendri tarybos narių ir administracijos 

darbuotojų mokymai,  dalintasi gerąja patirtimi darnios miestų plėtros, vandens telkinių įveiklinimo, 

pav. 46. Turizmo produktų reklamavimas 

pav. 47. Projekto „Kurortų partnerystė - pasienio plėtros pagrindas” atlikti darbai 
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bendruomenių įtraukimo ir kitose srityse. Gegužę Gižycke vykusiuose patirties pasidalijimo 

renginiuose pasirašytas abiejų savivaldybių bendradarbiavimo ketinimų protokolas, įtvirtinantis siekį 

ir toliau kartu ieškoti pažangių, tvarių sprendimų bei kurti stipresnę partnerystę ateities projektams. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

pav. 48. Akimirkos iš  Gižycke vykusiuose patirties pasidalijimo renginio 

2025 m. skirtas finansavimas, pasirašytos paramos sutartys ir pradėti įgyvendinti du nauji 

INTERREG Lietuva - Lenkija programos projektai.   

 
pav. 49. Druskininkų miesto muziejus 

Bendradarbiaujant su Olecko savivaldybe pradėtos projekto „Druskininkų ir Olecko istorijos 

ir kultūros populiarinimas“ (500 tūkst. Eur) veiklos. Parengta techninė dokumentacija Druskininkų 

miesto muziejaus remonto, ekspozicijų įrengimo ir fasado apšvietimo darbams, pradėtos  partnerių 

bendradarbiavimo veiklos, skatinančios turizmo plėtrą Lietuvos ir Lenkijos pasienio regione, turizmo 

ir kultūros specialistų susitikimai. 2026 m. ne tik prasidės muziejaus atnaujinimo darbai, bet ir 

suplanuoti bendri patirties sklaidos renginiai, menininkų dirbtuvės ir parodos.   

O kartu su Elko savivaldybe (Lenkija) pradėtas įgyvendinti projektas „Vanduo yra turtas: 

vandens telkinių būklės gerinimas“ (812,4 tūkst. Eur). Jau pradėti Alkos tvenkinio išvalymo darbai, 

siekiant padaryti jį patrauklų druskininkiečių ir miesto svečių poilsiui ir aktyviam 

laisvalaikiui bei partnerių bendradarbiavimo ir patirties sklaidos veiklos aplinkosaugos, ekologinio 

švietimo, vandens telkinių priežiūros srityse.  
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pav. 50. Alkos tvenkinio išvalymo darbai 

Kryptingai stiprinamas ir savivaldybėje dirbančių specialistų potencialas – sudaromos 

galimybės tobulinti žinias ir įgūdžius tiek vietos lygmeniu, tiek per tarptautinį bendradarbiavimą ir 

gerosios praktikos perėmimą iš užsienio partnerių. Siekiant gerinti darbą ir diegti naujoves 

savivaldybės administracija plėtoja ryšius, semiasi bei dalijasi patirtimi ir su kitais Europos 

miestais. Tai padeda užtikrinti modernų, pažangų ir ateities iššūkiams pasirengusį viešąjį sektorių.   

2025 m. baigiamas įgyvendinti URBACT programos projektas „Darnus judumas 

visiems” (65 tūkst. Eur). Kartu su 9 partneriais iš visos Europos Druskininkai gerino miesto viešųjų 

erdvių, įstaigų prieinamumą žmonėms su specialiais poreikiais bei skatino sąmoningumą ir 

bendruomeniškumą. Vyko kvalifikacijos tobulinimo ir sklaidos vizitai į Prancūziją, Slovėniją, 

Austriją ir Rumuniją. Socialinių paslaugų centre įkurta mobilių pagalbos priemonių biblioteka. 

Joje   galima pasiskolinti elektrinius laiptais kopiančius vikšrinius kopiklius, rampas (sulankstomą ir 

teleskopinę), taip pat perkėlimo neštuvus. Pasitelkiant ekspertų konsultacijas, įtraukiant interesų 

grupes ir įvertinant partnerių patirtį, parengtas integruotas veiksmų planas, kaip spręsti pažeidžiamų 

grupių judumo problemas.    

2025 m. pradėtas įgyvendinti ir Šiaurės ministrų tarybos finansuojamas projektas Šiaurės 

šalių viešojo administravimo ir paslaugų kokybės inovacijų tyrinėjimas (17 tūkst. Eur). Juo siekiama 

perimti pažangias Šiaurės šalių viešojo valdymo ir paslaugų organizavimo praktikas. Projekto metu 

surengtas darbo vizitas į Islandiją, kur vyko susitikimai su savivaldybių, turizmo, kultūros sektoriaus 

atstovais. Analizuoti efektyvūs viešojo administravimo modeliai, bendruomenės įtraukimo principai 

bei paslaugų kokybės gerinimo sprendimai, aptartos tolesnio bendradarbiavimo kryptys. Projektas 

stiprina savivaldybės kompetencijas ir prisideda prie modernesnio, į gyventoją orientuoto viešojo 

valdymo plėtros.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 pav. 51. Darbo vizitas Islandijoje / Renginio akimirkos 
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Druskininkai, kaip patirtį priimantis partneris, dalyvauja URBAN initiative programos 

projekte „Talentų pritraukimas į gyventojų skaičiumi mažėjančius miestus (CARE-GET)“ (150 tūkst. 

Eur), skirtame talentų pritraukimui į gyventojų skaičiumi mažėjančius miestus. 2025 m. pradėtas 

kurti inovatyvus sprendimas – bendradarbystės erdvė „MedTech Hub“ Bulgarijoje, o Druskininkai 

vertins galimybes pritaikyti panašų modelį savo mieste. Projektas orientuotas į sveikatos ir 

sveikatinimo srityje dirbsiančių  jaunų talentų pritraukimą, pažangių „MedTech“ sprendimų 

integravimą ir ekonomikos diversifikaciją. Kaip sveikatingumo kurortas, 

Druskininkai tikisi pasinaudoti šiomis strategijomis stiprinant sveikatos prevencijos iniciatyvas ir 

pritraukiant jaunus specialistus bei startuolius, o įgyta patirtis bus ypač svarbi kuriant 

ir įveiklinant planuojamą bendradarbystės erdvę M. K. Čiurlionio g. 80.  

Planuojant investicijas ir projektus ypatingas dėmesys skiriamas švietimo paslaugų kokybei, 

įvairovei ir prieinamumui. 2025 m. užbaigtas „Tūkstantmečio mokyklos II“ projektas (2 mln. Eur), 

kuris ženkliai prisidėjo prie ugdymo įstaigų veiklos ir paslaugų kokybės gerinimo: savivaldybės 

mokyklose įrengtos modernios laboratorijos, atnaujintos bibliotekos, aktų salės, valgyklos, mokytojų 

kambariai, įsigytos šiuolaikinės ugdymo priemonės, įgyvendinta daug integruotų projektų, mokytojai 

dalyvavo mokymuose, stažuotėse.  

2025 m. skirtas finansavimas, pasirašytos sutartys ir vykdoma projektų daugiau nei už 5 

mln. Eur, neįskaičiuojant „Visos dienos mokyklos įkūrimas Druskininkų "Atgimimo" mokykloje“, 

kuris įgyvendinamas regiono planavimo būdu. Pradėti du nauji dideli ir reikšmingi projektai.  

„Visos dienos mokyklos įkūrimas Druskininkų savivaldybėje” (3 mln. Eur), kuriame 

dalyvauja viso savivaldybės bendrojo ugdymo ir švietimo įstaigos, skirtas mokyklinio amžiaus 

vaikams. Bus teikiamos visos dienos mokyklos paslaugos ir švietimo pagalba specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems ir atskirties riziką patiriantiems mokiniams, sukurtos individualios mokymosi 

vietos, parinkti specialūs baldai ir ugdymo priemonės, suformuotos nusiraminimo ir kitos erdvės. Bus 

organizuojami mokymai, savitarpio pagalbos užsiėmimai,  supervizijos, teikiamos individualios 

konsultacijos. Taip pat numatytos bendruomenės švietimo,  nuostatų ir vertybių keitimo priemones, 

renginiai ir veiklos, kurių tikslas - integruoti specialiųjų poreikių vaikus į bendruomenę.  

  

Antrasis projektas “Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“ (490 

tūkst. Eur) skirtas ikimokyklinio amžiaus 

vaikams. Bus diegiamos inovatyvios, iki 

šiol neteiktos pagalbos formos, 

orientuotos į ankstyvą vaikų poreikių 

atpažinimą ir savalaikį įsikišimą. Didesnis 

dėmesys bus skiriamas šeimų ir specialistų 

gebėjimų stiprinimui, siekiant užtikrinti 

nuoseklų, individualius vaiko poreikius 

atliepiantį pagalbos planą ir pagalbą vaiko 

ugdymo bei raidos kelyje.  

  
 

 

 

Su dar 74 ugdymo įstaigomis iš visos Lietuvos buvo toliau įgyvendinamas projektas 

„Ugdymo priemonės mokykloms“ ( 390,27 tūkst. Eur), Mokyklos aprūpintos modernia laboratorine 

ir kompiuterine įranga, šiuolaikiškomis gamtos ir technologijų mokslų priemonėmis, užtikrinant 

šiuolaikišką ugdymą.   

Taip pat kartu su  partneriais (59 savivaldybėmis bei Švietimo ir Sporto ministerijai 

pavaldžiomis švietimo įstaigomis) įgyvendinamas projektas „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas 

vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“ („Vaiko garantijos iniciatyva“) (51,8 tūkst. 

pav. 52. Asociatyvi nuotrauka 
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Eur), kuriuo siekiama į ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą sėkmingai įtraukti 2-5 metų vaikus iš 

socialinės rizikos šeimų teikiant jiems pagalbą ugdymo procese.    

  Labai daug dėmesio skiriama ir sveikatos sąlygų gerinimui. Jau gautas valstybės 

finansavimas ir pradėti įgyvendinti 3 sveikatos infrastruktūros, paslaugų prieinamumo ir kokybės bei 

specialistų pritraukimo didinimo projektai. Druskininkų savivaldybės administracija juose yra 

pareiškėjas. Projektai įgyvendinami kartu su savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigomis. 

 

  

 
pav. 53. Atnaujintos patalpos ir įranga sveikatos srityje 

Projektas   Veiklos    Partneris  

„Druskininkų 

savivaldybės sveikatos 

centro sudėtyje teikiamų 

sveikatos peržiūros 

paslaugų infrastruktūros 

modernizavimas“    
(748 tūkst. Eur)   

• dalis patalpų pritaikytos papildomų šeimos 

gydytojo komandos specialistų darbui (įrengta 

kineziterapijos salė ir procedūrinis kabinetas)  

• įsigytas elektromobilis šeimų lankymui  

• įsigyta dalis medicinos įrangos bei baldų 

(likusi – 2026 m.).    

• 2026 m. infrastruktūra bus pritaikyta antrinio 

lygio akušerijos ir ginekologijos paslaugoms   

• 2026 m. bus modernizuotas ir išplėstas 

pirminės odontologijos paslaugų teikimas,    

VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras  
  

• sukurta sergančių cukriniu diabetu slaugos 

paslaugų teikimo infrastruktūra    

• pradėta modernizuoti ambulatorinės 

endoskopijos bei oftalmologijos paslaugų 

infrastruktūra    

VšĮ Druskininkų ligoninė   
  

• pradėtas patalpų pritaikymas ambulatorinės 

vaikų raidos sutrikimų ankstyvajai reabilitacijai    

VšĮ VULSK filialo 

reabilitacijos skyrius 

Druskininkų „Saulutė  
„Druskininkų 

savivaldybės sveikatos 

centro veikloje 

dalyvaujančių asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigų sveikatos 

specialistų rengimas, 

pritraukimas“    
(342 196,70 Eur)   

Sveikatos priežiūros specialistų pritraukimas (šeimos 

gydytojas, anesteziologas, FMR gydytojas, slaugytojai) - 

apmokamos studijos su įsipareigojimu atidirbti savivaldybės 

įstaigose.  
Numatyti priedai gydytojams rezidentams darbui Druskininkų 

savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigose.  
  

Partneriai: Druskininkų 

sveikatos centre veikiančios 

įstaigos:  
VšĮ Druskininkų ligonine, VšĮ 

Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centru, UAB 

„Draugystės sanatorija“)   

„Sveikatos centro veiklos 

modelio diegimas 

Druskininkų savivaldybės 

sveikatos centre“    
(256 tūkst. Eur)   

Pacientų srautų valdymo ir (ar) paslaugų teikimo priemonių, 

taikant Žaliojo koridoriaus principą veiklos 

modelio įgyvendinimas Druskininkų savivaldybės sveikatos 

centre.   
Konkrečiam pacientui užtikrinamas vientisas visų reikiamų 

sveikatos centro paslaugų suteikimas per kuo trumpesnius 

terminus  

VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras   



53 
 

Savivaldybė didelį dėmesį skiria ir gyventojų saugumo užtikrinimui ekstremalių situacijų 

atveju. 2025 m. gautas finansavimas projektui „Priedangų infrastruktūros plėtra Druskininkų 

savivaldybėje“ (200 tūkst. Eur). Jau įvykdytas rangos darbų pirkimas ir 2026 m. bus atnaujintos 

penkios priedangos Druskininkuose ir Viečiūnuose – „Ryto“ gimnazijoje, Švietimo ir Sporto 

centruose, Viečiūnų bendruomenės centre bei ambulatorijoje. Trijose iš jų bus sustiprintos 

konstrukcijos ir pasiektas antrasis parengties lygis – įrengtos būtinos inžinerinės sistemos, sudarytos 

sąlygos saugiai naudotis patalpomis ir riboto judumo asmenims. Viečiūnų bendruomenės centre 

numatytas papildomas evakuacinis išėjimas ir apšvietimas, priedangose bus montuojami apsauginiai 

langų skydai, atnaujinamos vėdinimo sistemos, įrengiami elektros generatoriai. Administracija jau  

pateikė paraišką ir dar penkių naujų priedangų pritaikymui (įmonėje „Druskininkų vandenys“, 

„Atgimimo“ pradinėje mokykloje ir lopšelyje-darželyje „Bitutė“, taip pat Leipalingyje – 

progimnazijoje ir seniūnijoje). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

Įgyvendinami projektai skirti ir pačios administracijos veiklos tobulinimui, darbą 

efektyvinantiems sprendimams, leisiantiems daugiau dėmesio skirti paslaugų kokybei ir gyventojų 

poreikiams. Metų pradžioje baigtas kurti dirbtinio intelekto technologijomis paremto asistento 

„ParamAI“ prototipas (59 tūkst. Eur), skirtas automatizuoti socialinės paramos prašymų nagrinėjimą, 

sutrumpinti procesų trukmę, mažinti administracinę naštą ir užtikrinti greitesnį bei tikslesnį 

sprendimų priėmimą.  

Savivaldybės administracijos ir įstaigų įgyvendinami projektai užtikrina ne tik investicijas į 

infrastruktūrą, viešąsias erdves bei inovatyvius ir originalius sprendimus - ne mažiau svarbios 

investicijos nukreipiamos į žmones – jų fizinę ir psichinę gerovę, komfortą, saugumą bei kokybiškų 

paslaugų ir reikalingų specialistų prieinamumą.   

Svarbu ir tai, kad savivaldybės komanda neapsiriboja vien projektų administravimu ir 

įgyvendinimu – ji aktyviai teikia siūlymus ministerijoms, agentūroms ir vyriausybei, siekdama, kad 

sprendimų priėmėjai atsižvelgtų į realius savivaldybės poreikius. Taip siekiama, kad regionų 

balsas būtų girdimas nacionaliniu lygmeniu, būtų geriau suprantama gyventojų problematika 

ir planuojamos investicijos, turinčios realią naudą vietos bendruomenėms. Didelis dėmesys skiriamas 

ir biurokratinių kliūčių mažinimui. Nuosekliai siekiama, kad pertekliniai administraciniai 

reikalavimai netrukdytų laiku įgyvendinti projektų ir vykdyti būtinų investicijų. Todėl inicijuojami 

procesų paprastinimo sprendimai, skatinamas lankstesnis reguliavimas ir efektyvesnis institucijų 

bendradarbiavimas.  

Tinkamai administruojami projektai leidžia savivaldybei veikti proaktyviai – planuoti 

ilgalaikius pokyčius, stiprinti socialinę ir ekonominę aplinką, didinti kurorto patrauklumą 

gyventojams ir investuotojams bei užtikrinti tvarią plėtrą. Stipri lyderyste bei partnerystė, profesionali 

pav. 54. Priedangos Druskininkų savivaldybėje 
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komanda ir bendruomenės įtraukimas  užtikrina  nuoseklų strateginių prioritetų įgyvendinimą 

atitinkantį realius gyventojų poreikius ir leidžia  kurti ilgalaikę vertę Druskininkams. 

 

VIEČIŪNŲ SENIŪNIJA 

 

Viečiūnų seniūnija ribojasi su Varėnos rajono Marcinkonių bei Merkinės seniūnijomis ir 

Baltarusijos respublika. Siena su Baltarusija sudaro 26 kilometrų atkarpą. Arčiausiai sienos randasi 

Švendubrės gyvenamoji vietovė. Seniūnijoje gyventojų skaičius 2022 metais kiek sumažėjęs 2025 

metais vėl pradėjo didėti. 2026 metų sausio 1 d. seniūnijoje gyveno 4395 gyventojai.  

              Viečiūnų seniūnijoje vienas aktualiausių klausimų yra kelių ir gatvių priežiūra.  Seniūnijos 

prižiūrimų kelių ir gatvių ilgis apie 186 km. Keliai ir gatvės nuolat prižiūrimos atsižvelgiant į oro 

sąlygas ir turimą finansavimą. Seniūnijos kelių statybos, rekonstravimo ir remonto darbai vykdomi 

pagal Druskininkų savivaldybės tarybos patvirtintas kelių prioritetines eiles. 2025 metais kapitališkai 

sutvarkytos Neravų kaimo Gojaus ir Darželio gatvės kurių ilgis 470 metrų.   

 

pav. 55. Sutvarkytos gatvės 

Atsižvelgiant į seniūnaičių, bendruomenės narių pastebėjimus ir prašymus yra įrengiamos 

eismo saugumo priemonės. Savivaldybės saugaus eismo komisijai pritarus yra statomi kelių ženklai, 

atliekamas kelių ženklinimas, įrengiami saugumo kalneliai. Užtikrinant saugų eismą nepakankamą 

matomumą turinčiose sankryžose įrengta 19 vnt. sferinių veidrodžių. Taip pat kad užtikrinti geresnę 

informacijos sklaidą, pradėta ženklinti įsteigtos saugios kaimynystės vietos gyvenamosiose 

vietovėse.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

Daugumoje seniūnijos gyvenamųjų vietovių yra įrengtas gatvių apšvietimas, 

kuris veikia ištisus metus ir šviečia visą naktį. Remiantis sudarytu neapšviestų gatvių sąrašu yra 

plečiami apšvietimo tinklai. 2025 m. apšvietimas įrengtas Neravų kaimo Vakaro gatvėje ir dalyje 

Lygumų gatvės, pastatyta 15 gatvės šviestuvų.   

pav. 56. Saugi kaimynystė Panemunės gatvėje 
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 Seniūnijos viešosiose erdvėse esanti infrastruktūra yra tvarkoma laikinųjų darbų darbininkų 

pagalba. 2025 m. seniūnijoje laikinųjų darbų darbininkai dirbo 55 darbo mėnesius, 43 asmenų 

gaunančių socialinę paramą atliko visuomenei naudingą veiklą. Jų pagalba tvarkomos seniūnijoje 

esančios viešosios erdvės, mažosios architektūros statiniai. Sutvarkyta Latežerio kaime prie ežero 

esanti maudyklė pastatyta 3 suoliukai, 2 šiukšliadėžės ir persirengimo kabiną. Neravuose prie 

bendruomenės namų, Grūte bei sodininkų bendrijoje ,,Migla“ atnaujinta poilsio aikštelių įranga.  
 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Gyventojų prašymu Švendubrės kaime buvo atnaujinta koplytėlė esanti prie paminklo 

politinių kalinių ir tremtinių atminimui. Arboristų pagalba sutvarkytas ir sutvirtintas senasis 

Švendubrės ąžuolas, menantis M.K.Čiurlionį. Viečiūnų miestelio ir Neravų viešosiose erdvėse 

pasodinta 19  berželių ir 12 liepų.   

 
pav. 59. Berželių ir liepų sodinimas Viečiūnuose 

Siekiant palaikyti ir aktyvinti judresnį gyvenimo būdą 2025 metais atnaujintos ir papildytos 

smėliu paplūdimio tinklinio aikštelės esančios Grūte, Neravuose ir prie Šv. apaštalo Baltramiejaus 

bažnyčios. Viečiūnuose, vietoje susidėvėjusios, paklota nauja 493 kvadratinių metrų dydžio krepšinio 

aikštelės minkšta danga.   

  

pav. 57.  Atnaujinta Latežeryje esanti maudykla pav. 58. Atnaujinta SB „Migla“ poilsio erdvė 
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pav. 60. Atnaujinta  krepšinio aikštelės Jaunystės g. 

 Kartu su Druskininkų kultūros centru, bendruomene ,,Versmė“ ieškoma savitumo ir 

išskirtinumo panaudojant esančią infrastruktūrą. 2025 metais buvo tęsiama tradicija ant miestelio 

pastatų sienų kurti neofreskas. Tautodailininkas Deividas Sinkevičius sukūrė neofreską „Debesų 

verpimas“. Taip pat buvo pritaikytas saugiam naudojimui  Viečiūnų verpimo fabriko „Drobė“ 

nebaigtas statyti amfiteatras. Jame buvo organizuota baigiamoji Lygiadienio šventės dalis. 

 
pav. 61. Neofreska „Debesų verpimas“/ Lygiadienio šventė amfiteatre 

         

LEIPALINGIO SENIŪNIJA 

  

VĮ Registrų centro duomenimis Leipalingio seniūnijoje 2025-12-31 gyveno 3236 gyventojai 

– 40  gyventojų mažiau nei 2024 m. 2025 m. Leipalingio seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravo 145 

gyventojai, įtraukta į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą 22 asmenys, išvykimą iš 

Lietuvos Respublikos deklaravo 22 gyventojai.  Leipalingio seniūnijoje gimė 18 naujagimių. 

Seniūnija teikia 20 administracinių paslaugų seniūnijos gyventojams. Paslaugų užsakymas 

elektroninėmis priemonėmis didėja. Gyventojai raginami naudotis elektroninėmis paslaugomis, 

suteikiant jiems reikalingą informaciją.  

Per 2025 metus seniūnijoje buvo įdarbinta 13 laikinųjų darbų darbininkų, kurie dirbo 54 

darbo mėnesius, 33 asmenys gaunantys socialinę paramą atliko visuomenei naudingą veiklą. Jų 

pagalba buvo pjaunami krūmai ir menkaverčiai medžiai, nuolat tvarkomos Leipalingio miestelio ir 

seniūnijos gyvenviečių teritorijos, šienaujamos vejos, prižiūrimi miestelyje įrengti gėlynai. 

Įgyvendinti darbai. Prie Melioratorių gatvės 14 namo įrengta nauja automobilių stovėjimo 

aikštelė. Bendras sutvarkytos teritorijos plotas – 1 206 m². Iš jų: 528 m² sudaro ažūrinė danga, 447 

m² – asfaltbetonio danga, 143 m² – pėsčiųjų takai su  trinkelių danga, o 88 m² atnaujinta žalioji veja 

Įgyvendintas projektas išsprendė namo gyventojų automobilių parkavimo problema, trukusią eilę 

metų.    

Didžiasalio kaime sutvarkyta Baltajo Bilso ežero pakrantė, iškertant menkaverčius krūmus. 
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pav. 62. Darbai Leipalingyje                 

2025 metais įgyvendinti du nauji gatvių apšvietimo įrengimo projektai – Jovaišių ir Gerdašių 

kaimuose. Šių projektų metu kaimuose įrengtas 21 taupus LED šviestuvas su naujomis atramomis, 

kurie ženkliai pagerino transporto ir pėsčiųjų eismo saugumą. 

Išvalius menkaverčius krūmus ir medžius  kelio zonose Krivonių, Cimaniūnų, Didžiasalio – 

Guronių, Leipalingio - Vilkanastrų kaimuose bei išpjovus pavojingus medžius mietelyje, buvo 

paruošta 190 kubinių metrų malkų žiemos sezonui.  

2025 metais Leipalingio kapinėse buvo pagaminti 2 nauji bendro naudojimo stovai 

įrankiams, atnaujintos kompostinės dėžės ir išgenėti pavojingi medžiai. 

Viešojo ūkio teritorijų priežiūrai skiriamų lėšų dėka perdažyti 24 suoliukai miestelyje, 

atnaujintos 7 žaidimų aikštelės miestelyje ir prie kaimo bendruomenių namų, išvalyta ežero pakrantės 

dalis šalia Leipalingio dvaro, nuolat tvarkomos Leipalingio miestelio gatvės ir šaligatviai, autobusų 

sustojimai, gyvenviečių teritorijos, priemiestinių kelių juostos, šienaujamos vejos, prižiūrimi 

miestelio gėlynai, mažosios architektūros elementai, papuoštas miestelis kalėdiniam laikotarpiui.  

Kelių priežiūra. Leipalingio seniūnijos bendras prižiūrimų kelių ilgis yra 237,00 km.  Kelių 

priežiūros darbams 2025 metais buvo panaudota 168589,47 Eur.  Šiomis lėšomis buvo 

greideriuojami, žvyruojami keliai, tvarkomos asfaltuotų gatvių išdaužos, valomas sniegas, žiemos 

metu barstomos gatvės, keičiami kelio ženklai, atliekamas horizontalus gatvių ženklinimas.  

Gyventojams nepatogumų sukelia kelių su žvyro danga dulkėjimas ir duobėtumas, todėl 

siekiant pagerinti  gyventojų susisiekimo kokybę ir saugumą, šių kelių danga  gerinama, sustiprinant 

kelio dangą skaldos ir žvyro mišiniu.  2025 metais įrengti skaldos ir žvyro pagrindai 3,08 km. kelio 

atkarpoje Gerdašiai – Sventijanskas ir 2,02 km. atkarpoje privažiavime nuo kelio 180 (Druskininkai- 

Leipalingis) iki Ringeliškės kaimo.  

Druskininkų gatvės atkarpa ir Leipalingis - Didžiasalis kelio dalis 1,3 km (einanti pro 

gyvenamuosius namus)  buvo laistomas  vandeniu ir barstomas drėgmę absorbuojančiomis 

medžiagomis, siekiant pagerinti susisiekimo kokybę sausuoju metų periodu. 

Žemės ūkio paslaugos. Nuo 2025 metų visiems Druskininkų savivaldybės ūkininkams 

paslaugos susijusios su žemės ūkio funkcijomis teikiamos Leipalingio seniūnijoje. Padidėjo teikiamų 

žemės ūkio paslaugų skaičius.  
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2025 metais vykdant žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimą, buvo atlikta: 

Veiklos aprašymas Apimtis 

Naujų žemės ūkio valdų įregistravimas 4 

Ūkininkų ūkių atnaujinimas 147 

Žemės ūkio valdų duomenų atnaujinimas 572 

Žemės ūkio valdų išregistravimas 3 

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų elektroninis paraiškų formos pildymas 327 

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų ribų elektroninis žemėlapių įbraižymas 3336 

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų prašymų pakeisti paraiškos duomenis 53 

Dokumentų paruošimas ir registravimas žemės ūkio subjektams žemės ūkio klausimais 120 

Konsultacijos teikimas žemės ūkio subjektams 1980 

 

2025 m. buvo organizuota Teatro diena, skatinusi gyventojų kūrybiškumą ir bendravimą. 

Metų pabaigoje surengta tradicinė Padėkos diena, kurios metu įvertinti aktyviausi bendruomenės 

nariai, savanoriai ir partneriai. 

 
pav. 63. Leipalingio Teatro dienos ir tradicinės Padėkos dienos akimirkos 
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2025-ieji metai Druskininkuose kultūros srityje įsimins kaip išskirtiniai ir istoriniai. Visus 

metus kurortas didžiuodamasis nešė „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025“ vardą, o 

druskininkiečiams ir miesto svečiams buvo pasiūlyta daugiau nei 300 aukštos kokybės renginių.  

Metus pradėjo įspūdingas atidarymo renginys sausio 11 d., kuriame pasirodė ypatingas svečias – 

„Grammy“ apdovanojimų bei Paryžiaus olimpinių žaidynių atidarymo choreografas Sadeck 

Berrabah. Visus metus vyko tiek tradiciniai, tiek netradiciniai kultūriniai renginiai, pritraukę įvairias 

auditorijas ir sustiprinę miesto, kaip kultūros traukos centro, pozicijas.  

 

 
 

 

Išskirtiniais akcentais tapo liepos 5 d. skulptūros „Paukštė“ atidarymo renginys, liepos 6 d. 

Tautiškos giesmės iniciatyva „Sujunkime balsais Lietuvą“, o kultūros sostinės metų kulminacija – 

lapkričio 15 d. prie atnaujinto M. K. Čiurlionio paminklo skvero įvykęs uždarymo renginys – 

simboliškai vainikavo intensyvius ir prasmingus metus, pakėlusius kultūros sostinės kartelę į naują 

lygį.  

Prie šių rezultatų reikšmingai prisidėjo Druskininkų savivaldybės administracija, 

savivaldybės įstaigos – Druskininkų kultūros centras, Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka, 

Druskininkų miesto muziejus, Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras,  Druskininkų M. 

K. Čiurlionio meno mokykla, Druskininkų sporto centras – taip pat aktyvios bendruomenės ir 

kultūros lauko partneriai, kurių sutelktas darbas leido įgyvendinti ambicingą ir kokybišką kultūrinę 

programą.  

Svarbu pažymėti, kad 2025 m. Druskininkuose vyko ne tik kultūros sostinės programos 

renginiai. Kurorte taip pat organizuoti reikšmingi tradiciniai ir netradiciniai sveikatinimo, turizmo bei 

sporto renginiai, tarp jų – ir tarptautiniai. Vienas ryškiausių pavyzdžių – tarptautinė mokslinė 

pav. 64. Kultūros sostinės atidarymo renginys, muzikos simfonija „Didysis Čiurlys“ 
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konferencija „Sveikatingumo pažanga: gyvenimo būdo, mokslo ir pažangiųjų technologijų sinergija“, 

subūrusi mokslininkus ir gydytojus iš JAV, Izraelio ir Portugalijos. Šie renginiai sustiprino 

Druskininkų, kaip sveikatinimo, mokslo ir aktyvaus laisvalaikio centro, įvaizdį tiek nacionaliniu, tiek 

tarptautiniu mastu.  

2025 m. balandį suorganizuota trečioji gydomosios kūno kultūros pradininkui, Lietuvos 

sporto sistemos kūrėjui Karoliui Dineikai ir šiandieninei medicininei reabilitacijai bei kurortologijai 

skirta konferencija.   

Į konferenciją Druskininkuose susirinko sveikatos ir mokslo sektoriaus atstovai, įstaigų vadovai ir 

specialistai, kurie diskutavo sveikatinimui svarbiomis temomis.  

2025 m. už aktyvią ir inovatyvią veiklą kineziterapijos srityje, už visuomeninę veiklą, 

jaunųjų specialistų ugdymą bei patirties sklaidą Karolio Dineikos vardo premija skirta druskininkietei 

kinezeterapeutei Linai Žkauskienei.   

Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos teikimas. 

Druskininkų savivaldybėje renkama vietinė rinkliava už naudojimąsi savivaldybės viešąja turizmo ir 

poilsio infrastruktūra. Rinkliavos dydis asmeniui už vieną suteiktą nakvynę diferencijuojamas pagal 

teritoriją: miesto teritorijoje jis siekia 2 Eur, o seniūnijų teritorijose – 1 Eur.  

2025 m. kurorto rinkliavos surinkta 1509,2 tūkst. Eur. Surinktos lėšos skirtos kurorto 

infrastruktūros gerinimui bei priežiūrai, viešųjų erdvių kokybės užtikrinimui ir turizmo rinkodaros 

priemonėms, įskaitant kurorto įvaizdžio formavimo veiklas bei kultūrinio turizmo skatinimą.  

 

 
pav. 65. Vietinės rinkliavos  lėšų panaudojimas 2025 m. (tūkst. Eur) 

 2025 metais Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras kryptingai vykdė 

komunikaciją ir rinkodaros veiklas, susiedamas jas su tema „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 

2025“.   

Nuo 2025 m. pradžios startavusi atnaujinta Druskininkų turizmo informacinė svetainė 

www.druskininkai.lt buvo papildyta vokiečių kalba, atsižvelgiant į augančius turistų srautus iš 

Vokietijos. Taip pat didėjant maršrutų populiarumui, svetainėje sukurtas naujas polapis su poilsio 

žemėlapiais bei jų integracija į „Google Maps“, siekiant užtikrinti patogesnį maršrutų planavimą 

lankytojams. Parengti 6 nauji teminiai poilsio maršrutai, tarp jų – „Pirties garas“, M. K. Čiurlionio 

įkvėptas maršrutas, „Amžinybės ženklai: Druskininkų kapinių maršrutas“ ir kiti, praturtinantys 

miesto kultūrinio bei patyriminio turizmo pasiūlą.  

2025 m. buvo išleisti papildomi teminių maršrutų žemėlapių ir įvaizdinių katalogų, 

laisvalaikio ir apgyvendinimo leidinių tiražai, taip pat parengti nauji leidiniai vokiečių kalba – 

laisvalaikio katalogas ir informacinis lankstinukas, skirti stiprinti Druskininkų pristatymą Vokietijos 

rinkoje. 

Bendradarbiaujant su kaimyninės Lenkijos kurortiniu miestu Suprašl, įgyvendintas projektas 

„Supraslio ir Druskininkų kurortų turistinių vertybių atradimas ir populiarinimas“, kurio metu 

paruoštas turistinis katalogas, žemėlapis ir mobili turistinė programėlė (LT, EN, PL ir DE kalbomis),  

taip pat nufilmuoti 20 trumpų reklaminių klipų (po 10 kiekvienam miestui) ir 3 min. įvaizdinis vaizdo 

klipas apjungiant abu kurortus ir kultūras. Taip pat surengtos dvi konferencijos (Druskininkų ir 

Suprašl miestuose). 
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Kurorto įvaizdžio tobulinimo programa. 2025 m. Druskininkų kurorto įvaizdžio 

tobulinimo programai buvo skirta 107,3 tūkst. Eur. Šios lėšos buvo nukreiptos kryptingam kurorto, 

kaip „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025“, matomumo stiprinimui bei  kurorto 

reklamavimui nacionaliniu mastu.  

Programos lėšomis buvo įsigytos ir M. K. Čiurlionio gatvėje iškeltos teminės vėliavėlės (14,9 tūkst. 

Eur), taip vizualiai įprasminant kultūros sostinės metus pagrindinėje kurorto erdvėje. Taip pat 

įgyvendintos informacinės priemonės, susijusios su infrastruktūros atnaujinimu – pagaminti tentai su 

užrašu „Nepyk“, skirti informuoti apie Vilniaus alėjos remonto darbus (0,3 tūkst. Eur).  

 
 

 

Taip pat buvo įrengti reklaminiai lipdukai ant miesto autobusų ir autobusų 

stotelių, plakatai dideliuose stenduose Veisiejų g. ir prie įvažiavimo į Druskininkų savivaldybę 

(Randamonių k.) ir ant laikinos autobusų stoties Aušros g. (1.2 tūkst. Eur) bei įgyvendinta Lietuvos 

kultūros sostinės reklama tarpmiestiniuose autobusuose (2,3 tūkst. Eur), taip užtikrinant kurorto 

žinomumą už Druskininkų ribų.  

Programos lėšos taip pat skirtos sezoninei, ypač kalėdinei, miesto puošybai (23,7 tūkst. Eur), 

kuri prisidėjo prie šventinės atmosferos kūrimo ir pozityvaus miesto įvaizdžio stiprinimo.  

Kitos reprezentacinės ir įvaizdžio gerinimo priemonės apėmė fotosienelės, suvenyrų gamybą, dizaino 

darbus, vaizdo medžiagos kūrimą (36,3 tūkst. Eur) bei reklamą interneto portaluose (tarp jų – „Verslo 

žinios“, „Lietuvos rytas“ ir kt.), radijuje, nacionalinėje spaudoje (28,6 tūkst. Eur), siekiant nuosekliai 

formuoti Druskininkų, kaip šiuolaikiško, kultūriškai aktyvaus ir patrauklaus kurorto, įvaizdį 

nacionalinėje informacinėje erdvėje.  

Buvo atnaujinta ir suvienodinta Druskininkų dviračių takų infrastruktūra, atnaujinta dviračių 

takų ženklinimo sistema, siekiant užtikrinti aiškesnę navigaciją tiek gyventojams, tiek miesto 

pav. 66. Paruoštas turistinis katalogas, žemėlapis ir mobili turistinė programėlė 

pav. 67. Tentai su užrašu ,,Nepyk''  ir teminės vėliavėlės 
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svečiams. Mieste ir dviračių take “Žvaigdžių orbita“ pastatyta 13 informacinių stendų ir 14 krypties 

rodyklių, kurios padeda orientuotis ir pasirinkti patogiausius maršrutus.  

Taip pat įrengtos informacinės lentelės su QR kodais prie Mikalojus Konstantinas Čiurlionis pušies 

bei prie vertėjo Adomas Dambrauskas atminimui skirto krėslo, sudarant galimybę lankytojams 

išmaniai susipažinti su šiomis asmenybėmis. 

   
 
 

 

KULTŪRA 

 

 Druskininkų savivaldybėje kryptingai ir nuosekliai plėtojama kultūros politika sudaro 

prielaidas aukštos kokybės kultūriniam ir meniniam turiniui, kuris yra aktualus skirtingų poreikių ir 

interesų auditorijoms. Savivaldybės kultūros įstaigos – Druskininkų kultūros centras, Druskininkų  

miesto muziejus ir Druskininkų viešoji biblioteka – savo veiklose užtikrina aukštus profesinius 

standartus, kokybišką edukacinių programų turinį bei įvairiapusę renginių pasiūlą. Didėjantis 

lankytojų srautas ir stabiliai aukštas dalyvių užimtumas edukacinėse veiklose patvirtina nuosekliai 

augantį gyventojų ir miesto svečių įsitraukimą į kultūrinį gyvenimą.  

Savivaldybė sistemingai koordinuoja kultūros politikos įgyvendinimą visame kultūros 

įstaigų tinkle, užtikrina atsakingą pavaldžių įstaigų veiklos priežiūrą ir skatina tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą. Reguliariai organizuojami visų kultūros įstaigų vadovų ir specialistų susitikimai 

sudaro sąlygas aptarti einamuosius klausimus, derinti veiklos kryptis bei formuoti bendras ilgalaikes 

kultūros sektoriaus plėtros perspektyvas. Nuoseklus bendras darbas leidžia pasiekti apčiuopiamų 

kultūros lauko rezultatų ir didina sektoriaus veiklos tvarumą.  

 Kultūros srities konkursiniai projektai. Druskininkų savivaldybė nuosekliai įgyvendina 

kultūros politiką, sudarydama palankias sąlygas profesionaliojo ir mėgėjų meno plėtrai bei sklaidai, 

skatindama menininkų, kūrėjų, kultūros ir meno organizacijų, asociacijų, klubų bei nevyriausybinių 

organizacijų iniciatyvas ir jų kūrybinių idėjų įgyvendinimą. 2025 m. vasario 13 d. mero potvarkiu 

patvirtinti nauji kultūros srities projektų finansavimo nuostatai, kuriais atsisakyta maksimalių 

finansavimo ribų ir įtvirtintas projektų vertinimas pagal jų meninę, kultūrinę ir visuomeninę vertę bei 

kokybę.  

2025 m. sulaukta daugiau kaip 30 projektų paraiškų, iš kurių savivaldybės biudžeto lėšomis 

pagal priemonę „Druskininkų savivaldybės kultūros srities projektai“ finansuoti 25 projektai. 

Atrinktų projektų spektras apėmė tiek mėgėjų, tiek profesionaliojo meno iniciatyvas, kurios savo 

veiklomis prisideda prie kultūrinio turizmo skatinimo Druskininkuose. Atsižvelgiant į 2025 metų 

temą „Čiurlionio paliesti“, pareiškėjams sudaryta galimybė projektų turinį orientuoti į Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio kūrybinio palikimo aktualizavimą ir jo interpretavimą šiuolaikinėmis 

formomis. Keletas įgyvendintų projektų: „Dangiškas M.K. Čiurlionis“, „XI Tarptautinis festivalis 

pav. 68. Krypties rodyklės dviratininkams ir pėstiesiems / Dviračių takų informaciniai stendai 
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„Druskininkų vasaros teatro SANKRYŽA““, „Tviskantys Raigardo dalgiai 2025“, Tarptautinis 

linijinių šokių festivalis „Druskininkai šokio ritmu 2025“, Paroda „saMANOs“ ir kt.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

    

 

Pareiškėjo tipas   NVO   Fiziniai asmenys  

Finansuotų projektų skaičius   12   13  

Skirtas finansavimas, Eur   30100,00   19900,00  

Skirtas finansavimas pagal priemonę „Druskininkų  

savivaldybės kultūros srities projektai“  

15700,00   14300,00  

pav. 71. Finansuojamų projektų skaičius ir skirtas finansavimas 

Renginių organizavimas Druskininkų savivaldybėje. 2025 metais buvo išduoti 39 

leidimai organizuoti renginius Druskininkų savivaldybės teritorijos viešosiose vietose bei suderinti 

27 prašymai dėl renginių, kuriems nereikia leidimo. Druskininkų savivaldybė kasmet siekia, kad 

mažėtų administracinė našta, todėl renginių organizavimo prašymai yra pateikiami per 

www.epaslaugos.lt portalą, o leidimai yra išduodami per LIS (licencijų informacinę sistemą).  

2025- ieji  - išskirtiniai metai Druskininkams, nes šiemet savivaldybė nešė Lietuvos kultūros sostinės 

titulą bei minėjo 150-ąsias, didžiojo menininko, muzikanto, kraštiečio M. K. Čiurlionio gimimo 

metines. Prie projekto „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025“ (toliau – Kultūros  

sostinė) dirbo visos Druskininkuose veikiančios kultūros įstaigos, taip pat įstaigos, kurios organizuoja 

renginius ne tik kultūros srityje bet ir sporto, sveikatos, jaunimo. Šių minėtų sričių atstovai kas mėnesį 

rinkdavosi į kūrybines dirbtuves, neformalias diskusijas, kurios padėjo užtikrinti kokybišką Kultūros 

sostinės projekto įgyvendinimą. Viso to rezultatas -  surengta daugiau nei 350 kultūros sostinės 

pav. 69. „Tarptautinis linijinių šokių festivalis „Druskininkai šokio ritmu 2025“ 

pav. 70. R. Kazakevičienės paroda ,,Samanos‘‘ /  ,,Tviskantys Raigardo dalgiai 2025'' 
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programos renginių, kuriuose dalyvavo daugiau nei 4 tūkstančiai atlikėjų, o bendras lankytojų 

skaičius viršijo 500 tūkst., taip ženkliai prisidedant prie Druskininkų kaip kultūrinio turizmo centro 

žinomumo augimo.  

Taigi, renginių įvairovės ir gausos būta daug, o labiausiai miesto svečius ir druskininkiečius  

sužavėjo tokie renginiai: „Didysis Čiurlys“, ,,Art Velykos”, Narcizų žydėjimo šventė, Kurorto šventė, 

Turizmo dienos, American Spirit 2025 sąskrydis, „Coda: M.K.Č ženklas“ ir kalėdinių  

renginių ciklas „Tai bent Kalėdos Druskininkuose“ bei kt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

   

Kartu su garsiąja  „Vaidilos“ teatro programa „Ašara Dievo Aky“ iškilmingai atidengta 

skulptūra „Giedantis paukštis“, skirta poetui Justinui Marcinkevičiui. Šiai skulptūrai surinkta 

skulptūrai pastatyti buvo surinkta daugiau kaip 100 tūkst. eurų, o prie skulptūros įbetonuota 16 

plytelių su didžiausią paramą skyrusių mecenatų pavardėmis, įmonių pavadinimais.  

 

 

 

 

Druskininkų kultūros centras kasmet pateikia naujų renginių ir iniciatyvų, viena iš jų – 

patyriminis pėsčiųjų žygis „Čiurlionis jungia“– tris dienas trukęs kultūrinis renginys, skirtas M. K. 

Čiurlionio 150 osioms gimimo metinėms, kvietęs eiti istoriniu menininko vaikystės maršrutu iš 

Senosios Varėnos į Druskininkus.   

pav. 72. Kultūros sostinės atidarymo renginys „Didysis Čiurlys“ 

pav. 73. Skulptūra „Giedantis paukštis“ 
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Taip pat visus metus truko socialinė iniciatyva „Nepyk“, tam specialiai sukurtas ženkliukas. 

Mikalojus Konstantinas Čiurlionis, be savo kūrybinio talento, išsiskyrė ir ypatingu santykiu su 

aplinkiniais. Jis dažnai laiškuose ir gyvenime kartodavo frazę „nepyk“, kreipdamasis į savo žmoną 

Sofiją ar artimuosius.  Ši akcija yra išliekanti, tęstinė ir pasibaigus Kultūros sostinėms metams.   

2025 metais vyko įvairios parodos, edukacijos, teatro, muzikos ir šiuolaikinio meno projekt

ai įvairiose miesto erdvėse. Išskirtinio dėmesio sulaukė S. Eidrigevičiaus paroda „Keliaujanti vaizd

uotė“.  

Taip pat, 2025 metais  Druskininkų miesto muziejus turėjo galimybę eksponuoti J. Lipchitzo, 

vieno iš kubizmo pradininkų skulptūroje tarptautinę parodą „Sugrįžtu į Druskininkus. Jacques 

Lipchitz ir Théo Tobiasse. S. Tatz kolekcija", kurioje  buvo:  litvakų Jacques’o Lipchitzo (1891–

1973) skulptūros, piešiniai ir litografijos bei Théo Tobiasse’o tapyba, piešiniai. 

 

 

 
pav. 75. „Sugrįžtu į Druskininkus. Jacques Lipchitz ir Théo Tobiasse. S. Tatz kolekcija" 

 

 

Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka 2025m. parengė ir įgyvendino tęstinį 

projektą ,,Ričardo Gavelio skaitymai“, vykdomą nuo 2020 m. Viena iš projekto veiklų – tarptautinis 

trumposios prozos kūrinių konkursas. 2025 m. jis buvo organizuojamas, minint R. Gavelio 75-ąsias 

gimimo metines bei romano „Vilniaus pokeris“ išleidimo 35-mečio sukaktį. 

 

pav. 74. Patyriminis pėsčiųjų žygis „Čiurlionis jungia“ 
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pav. 76. Renginys „Ričardo Gavelio laikas yra dabar“  

 2025 metų tikslas pasiektas – Druskininkai iki šiol gali būti vadinama geriausia Lietuvos 

kultūros sostine, nes Kultūros sostinės atidarymo renginys, muzikos simfonija „Didysis Čiurlys“  

pateko į geriausių 2025 m. pasaulio renginių „Bea World“ penketuką. 

 

Druskininkų sporto centras įgyvendina Druskininkų savivaldybės fizinio aktyvumo ir 

sporto plėtros priemones, prisidėdamas prie gyventojų sveikatinimo, sportinio ugdymo ir aktyvaus 

gyvenimo būdo skatinimo savivaldybėje. Sporto centro veikla orientuota į kryptingą fizinio aktyvumo 

plėtojimą, sporto prieinamumo didinimą bei aukšto sportinio meistriškumo ugdymą. 2025 metais 

Sporto centro veiklos vykdymui ir infrastruktūros, skirtos neformaliam sporto ugdymui, gerinimui 

panaudota 771,7 tūkst. Eur, iš jų 184,8 tūkst. Eur investicijoms į infrastruktūrą. 

2025 metais Sporto centre atlikti infrastruktūros gerinimo darbai: atnaujintas stogas, 

modernizuota įgarsinimo sistema ir įrengtos trys naujos avarinės durys. Taip pat įsigytas naujas 

automobilis, skirtas mokinių vežimui į varžybas. Taip pat užtikrinta šalia Druskonio ežeras įrengtų 

3x3 krepšinio aikštelių ir lauko treniruoklių bei K. Dineikos sveikatingumo parkas piklbolo aikštelių 

techninė priežiūra, tvarkymas ir funkcionalumo palaikymas. Taip sudarytos saugios ir kokybiškos 

sąlygos gyventojų fiziniam aktyvumui atvirose miesto erdvėse bei neformaliam sporto ugdymui.  

 

 
 

 
pav. 77. Nuotrauka iš Sporto centro archyvo 
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Kiekvienais metais didėjančios investicijos sudaro geresnes sąlygas ugdymui, todėl 

pastebimai gerėja vaikų sportiniai pasiekimai. Sporto prieinamumą laikome ilgalaike investicija į 

bendruomenės sveikatą ir miesto patrauklumą. 

Atvykstamojo sportinio turizmo skatinimas.  2025 metai Druskininkuose sporto srityje 

tapo kryptingo augimo ir tarptautinio matomumo metais. Sportas mieste buvo plėtojamas ne tik kaip 

fizinio aktyvumo ar laisvalaikio forma, bet ir kaip strateginė kryptis, stiprinanti atvykstamąjį turizmą, 

kurianti pridėtinę vertę vietos ekonomikai bei formuojanti Druskininkų, kaip aktyvaus ir sveiką 

gyvenseną puoselėjančio kurorto, įvaizdį.  

Viena reikšmingiausių iniciatyvų – merginų krepšinio centro kūrimas Druskininkuose, 

bendradarbiaujant su Lietuvos krepšinio federacija ir verslo partneriais. Tęsiama bendradarbiavimo 

sutartis tarp savivaldybės, „Agrokoncerno GDP“ ir Lietuvos krepšinio federacijos sudarė prielaidas 

ilgalaikei moterų krepšinio plėtrai Lietuvoje. Projektu siekiama auginti aukščiausio lygio 

sportininkes, galinčias ateityje atstovauti šaliai olimpinių žaidynių, pasaulio ir Europos čempionatų 

lygmenyje. Druskininkuose įsikūręs klubas „BC Deivės“ jau demonstruoja solidžius rezultatus: U-18 

komanda iškovojo trečią vietą EGBL finalo ketverte, o U-16 – antrą vietą EGBL superfinale. Šiuo 

metu klubui atstovauja 13 jaunųjų sportininkių, kurios treniruojasi LSC sporto komplekse 

„Druskininkai“, „Atgimimo“ mokyklos salėje bei Druskininkų sporto centre. Organizuotos dvi 

tarptautinės vasaros stovyklos papildomai sustiprino Druskininkų, kaip sporto rengimo ir sportinio 

turizmo vietos, pozicijas. 

Bendruomenei skirti sporto renginiai. 2025 metais savivaldybėje organizuotos įvairios 

varžybos ir turnyrai, apimantys skirtingas amžiaus grupes bei sporto šakas. Tarp svarbiausių – 

tarptautinės sportinio ėjimo varžybos, LR Seimo nario prof. Justrino Karoso salės futbolo 

čempionatas, merginų krepšinio turnyras K. Dineikos gimimo metinėms atminti, bėgimas Sausio 13-

osios aukoms atminti bei Druskininkų savivaldybės vyrų krepšinio čempionatas. Šie renginiai ne tik 

skatina fizinį aktyvumą, bet ir stiprina bendruomeniškumą, ugdo sportines tradicijas bei didina 

gyventojų įsitraukimą į aktyvų gyvenimo būdą.  

Sistemingą sporto plėtrą užtikrina ir savivaldybės finansuojami sporto projektai. 2025 metais 

finansuota 12 projektų, kuriems 

skirta 19 999 Eur. Parama buvo 

skirta rankinio, smiginio, 

tinklinio, krepšinio ir futbolo 

plėtrai bei populiarinimui. Šie 

projektai stiprina vietos sporto 

organizacijas, didina sporto 

prieinamumą įvairioms 

socialinėms grupėms ir sudaro 

sąlygas kryptingai sporto šakų 

plėtrai tiek vietiniu, tiek 

regioniniu mastu.  

Didesnis bendruomenės 

įsitraukimas ir stipresnės sporto 

organizacijos – viena svarbiausių ilgalaikių šios krypties naudų.  

Tarptautinį aspektą reikšmingai sustiprino projektas „Pasienio sporto regionas – sporto ir sveikos 

gyvensenos propagavimas pasienio regione“. 2025 m. Druskininkuose surengta tarptautinė krepšinio 

stovykla, kurioje dalyvavo jaunieji sportininkai iš Lenkijos, Druskininkų ir Alytaus. Penkias dienas 

trukusi programa apjungė sportines treniruotes, edukacines veiklas, komandos formavimo 

užsiėmimus bei pažintines ekskursijas. Be to, Druskininkų sportininkai dalyvavo Suvalkų bokso 

stovykloje, o miesto bėgikai atstovavo Druskininkams įvairiuose Lenkijoje vykusiuose renginiuose. 

Projekto pabaigoje pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Suvalkų ir Alytaus miestais, numatant 

tolimesnes bendras iniciatyvas. Projekto metu įsigytas lauko LCD stendas ir profesionali 

fotografavimo įranga sustiprino sporto renginių viešinimo galimybes. 
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Aukštos gyvenimo kokybės kūrimas ir palaikymas išlieka vienu svarbiausių Druskininkų 

savivaldybės ilgalaikių prioritetų. Šiam tikslui įgyvendinti būtina kryptingai gerinti viešųjų paslaugų 

kokybę, investuoti į žmogiškųjų išteklių stiprinimą bei sudaryti sąlygas pritraukti aukštos 

kvalifikacijos specialistus. Taip pat svarbus dėmesys skiriamas gyventojų užimtumo didinimui, 

palankios verslo aplinkos plėtojimui ir bendruomeniškumo skatinimui. Nuoseklus darbas šiose srityse 

leidžia ne tik stiprinti gyventojų socialinę gerovę, bet ir kurti tvarią vietos ekonomikos plėtrą bei 

skatinti visuomenės sanglaudą. 

Druskininkiečio kortelė. „Druskininkiečio kortelė“ veikia nuo 2023 m. rugsėjo. Ji skirta 

nuolaidoms savivaldybės gyventojams ir skatina deklaruoti gyvenamąją vietą Druskininkuose, nes 

kortelė išduodama tik čia gyvenamąją vietą deklaravusiems asmenims. Kortelėje integruotas 

elektroninio viešojo transporto bilietas su galimybe jį papildyti internetu. Taip pat įdiegta mokinio 

pažymėjimo funkcija. 2025 m. pabaigoje kortelę turėjo 14 654 gyventojai. Per metus pagamintos 624 

naujos kortelės. Kortelė suteikia 106 verslų nuolaidas. 2025 m. prie iniciatyvos prisijungė 13 naujų 

verslų. Augantis verslų pasiūlymų ir kortelės turėtojų skaičius rodo susidomėjimą kortele ir projekto 

sėkmę, kuria užtikrinamos naudos tiek vietos bendruomenei, tiek vietos verslui.  

 

 

Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose 

programa. Druskininkų savivaldybėje įgyvendinama 2021 metais pradėta Lyderystės ir vadovavimo 

stiprinimo programa, skirta savivaldybės švietimo įstaigoms. Ši programa finansuojama iš 

Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšų ir prisideda prie švietimo kokybės gerinimo. Druskininkų 

švietimo įstaigų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui bei mokytojai skatinami nuolat tobulinti savo 

pav. 78. Druskininkiečio kortelės verslų pasiūlymai 
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kompetencijas švietimo vadybos srityje, renkantis „Švietimo lyderystės“ magistrantūros studijas, 

kurios padeda stiprinti profesines žinias ir ugdyti lyderystės gebėjimus.  
 

 

Studentų rėmimo programa. Siekiant užtikrinti, kad Druskininkų savivaldybės įstaigose 

netrūktų kvalifikuotų darbuotojų, toliau sėkmingai tęsiama „Studentų rėmimo“ programa. Šios 

programos pagrindinis tikslas – skatinti studijuojančių asmenų sugrįžimą į Druskininkų savivaldybę, 

siekiant užtikrinti kvalifikuotų specialistų pritraukimą ir nuoseklų miesto žmogiškųjų išteklių 

stiprinimą. 2025 m. studentų rėmimo programai skirta – 75,9 tūkst. Eur.  
  

Specialybės pavadinimas   

  
Studijas 

baigusių 

studentų 

skaičius  

Studijuojančių 

studentų 

skaičius  

Nutraukė 

studijas ir 

grąžino 

finansavimą  

Iš viso  

Specialusis pedagogas  5  4    9  
Logopedas  1  1    2  
Psichologas    5  2  7  
Mokytojas, iš jų:  10  22  2  34  
ikimokyklinio ugdymo  5  17  1  23  
pradinio ugdymo  3  2  1  6  
istorijos  1      1  
anglų kalbos  1  2    3  
matematika (technologijos)    1    1  
Treneris (specializacija: žiemos sportas)  1  2    3  

Visuomenės sveikatos specialistas  5      5  
Gydytojas    2    2  
Mokyklai reikalingos specializacijos pedagogo 

kvalifikacija, kai ją siekia įgyti įstaigoje 

dirbantis asmuo  

2  2    4  

Iš viso:  24  38  4  66  

  

Nuo studentų rėmimo programos pradžios studijas baigė 24 studentai, iš jų 7 – 2025 metais. 

Visi jie dirba Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose. Toliau studijas tęsia ir finansinę paramą 

gauna – 38 studentai.  
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Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas. 2025 metais atnaujinus paramos teikimo smulkiojo 

ir vidutinio verslo subjektams tvarkos aprašą, kuriame aiškiai įvardintos  remiamos veiklos, paramos 

dydžiai, teikimo bei vertinimo tvarka ir tai sudarė lanksčias sąlygas teikti paraiškas  bei gauti paramą 

smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams. 2025 metais buvo gautos 29 paraiškos paramai gauti, iš 

kurių finansuotos 25. Parama buvo skirta 24-iems smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams, iš viso 

išdalinta 29 tūkst. Eur. 2025 metais ypač ryškiai matėsi  verslų skaitmenizavimo tendencija – didelė 

dalis pareiškėjų prašė kompensuoti interneto svetainių kūrimo, el. prekybos ar skaitmeninės reklamos 

išlaidas. Tai rodo augantį SVV subjektų dėmesį konkurencingumui skaitmeninėje erdvėje bei 

orientaciją į platesnę rinką. 

Taip pat reikšminga dalis paramos buvo skirta veiklos pradžiai ir plėtrai – nuomai, darbo 

vietų kūrimui bei infrastruktūros gerinimui, kas prisideda prie vietos ekonomikos stiprinimo ir naujų 

paslaugų pasiūlos savivaldybėje didinimo. 

2025 metais paramą gavusių pareiškėjų veiklos ir paramos paskirtis: 

Eil. 

Nr.  

  

Veikla  Skirta 

parama, 

Eur  

Paramos paskirtis  

1.   Asmeninių švenčių ir kitų 

renginių dekoravimas, floristika 

1000,00  Reklamos išlaidos internetinėse reklamos 

svetainėse 

2.   Kita kompiuterių 

programavimo veikla 

800,00  Interneto svetainės www.prolist.lt  sukūrimo 

išlaidos 

3.   Viršutinių drabužių siuvimas 

(gamyba). Rūbų perkūrimas 

naudojant dekoracijas, audinius, 

ranka pieštus dizainus. 

1994,4 Prekės ženklo „MIEØW“ reklamos išlaidos 

socialiniuose tinkluose ir darbo priemonių 

įsigijimo išlaidos 

4.  Apskaitos, buhalterijos ir 

audito veikla; konsultacijos 

mokesčių klausimais 

800,00 Interneto svetainės www.druskaita.lt  sukūrimo 

išlaidos 

5.  Ikimokyklinis ugdymas, lauko 

pedagogika 

1500,00  Patalpų nuomos ir buhalterinių paslaugų išlaidos 

6.   Vietiniai ir tarptautiniai 

krovinių pervežimai, logistikos 

paslaugos 

2000,00  Interneto svetainės www.cowrent.lt  sukūrimo ir 

rinkodaros išlaidos 

http://www.prolist.lt/
http://www.druskaita.lt/
http://www.cowrent.lt/
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7.  Inžinerijos veikla ir su ja 

susijusios techninės konsultacijos 

800,00  Interneto svetainės www.geolinkas.lt  sukūrimo 

išlaidos 

8.  Viešbučių ir panašių laikinų 

buveinių veikla 

1000,00  Infrastruktūros pritaikymo 

asmenims su judėjimo negalia 

išlaidos 

9.  Naujų pastatų statyba  800,00  Interneto svetainės www.milvinta.lt  sukūrimo 

išlaidos 

10.  Nestandartinių 

baldų gamyba, baldų ir interjero 

reikmenų 

taisymas, virtuvės baldų gamyba 

993,52  Interneto svetainės www.juriobaldai.lt  sukūrimo 

išlaidos  

11.  Niekur kitur nepriskirta pramogų 

ir rekreacijos organizavimo veikla 

1672,34 Įmonės MB "Saulėti žaidimai" įregistravimo ir 

susijusios išlaidos, interneto svetainės 

www.sauletizaidimai.lt  sukūrimo išlaidos 

12.   Dienos SPA centrų ir įvairių tipų 

pirčių veikla, masažų veikla 

1000,00  Patalpų nuomos išlaidos  

13.   Veterinarinė veikla, farmacijos 

prekių mažmeninė prekyba 

864,00 Interneto svetainės www.druskininkaivet.lt  

sukūrimo išlaidos 

14.  Restoranų ir pagaminto valgio 

teikimo veikla 

1000,00 Įmonės veiklos rinkodaros ir reklamos išlaidos 

15.  Kino filmų, vaizdo filmų ir 

televizijos 

programų gamyba, fotografavimo 

veikla 

672,46 Filmavimo veiklos reklamos ir rinkodaros išlaidos 

16.  Posėdžių ir verslo renginių 

organizavimo, su menine kūryba 

ir scenos menais susijusių 

paslaugų veikla  

533,21  Įmonės MB "Backstage production" įregistravimo 

ir susijusios išlaidos, buhalterinių paslaugų 

išlaidos  

17.  Drabužių siuvimo veikla 1000,00  Interneto svetainės www.imar.lt  sukūrimo 

išlaidos 

18.   Specializuotos mažmeninės 

prekybos 

tarpininkavimo paslaugų veikla 

999,99  Patalpų nuomos išlaidos  

19.   Arbūzų, melionų sėklų, 

daigų ir kt. prekių, skirtų arbūzų 

auginimui 

daržininkams mėgėjams 

pardavimas 

elektroninėmis priemonėmis 

835,16  Internetinės svetainės www.arbususeklos.lt  

rinkodaros ir reklamos išlaidos  

20.  Žaidimų ir žaislų 

mažmeninė prekyba 

specializuotose 

parduotuvėse 

1000,00 Socialinio tinklo paskyros "Lapute.lt" rinkodaros 

išlaidos  

  

21.  Krovininio kelių transporto, 

krovinių gabenimo agentų ir 

ekspeditorių veikla 

800,00  Interneto svetainės www.akelostransportas.lt  

sukūrimo išlaidos 

22.   Duonos gamyba; šviežių 

konditerijos 

kepinių ir pyragaičių gamyba, 

nespecializuota mažmeninė 

prekyba 

daugiausia maisto produktais, 

gėrimais ar 

tabako gaminiais 

3964,00 Elektroninės parduotuvės www.rupusmiltai.eu  

sukūrimo ir rinkodaros išlaidos, naujai įsteigtų 

darbo vietų darbo užmokesčio išlaidos  

23.  Laivų ir plūdriųjų konstrukcijų 

statybos veikla  

1000,00  Interneto svetainių www.nemolieptai.lt  ir 

www.nemo-keliones.lt  reklamos išlaidos  

http://www.geolinkas.lt/
http://www.milvinta.lt/
http://www.juriobaldai.lt/
http://www.sauletizaidimai.lt/
http://www.druskininkaivet.lt/
http://www.imar.lt/
http://www.arbususeklos.lt/
http://www.akelostransportas.lt/
http://www.rupusmiltai.eu/
http://www.nemolieptai.lt/
http://www.nemo-keliones.lt/
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24. Užsakomasis pardavimas paštu 

arba internetu 

2000,00 Elektroninės parduotuvės www.sablonupasaulis.lt 

sukūrimo ir rinkodaros išlaidos 

 

UŽIMTUMO DIDINIMO 2025 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

Programos tikslas – kompleksiškai spręsti asmenų, susiduriančių su užimtumo iššūkiais, 

problemas, atsižvelgiant į individualius jų poreikius, motyvaciją, įsidarbinimą ribojančias aplinkybes 

ir galimybes integruotis į darbo rinką.  

Darbo rinkos rodikliai šalyje ir Alytaus apskrities savivaldybėse 2025 m. gruodžio 31 d.:  

 

 

 

 

 

* DAG – darbingo amžiaus gyventojai 

Savivaldybėje stebimą nedarbo mažėjimą sąlygojo kasmet įgyvendinamos ir Savivaldybės 

lėšomis finansuojamos Savivaldybės užimtumo didinimo programos, kurių pagrindinis tikslas – 

kompleksinė pagalba asmenims, susiduriantiems su užimtumą ribojančiais iššūkiais. Didžiausias 

dėmesys, įgyvendinant minėtas programas, skiriamas darbo rinkai besirengiančių asmenų 

motyvacijos didinimui, socialinių įgūdžių bei asmens higienos ugdymui, susisiekimo problemų 

sprendimui, priklausomybių gydymui ir įsiskolinimų mažinimui.  

Programos dalyviai turi galimybę ne tik gauti kokybiškas profesionalias paslaugas, kurios 

padeda susidoroti su užimtumą ribojančiais iššūkiais bet ir išbandyti save darbo rinkoje, atliekant 

laikinojo pobūdžio darbus. Šio tikslo įgyvendinimui skiriamas ženklus Savivaldybės biudžeto 

finansavimas.   

Užimtumo didinimo programos finansavimas:  

• Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams lėšos – 113,4 tūkst. eurų;  

• Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšos – 258,2 tūkst. eurų.  

 

2025 metų programos įgyvendinimui skirtas finansavimas – 371,6 tūkst. eurų.   
Priemonės ir paslaugos  Valstybės biudžeto lėšos, 

tūkst. Eur  

Savivaldybės biudžeto 

lėšos, tūkst. Eur  

Iš viso, tūkst. Eur  

Įdarbinimas  45,4  258,2  303,6  

Atvejo vadyba, paslaugos  68,0  -  68,0  

Iš viso:  113,4  258,2  371,6  

  

Užimtumo didinimo programos rezultatai:  

Užimtumo didinimo programoje 2025 metais dalyvavo 182 asmenys. 114 darbo rinkai 

besirengiančių asmenų suteikta 2809 paslaugos, po kurių: 29 - asmenys įsidarbino (16 iš jų dirbo 

praėjus 6 mėnesiams po paslaugų suteikimo); 4 - mokėsi naujos specialybės; 11 – dirbo paslaugų 

teikimo metu pagal terminuotas darbo sutartis.   

68 asmenims taikytos priemonės – įdarbinimas (laikiniems, sezoniniams darbams):  

40 – dirbo Druskininkuose; 13 – Leipalingio seniūnijoje; 15 – Viečiūnų seniūnijoje.    
Druskininkų savivaldybės 2025 metų Programos efektyvumo rodikliai ženkliai viršijo šalies vidurkį:   
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Savivaldybėms nustatytas rodiklis viršytas – 9,1 proc., o šalies vidurkis viršytas – 7,9 proc. 

 
 

BENDRUOMENIŲ RĖMIMAS 

2025 metais Druskininkų savivaldybėje veikė 10 kaimo bendruomenių , vienijančių beveik 

1000 bendruomenės narių, kurių skaičius kasmet potencialiai auga apie 5% nuo visų bendruomenių 

teritorijoje esančių gyventojų. Kaimo bendruomenės veikia kaip aktyvūs savivaldos partneriai, 

įgyvendindami projektus ir iniciatyvas, kurios stiprina vietos tapatybę, pilietiškumą, socialinę 

sanglaudą, gyventojų užimtumą bei regioninį patrauklumą. 

Bendruomenių veikla finansuojama iš kelių šaltinių: Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos bendruomeninės veiklos stiprinimo priemonių ( 2025 m. 13,8 tūkst. Eur.), Žemės ūkio 

ministerijos (per Nacionalinę mokėjimo agentūrą) – 2025 m. skirta finansavimo 14,2 tūkst. Eur, 

Druskininkų vietos veiklos grupės (VVG) strategijos – 2025 m. finansuota 12-ka bendruomenių 

projektų, kurių bendra vertė 109,8 tūkst. Eur, iš kurių savivaldybės biudžeto lėšomis prisidedama 

14,3 tūkst. Eur bei Druskininkų savivaldybės biudžeto (2025 m. skirta 19,6 tūkst. Eur lėšų). 

Projektai ir renginiai apėmė kultūrą, istorinio atminimo puoselėjimą, sveikatingumą, jaunimo ir vaikų 

užimtumą, socialinę įtrauktį, savanorystę bei vietos turizmo ir regioninių produktų kūrimą. 

Bendruomeniškumo ir pilietiškumo stiprinimas. 2025 metais kaimo bendruomenės 

nuosekliai organizavo valstybinių švenčių ir atmintinų datų minėjimus, kurie buvo derinami su 

aktyviomis, įtraukiančiomis formomis: 

• Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios minėjimai su motorizuotais ir pėsčiųjų žygiais, sporto 

turnyrais, bendruomeninėmis akcijomis; 

• Liepos 6-osios Valstybės dienos minėjimai, Tautiškos giesmės giedojimas, bendruomeniniai 

susibūrimai; 

• Istorinės atminties iniciatyvos – partizaninio pasipriešinimo renginiai, teminės išvykos į 

Tuskulėnų memorialą, Genocido ir rezistencijos muziejų, paskaitos ir konferencijos. 

Kultūriniai renginiai ir tradicijų puoselėjimas. Bendruomenės išlaikė ir stiprino gyvas 

tradicijas, kurios tapo svarbiomis vietos tapatybės dalimis: 

• Tradicinės šventės: Joninės, Žolinė (Stračiūnuose – didžiausia savivaldybėje, pritraukianti 

daugiau nei 500 dalyvių), Užgavėnės, Atvelykis, Lygiadienis, Advento ir Kalėdų laikotarpio 

renginiai; 

• Regioninio identiteto tradiciniais tapę renginiai ir festivaliai: Jotvingių šventė Leipalingyje, 

Dvaro festivalis, Rudens šventės kaimuose; 

• Kūrybinės iniciatyvos – teatro dienos, spektakliai, koncertai, kapelų pasirodymai Lietuvoje ir 

užsienyje (Lenkija). 

 

Socialinė įtrauktis, vaikų ir jaunimo užimtumas. Didelis dėmesys skirtas vaikų, jaunimo 

ir šeimų įtraukimui: 
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• Vaikų erdvių ir kambarių įrengimas bendruomenių namuose, aprūpinimas lavinamosiomis 

priemonėmis; 

• Edukacinės, kūrybinės ir sensorinės veiklos vaikams ir paaugliams; 

• Vaikų šventės (Velykėlės, susitikimai su Kalėdų Seneliu), šeimų šventės; 

• Jaunimo įtraukimas į renginių organizavimą, savanorystę, kūrybinius projektus. 

 

Sveikatingumas, sportas ir aktyvus laisvalaikis. Bendruomenės aktyviai skatino fizinį 

aktyvumą ir sveiką gyvenimo būdą: 

• Žygiai, orientacinės ir pažintinės išvykos; 

• Sporto šventės, šaškių, stalo teniso, krepšinio turnyrai; 

• Lauko treniruoklių įrengimas viešosiose erdvėse; 

• Sveikatingumo renginiai – maudynės visais metų laikais, pirties užsiėmimai, sąmoningo 

aktyvumo veiklos; 

• Baidarių žygiai, vandens turizmo iniciatyvos. 

 

Kūrybinės, edukacinės ir inovatyvios iniciatyvos. Įgyvendintos iniciatyvos, kurios 

peržengia tradicinių renginių ribas: 

• Kūrybinės dirbtuvės (baldų gamyba, menininkų ir drožėjų plenerai, tvarumo edukacijos); 

• Dokumentinių filmų kūrimas, spektaklių pastatymai, archyvinių parodų rengimas; 

• Edukacinės programos turistams ir lankytojams (pvz., vietos maisto, žolelių, paveldo 

pažinimas); 

• Regioninių produktų ir patirčių kūrimas, prisidedantis prie vietos ekonomikos ir turizmo 

plėtros. 

 

Bendruomenių infrastruktūra ir išlaikymo iššūkiai. Druskininkų savivaldybėje 9 kaimo 

bendruomenės turi bendruomenių namus, kurie yra svarbūs vietos traukos ir veiklų centrai. Tačiau 

praktika rodo, kad: 

• didžioji dalis šių pastatų išlaikymo kaštų (komunalinės paslaugos, draudimas, priežiūra) 

dengiama iš savivaldybės biudžeto skiriamų bendruomenių rėmimo lėšų – 2025 metais 

tai sudarė 36% bendruomenėms skirtų lėšų.; 

• tai reikšmingai mažina galimybes tas pačias lėšas nukreipti į gyventojų aktyvinimo, 

įtraukimo ir skatinimo veiklas; 

• bendruomenės dažnai yra priverstos rinktis tarp pastato išlaikymo ir turiningo 

bendruomeninio turinio kūrimo. 

Tai kelia  iššūkį – bendruomenės turi infrastruktūrą, tačiau ribotas lankstus finansavimas mažina jų 

potencialą socialinėms, pilietinėms, kultūrinėms, verslumo – edukacinėms veikloms. 

Bendruomenių veiklos. 2025 metais Druskininkų savivaldybės kaimo bendruomenės 

vykdė nuolatinę ir intensyvią veiklą: 

• suorganizuota daugiau kaip 100 įvairaus masto renginių, užsiėmimų ir iniciatyvų – nuo 

mažų, reguliarių veiklų iki didelių savivaldybės masto švenčių; 

• bendruomenių veiklose aktyviai dalyvavo keli šimtai vietos gyventojų, o didieji renginiai 

pritraukė daugiau kaip 2 000 dalyvių ir lankytojų iš savivaldybės ir kitų regionų; 

• veiklose dalyvavo vaikai, jaunimas, šeimos, senjorai, taip pat socialinę atskirtį patiriantys 

asmenys; 

• reikšminga dalis veiklų įgyvendinta savanorišku pagrindu, įtraukiant vietos lyderius, 

jaunimą ir aktyvius bendruomenių narius; 
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• savivaldybės finansinis prisidėjimas (dažniausiai 10–12 proc.) leido pritraukti kelis kartus 

didesnį valstybės ir ES lėšų finansavimą, užtikrinant aukštą pridėtinę vertę 

bendruomenėms. 

Pažymėtina, kad per VVG administruojamus projektus bendruomenių veikloms ir 

infrastruktūrai finansuoti, sudarė pagrindą tiek materialinės bazės pagerinimui, tiek įvairioms 

veikloms ir iniciatyvoms, tačiau kartu išryškino struktūrinį iššūkį – reikšminga lėšų dalis tenka 

pastatų ir infrastruktūros išlaikymui, o ne tiesioginiam bendruomenių aktyvinimui ir gyventojų 

įtraukimui. 

Druskininkų savivaldybės kaimo bendruomenės yra ne tik kultūrinių renginių organizatoriai. 

2025 metais jos veikė kaip partneriai – telkė žmones, stiprino pilietiškumą, kūrė socialinį saugumą ir 

gyvybingas vietoves. 

Naudodamos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Žemės ūkio ministerijos, VVG ir 

savivaldybės lėšas, bendruomenės įgyvendino projektus, kurie pasiekė vaikus, jaunimą, šeimas ir 

senjorus. Nedidelės investicijos vietoje virto dideliu poveikiu – savanoryste, įsitraukimu ir tvariais 

rezultatais. 

Bendruomenės geba ne tik organizuoti šventes, bet ir kurti regioninius produktus (pripažinimo 

sulaukusias edukacijas), stiprinti istorinę atmintį, skatinti sveikatingumą ir pritraukti lankytojus. Tai 

tiesiogiai prisideda prie reikšmingų savivaldos tikslų. 

Druskininkų patirtis rodo, kad nuoseklus bendradarbiavimas su bendruomenėmis duoda 

apčiuopiamą rezultatą – gyvas kaimas, aktyvūs žmonės ir didesnis tarpusavio pasitikėjimas tiek 

savivaldybės, tiek valstybės mastu. 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO RĖMIMO PROGRAMA 

 

Druskininkų savivaldybė skiria ypatingą dėmesį žemės ūkio veikla užsiimantiems 

savivaldybės gyventojams. 2025 metais buvo vykdoma tęstinė Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio 

rėmimo programa, kuri skirta skatinti savivaldybės teritorijos žemės ūkio veiklos subjektų valdomų 

ir naujai besikuriančių ūkių gyvybingumo didinimui ir plėtrai, užimtumo kaime didinimui ir 

investicijų skatinimui į pirminę žemės ūkio gamybą. Šios programos lėšos skiriamos žemės ūkio 

veiklos subjektams žemės ūkio projektams finansuoti, siekiant skatinti savivaldybėje palankią 

ekonominę – socialinę aplinką kaime ir yra orientuota į efektyvią bei ilgalaikę žemės ūkio plėtrą.   

Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programos lėšų panaudojimas 2025 m.    

Eil. Nr.  Žemės ūkio rėmimo programos finansuoti / 

nefinansuoti projektai  

2025 m.  

Pareiškėjų 

skaičius 

(vnt.)  

Skirta 

paramos 

suma (Eur)  

1.  Investicijos į bitininkystės ūkį, siekiant gerinti 

kokybišką bitininkystės produktų gamybą ir jų 

realizaciją, vykdyti efektyvią varozės kontrolę ir 

didinti bičių šeimų produktyvumą  

22  3 831,12  

2.  Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

įgyvendinti ir atitikti Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos keliamiems ūkinių gyvūnų 

(galvijininkystės) gerovės ir sveikatingumo 

reikalavimams  

1  94,11  

3.  Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

įgyvendinti ir atitikti Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos keliamiems ūkinių gyvūnų 

(paukštininkystės) gerovės ir sveikatingumo 

reikalavimams  

2  229,97  
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4.  Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

vystyti gamybą, perdirbimą ir tiesioginę ūkyje 

išaugintos ir pagamintos produkcijos realizaciją  

3  735,54  

5.  Investicijos į prevencines priemones pirminėje žemės 

ūkio gamyboje, siekiant gyvulininkystės ūkyje 

apsaugoti laikomus ūkinius gyvūnus ir išvengti 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos  

6  2764  

6.  Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

ūkyje modernizuoti įvairius augalininkystės, 

gyvulininkystės ir pašarų gamybos technologinius 

procesus  

3  1 288,90  

7.  Investicijos į daržininkystės veiklą, siekiant auginti 

įvairias daržoves  

1  366,36  

8.  Investicijos į gėlininkystės ūkį, siekiant modernizuoti 

ir automatizuoti auginamų kultūrų technologinius 

procesus ir vystyti gyvybingą gėlių ūkį  

2  1 000,00  

9.  Investicijos į pieninių veislių galvijų vertę ir 

produktyvumą sėklinant, siekiant galvijininkystėje 

veislinių gyvulių skaičiaus, veislinės vertės ir 

produktyvumo didinimo  

19  1 490,00  

10.  Atstovavimas Druskininkų savivaldybei tradicinėje 

„Pirmosios vagos“ šventėje (2025-05-03 Kailinių k., 

Veisiejų sen., Lazdijų r. sav.)  

2  200,00  

  Iš viso:  61  12 000,00  
 

Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programoje 2025 metais buvo numatyta 15 

000 Eur lėšų. Pažymėtina, kad žemės ūkio veiklos subjektai 2025 metais itin noriai teikė paraiškas 

paramai gauti. Pagal šią programą panaudota 12 000 Eur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



77 
 

 

 
 

 

  

 

 

 
 

 

PAGRINDINĖS ŽEMĖS NAUDOJIMO PASKIRTIES IR (AR) BŪDO KEITIMAS 

Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimas. 2025 metais išnagrinėti 57 

fizinių ir juridinių asmenų prašymai rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus. Per 

ataskaitinį laikotarpį pradėtas rengti 51 projektas. Vieno projekto Aušros gatvės organizatorius – 

Druskininkų savivaldybės administracija.  

Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų tvirtinimas.  Praėjusiais metai buvo 

patvirtinta 38 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai, kurie atitinka Druskininkų 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinius Daugiausia patvirtinta žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektų privatiems žemės sklypams esantiems Neravų, Jaskonių, 

Gailiūnų kaimuose, kurių tikslas padalinti žemės sklypą arba atidalinti iš bendrosios 

nuosavybės. Taip pat  jų tarpe patvirtinta 5 Druskininkų savivaldybės gatvių projektai – 

Druskininkuose: Birutės, Kurorto, V. Kudirkos gatvių, ir Neravų kaime: Pušų, Gojaus. 

Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo nustatymo ir keitimo. 2025 

m. išnagrinėta 39 prašymai dėl naudojimo paskirties ir būdo keitimo ar nustatymo. 36 žemės 

sklypams buvo priimti teigiami sprendimai, kuriems buvo pakeista tikslinė žemės paskirtis ir būdas 

bei nustatytas naudojimo būdas.  

Detalieji planai. Teritorijų planavimas 2025 m. patvirtinti 6 teritorijų planavimo 

dokumentai t. y. detaliųjų planų keitimai ar koregavimai.   
Vienas iš pagrindinių patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų buvo Žemės sklypo 

Druskininkuose, Gardino g. 3A detaliojo plano keitimas, kurio tikslas buvo miško žemę paversti 

kitomis naudmenomis; pertvarkyti žemės sklypo Gardino g. 3A ribas ir plotą, sudalinant teritoriją; 

suformuoti sklypus laisvoje valstybinėje žemėje ir prie registruotų statinių; pakeisti ir (ar) nustatyti 

teritorijos žemės naudojimo būdus, kitus privalomus ir papildomus teritorijos naudojimo reglamentus 

vadovaujantis Druskininkų savivaldybės bendrojo plano keitimo sprendiniais, nustatyti planuojamos 

teritorijos susisiekimo komunikacijas, o esant poreikiui naikinti esamus ir (ar) nustatyti naujus 

servitutus. Žemės sklypo, esančio Druskininkuose, Gardino g. 3A, detaliojo plano keitimu siekiama 

sudaryti prielaidas racionaliam teritorijos naudojimui, tam yra suplanuota 11 žemės sklypų. Vienas iš 

žemės sklypų skirtas patogiam privažiavimui prie Druskininkų kapinių bei autobusų stoties 

aptarnavimui.   
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Kitas labai svarbus teritorijų planavimo dokumentas - Žemės sklypo Sveikatos g. 30, 

Druskininkuose, ribų ir ploto pakeitimo, žemės sklypų prie globos centro pastato, Sveikatos g. 30A 

ir ligoninės pastato Sveikatos g. 36, Druskininkuose, suformavimo, teritorijų tvarkymo ir naudojimo 

režimo nustatymo detaliojo plano koregavimas supaprastinta tvarka. Detaliuoju 

planu  buvo patikslinta žemės sklypo Sveikatos g. 30, Druskininkuose, statybos zona ir riba, taip 

sudarant galimybes Druskininkų ligoninės plėtrai.   

 
pav. 80. Žemės sklypo Sveikatos g. 30, detaliojo plano koregavimas 

pav. 79. Žemės sklypo Druskininkuose, Gardino g. 3A detaliojo plano keitimas 
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Taip pat 2025 m. buvo pradėti rengti  

Žemės sklypo, esančio M. K. Čiurlionio g. 78, 

Druskininkuose, padalinimo į atskirus sklypus 

prie esamų pastatų, teritorijų tvarkymo ir 

naudojimo režimų bei reglamentų nustatymo 

detaliojo plano koregavimas. Druskininkų 

savivaldybės administracijos direktorius 2025-

12-17 įsakymu Nr. V35-801 „ Dėl žemės sklypo 

M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkuose, detaliojo 

plano koregavimo“ patvirtino Žemės sklypo, 

esančio M. K. Čiurlionio g. 78, Druskininkuose, 

padalinimo į atskirus sklypus prie esamų pastatų, 

teritorijų tvarkymo ir naudojimo režimų bei 

reglamentų nustatymo detaliojo plano 

koregavimo planavimo darbų programą. 

Detaliojo plano tikslas žemės sklypui M. K. 

Čiurlionio g. 80, Druskininkuose pakeisti bei 

papildyti teritorijos naudojimo reglamentus ir 

tipus.  

 

Kadastriniai matavimai. 2025 metais Druskininkai savivaldybės nuosavybės teise ar kita 

teisine forma valdomų statinių bei teritorijų planavimo dokumentais suformuotų naujų žemės sklypų 

pagrindu buvo atlikti 41 žemės sklypo kadastriniai matavimai. Matavimų metu nustatytos žemės 

sklypų ribų posūkio taškų ir riboženklių koordinatės valstybinėje koordinačių sistemoje.  

• 21 kadastrinis matavimas atliktas prie savivaldybės valdomų gatvių statinių (Salos g., 

Mildos g., Šaltinių g. ir kt.). 

• 20 kadastrinių matavimų atlikta prie kitų savivaldybės valdomų statinių (M. Čiurlionio g. 

80, Druskininkai; Alėjos g. 3, Leipalingio mstl., Druskininkų sav.; Ilgio g. 3, Grūto k., Viečiūnų sen., 

Druskininkų sav.).  

Visų suformuotų žemės sklypų planai buvo suderinti ir pasirašyti Savivaldybės 

administracijos direktorės.  

 

 

STATYBA 

2025 metais iš viso buvo išduoti 95 statybą leidžiantys dokumentai. Taip pat per ataskaitinį 

laikotarpį nustatyta 70 specialiųjų architektūros reikalavimų.  

Didžiausią išduotų statybą leidžiančių dokumentų dalį sudarė leidimai privačių gyvenamųjų 

namų statybai. Ši tendencija rodo stabilų individualios gyvenamosios statybos poreikį bei gyventojų 

siekį gerinti gyvenimo kokybę, investuojant į nuosavą būstą. Aktyvi individualių namų statyba 

prisideda prie gyvenamųjų teritorijų plėtros, infrastruktūros vystymo bei vietos ekonomikos augimo.  

Nustatyti specialieji architektūros reikalavimai užtikrino planuojamų statinių atitiktį 

teritorijų planavimo dokumentams, urbanistiniams sprendiniams ir architektūrinės kokybės 

principams. Šie reikalavimai padėjo suderinti statybos projektus su esama urbanistine struktūra, 

kraštovaizdžio ypatumais bei aplinkos apsaugos nuostatomis.  
 

 

 

 

 

 

pav. 81. Žemės sklypo M. K. Čiurlionio g. 80, detaliojo plano 
koregavimas 
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Apibendrinant galima teigti, kad 2025 metais statybą leidžiančių dokumentų išdavimo 

procesas vyko sklandžiai, užtikrinant teisės aktų laikymąsi ir architektūrinės kokybės reikalavimus. 

Išduotų leidimų skaičius atspindi išliekantį statybų sektoriaus aktyvumą bei gyventojų investicijas į 

gyvenamąją aplinką.  
 

 

 
pav. 82. metais iš viso buvo išduoti 95 statybą leidžiantys dokumentai 
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ATLIEKŲ TVARKYMAS IR APLINKOSAUGA 

2025 m. buvo nuosekliai įgyvendinamas 

Druskininkų savivaldybės Atliekų prevencijos ir tvarkymo 

planas 2021 – 2027 m., užtikrinant atliekų kiekio 

mažinimą, rūšiavimo plėtrą ir efektyvų komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemos veikimą. Priemonės orientuotos 

į atliekų prevenciją, antrinių žaliavų atskyrimą ir 

gyventojų sąmoningumo didinimą.  

Rezultatai rodo efektyviai veikiančią atliekų 

tvarkymo sistemą ir kryptingą prevencijos politiką. 2026 

metų prioritetu išlieka žaliųjų ir tekstilės atliekų srautų 

optimizavimas bei gyventojų informavimo stiprinimas.  

2024 – 2025 metais Druskininkų savivaldybė 

kryptingai ir atsakingai organizavo asbesto turinčių atliekų 

surinkimą bei saugų šalinimą, siekdama mažinti aplinkos 

taršą ir stiprinti gyventojų sveikatos apsaugą. 

Atsižvelgiant į didelį šios paslaugos poreikį, iš 

savivaldybės biudžeto skirta 35 tūkst. Eur, užtikrinant 

nenutrūkstamą pavojingų atliekų tvarkymo procesą. 

Paslauga buvo teikiama gyventojams, iš anksto 

užsiregistravusiems asbesto atliekų 

išvežimui.  2025  metais surinkta  270,93 tonos asbesto 

atliekų. Per 2024 – 2025 metus surinkta ir saugiai utilizuota net 326,02 tonos asbesto turinčių 

atliekų. Ši iniciatyva reikšmingai prisidėjo prie pavojingų atliekų kiekio mažinimo gyvenamojoje 

aplinkoje, švaresnės ir saugesnės aplinkos kūrimo bei nuoseklaus savivaldybės įsipareigojimų 

įgyvendinimo aplinkosaugos srityje. Savivaldybės sprendimai ir veiksmai rodo atsakingą požiūrį į 

gyventojų gerovę ir tvarią miesto plėtrą.  

pav. 83. Tvarios iniciatyvos 
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pav. 84. Sprendimai aplinkosaugos srityje  

2025 metais Veisiejų g. 17, Druskininkai įrengta pusiau požeminė mišrių komunalinių ir 

antrinių žaliavų atliekų surinkimo aikštelė. Aikštelėje pastatyti 6 konteineriai: mišrioms 

komunalinėms atliekoms, plastikui, popieriui, stiklui ir maisto  atliekoms. Visi konteineriai 

eksploatuojami ištisus metus. Toje pačioje vietoje papildomai įrengtas 1 konteineris tekstilės 

atliekoms. Nauja infrastruktūra pagerino atliekų rūšiavimo galimybes, padidino paslaugos 

prieinamumą gyventojams ir prisideda prie mišrių komunalinių atliekų kiekio mažinimo.  

Ši iniciatyva reikšmingai prisidėjo prie pavojingų atliekų kiekio mažinimo gyvenamojoje 

aplinkoje, švaresnės ir saugesnės aplinkos kūrimo bei nuoseklaus savivaldybės įsipareigojimų 

įgyvendinimo aplinkosaugos srityje. Savivaldybės sprendimai ir veiksmai rodo atsakingą požiūrį į 

gyventojų gerovę ir tvarią miesto plėtrą.  

 

ŽELDINIŲ SODINIMAS IR JŲ PRIEŽIŪRA 

2025 m. atlikti darbai: 

Pasodinta 103 vnt. medelių.    

Nuo 56 vnt. liepų atlikti amalų šalinimo darbai.  

Įrengtas ir gyventojams atvertas J. Marcinkevičiaus skveras su naujais gėlynais, krūmų masyvais, 

medžiais ir kalvele.  

Įmonė OIXIO, UAB Druskininkų miestui padovanojo ir pasodino 8 vnt. dekoratyvinių obelų „Red 

Sentinel“.  

Atnaujintas narcizų laukas su 136 456 vnt. narcizų svogūnėliais.  

Pradėti Alkos II tvenkinio valymo darbai.  

Po pėsčiųjų ir dviračio tako rekonstrukcijos darbų (Lakštingalų take), buvo apželdinta 10 vnt. 

corten vazų daugiametėmis gėlėmis.  

 

 
pav. 85. Želdinių sodinimas 2025 m. 
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SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

2025 metais Programos pajamų didžiąją dalį, net 67 proc., sudarė mokesčiai už gamtos 

išteklių naudojimą (Druskininkų savivaldybėje – už vandenį, durpes, žvyrą); 22 proc. sudarė 

mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką; 7 proc.- kompensacijos už medžių išpjovimą, 4 proc. – 

medžiotojų būrelių mokami mokesčiai už gyvūnų išteklius. Iš viso ataskaitinio laikotarpio programos 

lėšos- 273 280 eurų.  

Aplinkos monitoringas vykdytas pagal Tarybos patvirtintą Druskininkų savivaldybės 

aplinkos monitoringo 2020-2025 metų programą. Monitoringą vykdė UAB „Darnaus vystymosi 

institutas“, monitoringą sudaro stebėjimai, laboratoriniai matavimai ir tyrimai, duomenų 

apdorojimas, rezultatų vertinimas ir lyginimas su normomis ir ankstesnių metų rodikliais, išvadų ir 

informacijos teikimas. Stebimos sritys, kurios aktualios kurortui - aplinkos oro kokybė, triukšmas, 

požeminio ir paviršinio vandens kokybė, gyvoji gamta (vilkų ir žalvarnių populiacijų gausa). 

Ataskaitos yra skelbiamos Savivaldybės interneto puslapyje. Kadangi 2025 m.  - baigiamieji 

programos metai, galutinė ataskaita vertinama ir skelbiama iki kovo 1 d. Taip pat UAB „Darnaus 

vystymosi institutas“ parengė monitoringo programą naujam 2026-2031 metų laikotarpiui. Iš viso 

monitoringui skirta 21 766 eurai. 

 

KRAUJASIURBIŲ UPINIŲ MAŠALŲ POPULIACIJOS REGULIAVIMAS NEMUNO UPĖJE 

Projektas yra tęstinis ir Pietų Lietuvoje įgyvendinamas nuo 2016 metų, siekiant sistemingai 

mažinti pagrindinės kraujasiurbių upinių mašalų rūšies Simulium maculatum gausumą Nemuno 

upėje. Mašalų lervos vystosi tekančiame vandenyje, prisitvirtinusios prie augalų ar kitų paviršių. Ši 

rūšis balandžio – birželio mėnesiais masiškai vystosi upėje ir gali sukelti reikšmingą diskomfortą 

gyventojams bei gyvūnams. Populiacijos reguliavimui naudojamas biologinis preparatas 

„VectoBac 12AS“, kurio veiklioji medžiaga – Bacillus thuringiensis var. israelensis bakterijos. Šios 

bakterijos išskiria baltyminius kristalus, kurie veikia tik lervos stadijoje, kai vabzdžiai aktyviai 

maitinasi, todėl poveikis yra tikslinis ir aplinkai saugus.  

Įgyvendintos veiklos. Buvo vykdoma lervų gausos ir vystymosi stebėsena Nemuno 

upėje (balandžio–birželio mėn.). Biopreparato supylimas Nemuno upėje ties Varviške (Lietuvos–

Baltarusijos pasienis):  

• I preparato panaudojimas – 2025 m. gegužės 20 d. (4000 litrų);  

• II preparato panaudojimas – 2025 m. birželio 6 d. (2500 litrų).  

Iš viso buvo panaudota 6500 litrų biopreparato. Suaugėlių gausos vertinimas vyko gegužės pabaigoje 

– rugpjūčio mėn. Stebėseną ir efektyvumo vertinimą vykdė Valstybinis mokslinių tyrimų institutas 

Gamtos tyrimų centras. Galutinė instituto ataskaita pateikta 2025 m. rugsėjo 4 d.   

Pasiekti rezultatai. Po pirmojo biopreparato panaudojimo efektyvumas 25–54 km Nemuno 

atkarpoje siekė iki 99 proc., po antrojo – 100 proc. 2025 m. kraujasiurbių mašalų antplūdžio Pietų 

Lietuvoje išvengta.  
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pav. 86. Biologinio preparato ,,VectoBac 12AS‘‘ efektyvumas Nemuno upėje 2025 metais 

 

Bendra projekto vertė – 110 388,30 Eur. Aplinkos apsaugos rėmimo programos 

dotacija projektą finansavo Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija (70 000,00 Eur). Likusią dalį 

(30 % projekto vertės) lygiomis dalimis skyrė Alytaus regiono savivaldybės: Alytaus miesto, Alytaus 

rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės – po 8077,66 Eur. Projektą 

organizavo, vykdė ir administravo Druskininkų savivaldybės administracija Alytaus regiono 

savivaldybių pavedimu.  

Nauda visuomenei. Užtikrinta saugesnė gyvenamoji ir rekreacinė aplinka, sumažintas 

mašalų keliamas diskomfortas bei sudarytos palankesnės sąlygos turizmui ir regiono ekonominei 

veiklai.  

 

 

GRĘŽINIŲ ĮTEISINIMAS IR NAUJŲ GRĘŽINIŲ PROJEKTAVIMAS DRUSKININKŲ 

SAVIVALDYBĖJE 

 

Lietuvos Respublikos Žemės gelmių įstatymo 5 straipsnio 2 punktu Savivaldybės mero ar jo 

įgalioto savivaldybės administracijos direktoriaus funkcijos žemės gelmių naudojimo ir apsaugos 

srityje yra Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka teikti išvadas paraiškoms dėl gėlo požeminio 

vandens gavybos gręžinio projektavimo.  

Neturintys galimybės prisijungti prie centralizuotų vandens tiekimo ir nuotekos tinklų, 

fiziniai ar juridiniai asmenys kreipiasi į Druskininkų savivaldybės administraciją su paraiška, dėl 

požeminio gėlo vandens gavybos ar žvalgybos gręžinio projektavimo.  

Iš viso 2025 metų laikotarpyje dėl naujo gręžinio projektavimo buvo 

pateiktos ir išnagrinėtos 43 paraiškos.  
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I panaudojimas: 2025-05-20
(4000 l)

II panaudojimas: 2025-06-06
(2500 l)

Efektyvumas (%) 99 100
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pav. 87. Paraiškų gėlo požeminio vandens gręžiniams, 2024m. ir 2025 m. analizė 

   

GĖLO POŽEMINIO VANDENS GAVYBOS GRĘŽINIŲ ĮTEISINIMAS DRUSKININKŲ 

SAVIVALDYBĖJE  

Šiuo metu pratęstas ir tris metus galiojęs laikinasis įstatymas, dėl galimybės asmenims 

įregistruoti esamus ir Žemės gelmių registre dar neregistruotus gėlo požeminio vandens gavybos 

gręžinius arba įrašyti į Žemės gelmių registrą gręžinio savininko duomenis, priminė fiziniams ir 

juridiniams asmenims atsakomybę legalizuoti turimus gręžinius. Ko pasekoje gyventojai aktyviai 

kreipėsi į Druskininkų savivaldybės administraciją su paraiškomis dėl gręžinio įteisinimo, kurių 

per šiuos metus buvo pateikta 241.  
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TERITORIJŲ TVARKYMAS IR PRIEŽIŪRA 

 

Pastovios teritorijų priežiūros, tvarkymo paslaugos sudaro: bendrojo naudojimo teritorijų 

tvarkymas, paviršinių nuotekų tvarkymas bei komunalinių ir pan. paslaugų teikimas: 

 

Šiuos darbus atliekų viešuoju būdu parinktas paslaugų teikėjas.   

Reikšmingą indėlį miesto teritorijų priežiūros srityje atlieka Druskininkų savivaldybės 

paslaugų ūkis (toliau – Paslaugų ūkis). Paslaugų ūkis prižiūri ir tvarko Druskininkų miesto teritorijos 

žaliuosius plotus – 2 021 785 m2 .  

Paslaugų ūkis taip pat vykdė pagal įstaigos nuostatus priskirtus darbus: miesto miško parkų, 

skverų, poilsiaviečių tvarkymas; krūmų kirtimas, išdžiūvusių, nulūžusių ar išvirtusių medžių 

kirtimas; malkų ruošimas, sandėliavimas bei pristatymas socialiai remtinoms šeimoms; nukritusių 

medžių šakų ir žolės išvežimas; pomiškių prie miesto gatvių sutvarkymas; dviračių takų – 

„Žvaigždžių orbita“, „Žilvino takas“, „Saulės takas“ aplinkos tvarkymas, šiukšlių rinkimas; turizmo 

objektų tvarkymo pagalbiniai darbai; suoliukų remontas bei naujų gaminimas ir pastatymas 

savivaldybės teritorijoje; viešojo tualeto ir jo aplinkos Vilniaus al. priežiūra bei tvarkymas; 

nuolatinė Savivaldybės teritorijoje esančios vaizdinės informacinės sistemos priežiūra; vaikų žaidimų 

bei sporto aikštelių mieste priežiūra, naujų gamyba; Savivaldybės teritorijoje esančių pastatų 

numeracija; šiukšliadėžių montavimas, gamyba ir priežiūra; likusių be šeimininkų ar laikinai 

neprižiūrimų teritorijų priežiūra; šaligatvių klojimas bei remontas; Leipalingio ir Gerdašių kapinių 
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priežiūra, Druskininkų miesto kapinių priežiūra ir administravimas; etnografinių kaimų, labiausiai 

lankomų vietų valymas, šienavimas; socialinės bei visuomeninės paskirties objektų smulkus 

remontas, priežiūra ir saugojimas; upių, ežerų, kitų vandens telkinių, paplūdimių valymas, pakrančių 

tvirtinimas ir priežiūros darbai; buvusio Viečiūnų fabriko Verpėjų g. 26 teritorijos  ir Druskininkų 

aerodromo priežiūra. Prižiūrėta ir eksploatuota mobilioji tvora, kuria yra aptvertas šiuo metu 

rekonstruojamas Kultūros centro pastatas ir aplink jį esanti teritorija adresu Maironio g. 7 ir T. 

Kosciuškos g. 4. 2025 metų sezono metu, pagal poreikį, šienaujama Druskininkų miesto teritorija, 

kurią  sudaro 2 021 785 m2. Ataskaitiniu laikotarpiu Druskininkų miesto teritorijoje trinkelėmis 

perklota   3 543 m2.    
 

 
pav. 88. Paslaugų ūkio veikla 2025 m. 

Kapinių administravimas. 2025 metais Druskininkų kapinėse Ratnyčioje buvo perklota 50 

m. seno vandentiekio vamzdyno, taip pat perklota 30 m pėsčiųjų tako nauja asfalto danga. 

Druskininkų senosiose kapinėse pakeistos 2 vnt. kolonėlių, buvo remontuojama susidėvėjusi tvora. 

Savivaldybės paslaugų ūkio kapinių priežiūrai panaudotos lėšos: 2023 metais – 46,00 tūkst. 

Eur, 2024 metais –   47,0   tūkst. Eur, 2025 metais –   43,0   tūkst. Eur. 

Didesnieji objektai: Druskininkų lopšelio – darželio „Bitutė“ teritorijoje – 1 200 m2, Vytauto 

gatvės atkarpa nuo 16 iki 22A namų – 736 m2,  Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos 

teritorijoje – 375,3 m2; Gojaus gatvės atkarpa – 342,60 m2, Turistų gatvės atkarpa – 149 m2 ir kitose 

teritorijose: ties Nemuno g., Kurorto g., Druskininkų g.,  Ateities g., M. K. Čiurlionio g., 

I. Fonbergo g.; Dabintos g., Merkinės g. 
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Pušelių atsodinimo iniciatyva. 

Druskininkų savivaldybė kartu su Paslaugų 

ūkiu Druskininkuose vykdo gražią 

iniciatyvą – pušelių, išaugusių atokesnėse 

teritorijose atsodinimą. Tinkamos, paaugusios 

pušelės, nepakenkiant medžiui, persodinamos 

į kurorto viešąsias erdves. Įstaiga pavasarį ir 

rudenį atlieka miesto želdinimo darbus, 

pasitelkdama specialią medžių persodinimo 

techniką. 2025 metais Druskininkų kurorte 

pasodintos 32 pušelės. Pušelės 

pasodintos  Verpėjų g., Viečiūnų sen., Vytauto 

ir  M. K. Čiurlionio gatvėse. Pušelės buvo 

sodinamos pagal patvirtintas Druskininkų 

savivaldybės administracijos želdinių sodinimo schemas. Per trylika metų tokiu būdu Druskininkuose 

pasodintos 1 345 pušys. Naujai pasodinti medeliai darniai įsilieja į kurorto kraštovaizdį ir džiugina 

bendruomenę bei kurorto svečius.  

Pašalintų medžių mediena panaudojama praktiškai – atnaujinant suoliukus, šiukšliadėžes, 

vaikų žaidimų aikštelių tvoreles, pavėsines, tiltukus, persirengimo kabinas, informacinius ženklus, 

stendai, vaikų žaidimo aikšteles ir kt.  2025 metais socialiai remtinoms šeimoms bei 

nevyriausybinėms organizacijoms buvo perduota 330,0 m3 skaldytų malkų.  

Paslaugų ūkis prieš šventinį laikotarpį Druskininkų miestą pavertė magišku kalėdiniu 

miestu.  

  

 
pav. 89. 2025 m. Druskininkų miesto puošyba 

  
VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, GATVIŲ, AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELIŲ, 

PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKŲ PRIEŽIŪRA, TAISYMAS, REKONSTRAVIMAS IR 

TIESIMAS 

 
Vilniaus alėjos rekonstrukcija. 2025 metais pradėti Vilniaus alėjos rekonstrukcijos darbai. 

Per pirmuosius projekto įgyvendinimo metus atnaujinta alėjos atkarpa iki Taikos g. bei dalis iki V. 

Kudirkos g. Atnaujintoje teritorijoje įrengti modernūs corten plieno šviestuvai, paklotos dviejų 

spalvų trinkelės, formuojančios estetišką ir funkcionalią dangą, paruoštos vietos būsimiems 

gėlynams, kurie papildys alėją žaluma ir spalvomis. Taip pat pradėti darbai prie vandens pramogų 

parko. Projektą numatoma užbaigti iki 2027 metų. Iki tol planuojama įrengti naujus želdynus, 

pasodinti naujus medžius, įrengti mažosios architektūros elementus, atnaujinti pramogų aikštę bei 
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šalia jos pastatyti amfiteatrą, kuris taps nauja traukos vieta renginiams ir bendruomenės 

susibūrimams. 2025 metais atlikta darbų už 2 032,8 tūkst. Eur, o bendra projekto vertė siekia 6 417,3 

tūkst. Eur.    

 
pav. 90. Vilniaus alėjos rekonstrukcija 

Dviračių ir pėsčiųjų takas prie Ratnyčios upės. Atnaujintas dviračių ir pėsčiųjų takas prie 

Ratnyčios upės. Tako prieigose įrengtos jaukios poilsio aikštelės su suoliukais, šiukšliadėžėmis, 

dviračių stovais bei naujomis gėlynų kompozicijomis. Artimiausiu metu taip pat planuojama įrengti 

laiptus, kurie sudarys patogią galimybę nusileisti prie Ratnyčios upės ir dar labiau priartins lankytojus 

prie gamtos. 2025 metais atlikta darbų už 211,2 tūkst. Eur, o bendra projekto vertė siekia 234,4 tūkst. 

Eur.  

 

 
pav. 91. Dviračių ir pėsčiųjų takas prie Ratnyčios upės 

  

2025 metais įgyvendinti susisiekimo komunikacijų paskirties statinių projektai. Tęsiami 

Ateities, Liškiavos ir Merkinės g. gyvenamojo kvartalo rekonstravimo projekto darbai. Atnaujinta 

7060 kvadratų asfalto dangos Ateities gatvėje. Pradėta Liškiavos g. naujų aikštelių įrengimas 

Ataskaitiniais metais darbų buvo atlikta už 1 378,0 tūkst. Eur.  
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pav. 92. Tęsiami Ateities, Liškiavos ir Merkinės g. gyvenamojo kvartalo rekonstravimo projekto darbai. 

Kiti nuveikti darbai: 

Atliktas Palangos g. atkarpos paprastasis remontas. Atnaujinti šaligatviai (1,7 tūkst. kv. m.), 

pakeisti kelio ir vejos bortai. Darbams įgyvendinti skirta 110,0 tūkst. Eur.  

Privažiavimo kelio ir automobilių stovėjimo aikštelės prie Ryto gimnazijos adresu Klonio g. 

2, Druskininkai, paprastasis remontas. Darbams įgyvendinti skirta 60,0 tūkst. Eur.  

Susisiekimo komunikacijų paskirties Kalnų g. atkarpos kapitalinis remontas. Darbams 

įgyvendinti skirta 26,7 tūkst. Eur.  

Susisiekimo komunikacijų paskirties Sodų g. atkarpos kapitalinis remontas. Darbams 

įgyvendinti skirta 154,0 tūkst. Eur.  

Pradėtas susisiekimo komunikacijų paskirties Melioratorių g., Leipalingio mstl. Leipalingio 

sen., Druskininkų sav. rekonstravimo projektas. Įrengta nauja automobilių aikštelė su ažūro danga 

528 m2, atnaujinta 447 m2 asfaltbetonio dangos Darbams įgyvendinti skirta 71,4 tūkst. Eur.  

  

 
pav. 93. Atlikti darbai 

Atlikta Susiekimo komunikacijų paskirties Gojaus g. atkarpos ir Darželio g. Neravų k. 

Druskininkų sav. paprastasis remontas. Atliktų darbų vertė be PVM – 163 718,75 Eur su PVM. 

Atnaujinta ir patiesta nauja asfalto danga, įrengta lietaus nuotekų sistema ir nauji šaligatviai.  
Automobilių stovėjimo aikštelės prie Druskininkų g. 12 ir M. K. Čiurlionio g. 83, 

Druskininkai, paprastasis remontas. Darbams įgyvendinti skirta 26,0 tūkst. Eur.  

Automobilių stovėjimo aikštelės prie Ateities g. 48 B, Druskininkuose, paprastasis 

remontas. Darbams įgyvendinti skirta 14,0 tūkst. Eur.  
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Automobilių stovėjimo aikštelės Vytauto g., Druskininkuose rekonstravimo ir padalijimo į 

du privažiavimo kelius ir automobilių stovėjimo aikšteles projektas. 2025 metais pabaigti I etapo 

rangos darbai. Įrengta nauja asfaltbetonio danga (3114 kv. m.); atnaujinti šaligatviai (1335 kv. m.), 

pakeisti kelio ir vejos bortai. padidintas automobilių statymo vietų skaičius iki 76 vnt.  

    

 
pav. 94. Automobilių stovėjimo aikštelės Vytauto g. darbai 

Įgyvendintas „Susisiekimo komunikacijų (privažiavimo kelio) prie lopšelio - darželio 

,,Bitutė“ ir kitų inžinerinių statinių (automobilių stovėjimo aikštelės) prie daugiabučio gyv. namo 

adresu Ateities g. 24 Druskininkuose rekonstravimas ir kitų inžinerinių statinių (automobilių 

stovėjimo aikštelės) Ateities g. 22 Druskininkuose naujo statybos darbai. Atliktų darbų vertė 

140 654,64 Eur su PVM. Įrengtas automobilių apsisukimo žiedas, atnaujinta asfalto danga 

(655 kv.m.) ir atnaujinti šaligatviai (441 kv.m.).  

Atnaujintos nusidėvėjusios pėsčiųjų – dviračių takų atkarpos aplink Druskonį ir Vijūnėlį.  

 
pav. 95. Dviračių takų atkarpos aplink Druskonįo ir Vijūnėlįo 

Pradėtas rengti „Susisiekimo komunikacijų paskirties pėsčiųjų - dviračių takų Nemuno 

krantinėje rekonstravimo ir hidrotechnikos paskirties, mažųjų laivų švartavimo krantinės naujos 

statybos techninis darbo projektas“. Projektavimo trukmė 18 mėn., paslaugų kaina: 171 tūkst. Eur. 

Projektavimas apima pėsčiųjų ir dviračių takų atnaujinimą, kurių ilgis 1,205 km. ir įrengti naują 

hidrotechnikos paskirties statinį, mažųjų laivų švartavimo krantinę.   

 
pav. 96. Techninis darbo projektas  
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M. K. Čiurlionio g. 80 skvero rekonstrukcija. 2025 m. sėkmingai įgyvendintas 

INTERREG VI-A Lietuvos – Lenkijos programos projektas „Kurortų partnerystė – pasienio plėtros 

pagrindas“. Projekto lėšomis rekonstruotas M. K. Čiurlionio g. 80 skveras, sukuriant patrauklią ir 

funkcionalią viešąją erdvę gyventojams bei miesto svečiams. Rekonstruotoje teritorijoje paklota 

nauja trinkelių danga, įrengtas modernus apšvietimas, pastatyti betoniniai suoliukai, šiukšliadėžės ir 

dviračių stovai, suformuotos estetiškos žaliosios zonos. Centrinėje skvero dalyje įrengtas fontanas, 

kuris taps svarbiu bendruomenės susibūrimų ir laisvalaikio traukos centru. Bendra projekto vertė 

464,533 tūkst. Eur.  

 
pav. 97. M. K. Čiurlionio g. 80 skvero rekonstrukcija 

   
M. K. Čiurlionio paminklo skvero ir jo prieigų – takelių, gėlynų  - rekonstrukcijos 

darbai. Įgyvendintas Kultūros paveldo objekto M. K. Čiurlionio paminklo skvero 

rekonstravimas. Tai – kultūros paveldo objektas. Įrengti mažosios architektūros komplektai (suolai, 

šiukšliadėžės) pakeistos  senos trinkelės, įdiegta skvero apšvietimo sistema,  atnaujinti gėlynai, 

pasodinti medžiai – išsaugant istorinę kultūrinę vertę. Pastatyti suolai su QR kodais. Nuskaičius QR 

kodą galima išgirsti M. K. Čiurlionio muziką. Gėlynuose įrengta laistymo sistema. Gėlynuose 

numatytos dekoratyvinių šviestuvų – „smilgų“ grupės.  Druskininkų savivaldybė kartu su partneriais 

– Lietuvos ir Lenkijos savivaldybėmis -  įgyvendino projektą „Kurortų partnerystė – pasienio plėtros 

pagrindas“. Projektas finansuojamas INTERREG VI-A Lietuvos – Lenkijos programos 

lėšomis.  Projektu buvo  siekiama kurti patrauklią, vieningą sveikatos turizmo infrastruktūrą pasienio 

regione. Atliktų darbų vertė – 626,0 tūkst. Eur. 

 

pav. 98. M. K. Čiurlionio paminklo skvero ir jo prieigų – takelių, gėlynų  - rekonstrukcijos darbai. 

  

 VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, DVIRAČIŲ IR TAKŲ REGISTRACIJA, PRIEŽIŪRA, 

TAISYMAS, REKONSTRAVIMAS IR TIESIMAS 

 

2025 metais Druskininkų savivaldybė tęsė vietinės reikšmės kelių ir gatvių registracijos 

procesus bei juridinės dokumentacijos tvarkymą, užtikrindama nuoseklų kelių tinklo įteisinimą ir 

valdymą. Šiuo metu Druskininkų savivaldybė prižiūri ir administruoja 504,937 km vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių. Iš jų įregistruota 400,815 km, tai sudaro 79,38 proc. viso kelių tinklo. 
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2025 metais Druskininkų savivaldybė skyrė bei pritraukė 7,71 mln. Eur. kelių 

infrastruktūrai. Didžiąją dalį lėšų vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), 

prižiūrėti, kaip ir kasmet sudarė kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) lėšos – 2,396 

mln. Eur. 

2024 – 2025  metų Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) priežiūrai 

skirtų lėšų suvestinė nurodyta žemiau pateiktoje lentelėje:  

 

 

Lėšos Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti 

(remontuoti), prižiūrėti, tūkst. Eur 

Metai  Iš viso  KPPP 

lėšos  

ES 

struktūrinės 

paramos 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Iš viso 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos (teisimui, 

remontui) 

(priežiūrai) 

2024 6 310,46 1 

939,70 

2 454,74 1 058,79 857,23 1916,02 

2025 7 705,60 2 

396,10 

3 508,70 942,780 858,02 1800,80 

 

 

 

 

 

Pagal teritorijas: 
• Druskininkų mieste įregistruota 78,899 km kelių (95,33 

proc.); 

• Leipalingio seniūnijoje – 185,582 km (78,69 proc.); 

• Viečiūnų seniūnijoje – 136,334 km (73,17 proc.). 

Nemotorizuoto eismo infrastruktūros srityje šiuo metu 

įregistruota 166 941,93 kv. m pėsčiųjų ir dviračių takų, tai 

sudaro 98,63 proc. viso takų ploto. 
2025 metais savivaldybė taip pat perėmė valstybinės reikšmės 

krašto kelio Nr. 180 Druskininkai – Leipalingis – Seirijai ruožą 

(1,576 km), kuris perduotas savivaldybės nuosavybėn. Šis 

sprendimas sustiprino savivaldybės kelių tinklą ir sudarė 

galimybes efektyviau planuoti šio ruožo priežiūrą bei tvarkymą. 
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GATVIŲ APŠVIETIMO PLĖTRA DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE 

 

2025 m. buvo tęsiami gatvių apšvietimo plėtros 

darbai. Didelis dėmesys skirtas Leipalingio ir 

Viečiūnų seniūnijų gatvių apšvietimui. Druskininkų 

savivaldybės lėšomis naujai įrengtas apšvietimas 

Akmens g. Švendubrės kaime, Vakaro ir Lygumų g. 

Neravų kaime Viečiūnų seniūnijoje, Seiros g. Seiros 

kaime ir Gerdašių g. Gerdašių kaime, Leipalingio 

seniūnijoje. Taip pat įrengtas daugiabučio namo, 

esančio Melioratorių g. Nr. 4, kiemo apšvietimas.  

Šiems darbams skirta 102,0 tūkst. Eur.   

Druskininkų mieste, vykdant apšvietimo plėtrą, 

naujai įrengtas apšvietimas „Atgimimo“ mokyklos 

teritorijoje M. K. Čiurlionio g. Nr. 92, Merkinės g. 

pėsčiųjų – dviračių take, prie Vijūnėlės tvenkinio, 

,,Ryto” gimnazijos Klonio g. Nr.2 take,  Kaziulių g.,  

taip pat daugiabučių namų kiemuose Vytauto g. Nr. 

20, 22. Neravų ir Ateities g. ant kelio ženklų 

„Pėsčiųjų perėja“ įrengti papildomi signaliniai 

žibintai. 

Toliau tęsiama gatvių apšvietimo tinklų 

rekonstrukcija keičiami senos apšvietimo atramos, 

daug elektros energijos naudojantys šviestuvai į 

taupius LED šviestuvus. Darbai atlikti daugiabučių 

namų kiemuose Liškiavos g. Nr.15, Druskininkų g. 

Nr. 4, 8, 12. 

Įrengtas papildomas apšvietimas J. Marcinkevičiaus atminimą įamžinančiai skulptūrai 

„Giedantis paukštis“. 
 
ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ (SAULĖS) PANAUDOJIMAS  

Saulės energijos panaudojimas. Savivaldybė ir jos valdomos biudžetinės įstaigos yra 

įsirengusios saulės elektrines ant pastatų stogų. 2025 metais buvo pagaminta 440 022 

kWh saulės elektros energijos.  

  Savivaldybės ir įstaigų pastatų elektros energijos balansas: 

  Pagaminta saulės energija  – 440 022 kWh 

• Suvartota elektros energija –  1 117 930 kWh 

      39,40 % Savivaldybės ir įstaigų pastatų elektros energijos poreikio padengta saulės 

energija (elektros energijos kaštai sumažinti). 

Savivaldybė įsigijusi dalį saulės elektrinės iš nutolusio saulės parko. 2025 metais buvo 

tęsiamas atsinaujinančių energijos išteklių, saulės elektrinės pagamintos elektros energijos  

panaudojimas gatvių apšvietimo Druskininkų miesto, Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijų 

infrastruktūroje. Per 2025 metus buvo pagaminta saulės elektros energijos  iš nutolusio saulės parko 

744 637 kW. Palyginus su 2024 metais saulės elektros energijos gamyba padidėjo 5,77 proc. 

Efektyviausias laikotarpis saulės elektros energijos gamybai – balandis – rugpjūtis, kuomet 

pagaminta didžioji dalis energijos. 

2025 metais gatvių  apšvietimo elektros energijos suvartojimas  siekė 1 891 711 

kWh.  Saulės elektrinės pagaminta energija sudarė 39,40 proc. bendro gatvių apšvietimo elektros 

energijos suvartojimo, t. y. 1,05 proc. daugiau nei 2024 metais. 

pav. 99. Gatvės apšvietimas 
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pav. 100. Gatvių apšvietimui Druskininkų savivaldybėje   

      Bendras elektros energijos suvartojimas: 

• Gatvių apšvietimas + įstaigos – 3 009 641 kWh. Iš jų: 

   Saulės energija – 1 184 659 kWh (39,36 %) 

• Kita energija – 1 824 982 kWh (60,64 %) 

 

Saulės energijos panaudojimas leido Druskininkų savivaldybei sumažinti elektros energijos 

įsigijimo poreikį ir su tuo susijusius kaštus apie 39,36 % ir prisidėjo prie aplinkos tausojimo ir 

saugojimo. Savivaldybė 2025 metais dėl saulės energijos sutaupė apie 117 tūkst. Eur  elektros 

energijos kaštų (dalies elektros nereikėjo pirkti iš elektros tiekėjų). 
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PARAMA BŪSTUI ĮSIGYTI AR IŠSINUOMOTI 

2025 metais paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti gavo 48 šeimos. Parama būstui įsigyti ar 

išsinuomoti: 

• 13 šeimų išnuomoti socialiniai būstai.  

• 15 šeimų gavo būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijas. 

• 14 jaunų šeimų įsigijo nuosavus būstus, pasinaudodamos valstybės subsidijomis.  

• 6 šeimos įsigijo rinkos kainomis nuomotus savivaldybės būstus. 

Asmenys ir šeimos, turinčios teisę į socialinio būsto nuomą: 

Per metus į Savivaldybės asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašą  

įrašytos 23 šeimos, turinčios teisę į paramą būstui išsinuomoti.  

Iš viso savo eilės išsinuomoti socialinį būstą laukia 61 šeima, iš jų: 

• 12 –  jaunų šeimų,   

• 3 – šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų (įvaikių),  

• 0 –  našlaičių,  

• 10 – neįgalieji asmenys ir šeimos, kuriose yra neįgalūs asmenys,  

• 35 – šeimos, priskirtos bendrajam sąrašui,  

• 1 – socialinio būsto nuomininko šeima, turinti teisę į būsto sąlygų pagerinimą. 

 
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BŪSTO FONDAS, JO PLĖTRA IR PRIEŽIŪRA 

 
Druskininkų savivaldybės būsto fondo didžiąją dalį – 65 proc. sudaro socialiniai būstai. Per 

metus nuomininkams parduoti 6 savivaldybės būstai ir socialinio būsto fondas papildytas 5 nupirktais 

socialiniais būstais. Savivaldybės būsto fondo plėtra ir priežiūra vykdoma savivaldybės biudžeto 

lėšomis, gautomis už nuomininkams parduotus savivaldybės būstus ir savivaldybės būsto fondo 

gyvenamųjų patalpų nuomą. 

 

Per metus už Savivaldybei priklausančių būstų nuomą ir būstų pardavimą nuomininkams – 

gauta 616,2 tūkst. Eur.  

Gautos lėšos panaudotos būstų administravimui, priežiūrai, remontams ir socialinio 

būsto fondo plėtrai: 
Pajamos Gauta 

pajamų, tūkst. 

Eur 

Lėšų panaudojimas, tūkst. Eur 

Būstų administravimas 

ir priežiūra 

Būstų 

remontas 

Būsto fondo 

plėtra 

Iš viso: 

Būstų nuoma 283,7 73,7 48,4 47,5 169,6 

Būstų pardavimas 332,5 - - 305,3 305,3 

Iš viso: 616,2 73,7 48,4 352,8* 474,9 

 

*Dėl nepakankamos ekonominės klasės būstų pasiūlos socialinio būsto fondo plėtrai 2025 

metais nupirkti 5 socialiniai būstai. 
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Už nuomininkams parduotus savivaldybės būstus 2025 metais savivaldybė gavo 332,5 

tūkst. Eur, savivaldybės būsto fondo gyvenamųjų patalpų nuomininkai už būsto nuomą sumokėjo – 

283,7 tūkst. Eur.  
Nuomos lėšos panaudotos pagal jų tikslinę paskirtį:  

• 73,7 tūkst. Eur – Savivaldybei priklausančių būstų nuomos administravimui, daugiabučių 

namų, kuriuose yra Savivaldybei nuosavybės teise priklausantys būstai, bendrojo naudojimo 

objektų administravimui, priežiūrai ir atnaujinimui (modernizavimui). 

• 48,4 tūkst. Eur – Savivaldybei priklausančių būstų bei jų priklausinių remontui.  

• 352,8 tūkst. Eur – socialinio būsto fondo plėtrai. 

2025 metais nepanaudotos lėšos bus naudojamos pagal paskirtį 2026 metais: socialinio būsto 

fondo plėtrai bei savivaldybei priklausančių būstų priežiūrai, remontui, administravimui bei namų, 

kuriuose yra savivaldybei priklausantys būstai atnaujinimui (modernizavimui). 

 

 

KELEIVIŲ VEŽIMAS 

Keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais bilietų kainos nustatytos  

Druskininkų savivaldybės tarybos 2025 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T1-144. Kainos įsigaliojo 

nuo 2026 m. sausio 1 d. Bilietų kainos  (įskaitant PVM): 
• vienkartinio – 1,20 Eur; 

• terminuoto (mėnesinio) – 30,00 Eur; 

• Vienkartinio – 1,00 Eur Druskininkiečio kortelę turintiems asmenims; 

• terminuoto (mėnesinio) – 25,00 Eur Druskininkiečio kortelę turintiems asmenims.  

 

 
 

Per 2025 metus patirta 1 039 200,18 Eur už nuostolių kompensavimą, 134 455,30 Eur už 

transporto lengvatų užtikrinimą moksleiviams ir studentams, 21 824,60 Eur už transporto lengvatų 

užtikrinimą asmenims dėl ligos ir negalios, 156 450,18 Eur už transporto lengvatų užtikrinimą 

asmenims dėl senatvės. 

2025 m. viešojo transporto paslauga gyventojams ir miesto svečiams Druskininkų sav. 

teritorijoje buvo teikiama  ekologiškais 17 elektrinių autobusais (8 vidutinės talpos ir 9 mažesnės 

talpos). 

Savivaldybės viešojo transporto paslaugų teikėjo autobusų rida 2024–2025 metų laikotarpiu 

rodo nuoseklų paslaugų apimties augimą. 2024 metais autobusai Druskininkuose nuvažiavo 1 094 

tūkst. km, o 2025 metais – 1 155 tūkst. km. Lyginant šiuos laikotarpius, bendras nuvažiuotas 

atstumas padidėjo 61 tūkst. km, tai sudaro 5,6 % augimą. 

Ridos augimą lėmė objektyvūs veiklos veiksniai: viešojo transporto tvarkaraščių 

koregavimas, reisų dažnio didinimas atskiruose maršrutuose bei sezoniniai keleivių srautų pokyčiai, 
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būdingi kurortiniam miestui. Šie veiksniai nulėmė didesnę viešojo transporto paslaugų apimtį per 

ataskaitinį laikotarpį. 

2025 metus palyginti su 2024 metais, keleivių skaičius padidėjo 31 tūkst. vnt. (nuo 964 iki 

995 tūkst. vnt.). Per 3 metų laikotarpį nuo 2023 iki 2025 metų fiksuojamas bendras 112 tūkst. keleivių 

augimas.  Keleivių skaičius kasmet didėja. Augimo tempas 2024 metais  didesnis nei 2025 metais, 

tačiau bendra kryptis išlieka kylanti. 

 

Statinių naudojimo priežiūra. 2025 metais buvo vykdoma Savivaldybės teritorijoje 

esančių ypatingų statinių ir gyvenamųjų namų bei kitų statinių naudojimo priežiūra. Statinių 

naudotojų sąraše yra 788 pastatai, iš jų 219 ypatingi. 2025 m. patikrinta: 250 pastatai (32 % visų 

pastatų) iš jų 85 ypatingi  pastatai (38  % ypatingų pastatų).  
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Apleistas ir neprižiūrimas nekilnojamasis turtas. Druskininkų savivaldybės taryba 2025 

m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T1-143 sudarė ir  patvirtino Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo 

turto sąrašą, kuris buvo perduotas Valstybinei mokesčių inspekcijai 2026 metų Nekilnojamojo turto 

mokesčio skaičiavimui. Į sąrašą įrašyti 10 statinių. Vienas pastato savininkas sudegusį pastatą 

nugriovė (Ligoninės g. 4). Kitas savininkas pastatą sutvarkė (Liškiavos g. 6A). 

Tokiam turtui taikomas maksimalus 5 proc. nekilnojamojo turto mokesčio tarifas. Šio 

sprendimo tikslas - paskatinti nekilnojamojo turto savininkus kuo greičiau susitvarkyti savo 

nekilnojamąjį turtą, kad nebūtų apleistas ar neprižiūrimas. 

 

 
pav. 101. Apleisto pastato Ligoninės g. 4 ir Pastato – boilerinės, Liškiavos  g. 6A, Druskininkuose foto fiksacijos 

 

MELIORACIJA IR HIDROTECHNINIAI STATINIAI 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymui ir 

naudojimui patikėjimo teise Savivaldybei 2025 m. buvo skirta 14,1 tūkst. Eur. Šiomis lėšomis buvo 

atlikti melioracijos statinių remonto darbai Randamonių kaime ir atlikta LKPP priemonės 

„Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ lėšomis rekonstruotų 

Leipalingio kadastro vietovės melioracijos griovių prižiūra. 

 
pav. 102. Remontuojami melioracijos statiniai Randamonių kaime 

Druskininkų sav. esančių hidrotechnikos statinių (įrenginių) remontas ir priežiūra. 
2025 m. buvo atlikta hidrotechnikos statinių (įrenginių) remonto ir priežiūros darbų už 5,373 tūkst. 

Eur. Šiomis lėšomis buvo įrengta 10 hidrometrinių (vandens lygio) matuoklių Alkos I-o, Alkos II-o, 

Grūtos, Leipalingio ir Vijūnėlės tvenkinių aukštutiniuose ir žemutiniuose bjefuose bei Druskonio 

ežere, buvo suremontuoti Druskonio ežero ir Vijūnėlės tvenkinio hidrotechnikos statiniai, atlikti ir 

kai kurių kitų hidrotechnikos statinių smulkesni remonto ir priežiūros darbai. 
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Švietimas yra viena svarbiausių savivaldybės strateginių sričių, lemiančių bendruomenės 

socialinę, kultūrinę ir ekonominę pažangą. Atsižvelgiant į kintančius visuomenės poreikius, 

technologinę raidą bei augančius lūkesčius ugdymo kokybei, savivaldybės švietimo programa 

kryptingai orientuota į visapusiško, kiekvieno besimokančiojo poreikius atliepiančio ugdymo 

sistemos kūrimą. Pagrindinė vizija – sukurti švietimo paslaugų sistemą, paremtą visuminiu ugdymu, 

sudarančią sąlygas atsiskleisti kiekvieno mokinio potencialui, stiprinti jo kompetencijas ir 

pasirengimą savarankiškam gyvenimui. 

Įgyvendinant šią viziją, numatyti strateginiai tikslai apima mokymosi pasiekimų gerinimą, 

orientuojantis į individualią mokinių pažangą bei praktinių, gyvenimui reikalingų žinių ir įgūdžių 

formavimą. Taip pat nuosekliai plėtojamos neformaliojo ugdymo paslaugos, didinamas jų 

prieinamumas, užtikrinama dermė su formaliuoju ugdymu bei sudaromos palankios sąlygos mokytis 

visą gyvenimą. Ne mažiau svarbi kryptis – investicijos į švietimo įstaigų infrastruktūrą ir ugdymosi 

aplinkas, siekiant sukurti saugią, šiuolaikišką ir mokymąsi skatinančią erdvę visiems bendruomenės 

nariams. 

Druskininkų savivaldybėje veikia 11 švietimo įstaigų, iš jų – 10 savivaldybės, 1 

nevalstybinė: 5 bendrojo ugdymo mokyklos – Druskininkų „Ryto“ gimnazija, Druskininkų 

„Atgimimo“ mokykla, Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla, Druskininkų savivaldybės 

Leipalingio progimnazija ir Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazija, iš kurių dvi su 

ikimokyklinio ugdymo skyriais (Leipalingio progimnazijoje veikia ikimokyklinio ugdymo skyrius 

„Liepaitė“ ir Viečiūnų progimnazijoje – ikimokyklinio ugdymo skyrius „Linelis“), 3 ikimokyklinio 

ugdymo mokyklos – Druskininkų lopšelis-darželis „Žibutė“, Druskininkų lopšelis-darželis „Bitutė“, 

lauko darželis VšĮ „Kukutis“ (nevalstybinė/privati įstaiga, veiklą pradėjo vykdyti 2025 m.), 2 

neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklos – Druskininkų M. 

K. Čiurlionio meno mokykla ir Druskininkų sporto centras, 1 švietimo pagalbos įstaiga – Druskininkų 

švietimo centras. Visos bendrojo ugdymo mokyklos šiuo metu atitinka Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisykles. 
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2025 metais (2025-09-01 duomenimis) Druskininkų savivaldybės bendrojo ir ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose mokėsi 2884 mokiniai. 2022–2025 metų laikotarpiu fiksuojamas nedidelis (apie 3 

proc.) mokinių skaičiaus mažėjimas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programose. Šį pokytį 

daugiausia lemia mažėjantis gimstamumas bei dalies mokinių, sugrįžusių gyventi ir mokytis į 

Ukrainą. 

 

 
  

Programa buvo finansuojama iš valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto ir ES lėšų. 

Didžiausią švietimo programos finansavimo dalį, 11397,5 tūkst. eurų (54 proc.), sudarė valstybės 

biudžeto lėšos: specialioji tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti – 10741,9 tūkst. eurų (53 

proc.), kitos tikslinės dotacijos – 655,6 tūkst. eurų (1 proc.). Savarankiško biudžeto lėšos sudarė – 

8286,4 tūkst. eurų (40 proc.) ir Europos Sąjungos lėšos – 1318,4 tūkst. Eur (6 proc.). 

Švietimo įstaigų finansavimas priklauso nuo įstaigų funkcijų, mokinių skaičiaus ir veiklos 

apimties. Didžiausi asignavimai tenka bendrojo ugdymo mokykloms: Druskininkų „Ryto“ gimnazijai 

(2844,3 tūkst. Eur), Druskininkų „Atgimimo“ mokyklai (3370,3 tūkst. Eur) ir Druskininkų „Saulės“ 

pagrindinei mokyklai (3803,9 tūkst. Eur). Didžiausia švietimo programos asignavimų dalis skiriama 

ugdymo proceso užtikrinimui – pedagoginių ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių darbuotojų darbo 
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užmokesčiui ir su juo susijusioms socialinio draudimo įmokoms. Reikšminga asignavimų dalis taip 

pat tenka švietimo pagalbos teikimui, ugdymo priemonių įsigijimui, mokinių ugdymo sąlygų 

gerinimui bei ugdymo įstaigų infrastruktūros išlaikymui. 

Formalųjį švietimą papildančio ugdymo programose iš viso mokosi 870 mokinių (2025-10-

01 duomenimis), iš jų: 425 lanko Druskininkų sporto centro programas, 445 – Druskininkų M.K. 

Čiurlionio meno mokyklos programas.  

Investicijos į švietimo įstaigų infrastruktūrą ir aplinką – 2025 metais Druskininkų 

savivaldybė skyrė beveik 600,0 tūkst. eurų savivaldybės (savarankiško) biudžeto lėšų IMT remontui 

bei įrengimų ir kito ilgalaikio turto įsigijimui. Buvo atnaujintos įvairios švietimo įstaigų vidinės ir 

išorinės edukacinės erdvės. 

  

Mokinių pasiekimai. Druskininkų savivaldybės administracijos Švietimo skyrius 

sistemingai renka, vertina ir apibendrina duomenis apie mokinių mokymosi rezultatus, siekdamas 

nuosekliai gerinti ugdymo kokybę. Analizuojant stebėsenos informaciją, nustatomas švietimo įstaigų 

veiklos veiksmingumas bei mokinių pasiekimų lygis savivaldybės ir šalies mastu. Toks vertinimas 

sudaro prielaidas laiku atpažinti tobulintinas sritis ir priimti pagrįstus sprendimus, orientuotus į 

geresnius mokymosi rezultatus. 

2025 metų Druskininkų „Ryto“ gimnazijos apibendrinti valstybinių brandos egzaminų 

(toliau – VBE) rezultatai pateikiami juos lyginant su šalies vidurkiais, taikant standartizuotų taškų 

metodiką. 
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Standartizuotas apibendrintas VBE rodiklis – tai kompleksinis mokyklos pasiekimų, 

rengiant mokinius valstybiniams brandos egzaminams, įvertinimas, parodantis tiek ugdymo kokybę, 

tiek jo veiksmingumą. Konkretaus dalyko rodiklis nustatomas susumuojant visų mokyklos 

abiturientų gautus to dalyko VBE įvertinimus, šią sumą padalijant iš bendro abiturientų skaičiaus ir 

gautą rezultatą išreiškiant standartizuotais taškais. 

„Ryto“ gimnazijos 2023–2025 metų apibendrinti VBE rezultatai pateikiami lyginant juos su 

šalies rodikliais, taikant standartizuotų taškų išraišką. 

 

2023–2025 m. brandos egzaminų rezultatų palyginimas rodo bendrą teigiamą tendenciją, nes 

2025 m. standartizuotas VBE rodiklis yra aukščiausias. Dauguma dalykų 2025 m. išlieka stabilūs 

arba šiek tiek gerėja (Matematika B, Istorija, Biologija, Geografija). Tačiau lietuvių kalbos B lygio, 
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informatikos, fizikos, chemijos vis dar matomas silpnesnis rezultatas. Svarbiausias iššūkis 

ateinantiems metams pagerinti lietuvių kalbos B lygio rezultatus. 

   

  

Lyginant VBE vidutinius balus 2025 m. Druskininkų „Ryto“ gimnazijos rezultatai ženkliai 

pagerėjo ir aiškiai pranoko šalies vidurkį 8 iš 9 dalykų. Didžiausi pasiekimai matomi chemijoje, 

informatikoje, geografijoje, matematikoje kur skirtumai nuo šalies siekia +6–16 tšk. Vienintelis 

dalykas, kuriame gimnazijos rezultatas išlieka žemesnis nei Lietuvos vidurkis – fizika (-7,5 tšk.). 

Gimnazijos mokiniai pasiekė aukštų rezultatų valstybiniuose egzaminuose – 28 įvertinimai 

po 100 balų. Daugiausia šimtukų gauta iš anglų kalbos (14), taip pat iš istorijos (5), geografijos (3), 

informatikos (2), matematikos (2), fizikos (1) ir filosofijos (1). 

  

2025 m. rugsėjo 1 d. duomenimis Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje mokėsi 155 dešimtokai. 

2025 m. pagrindinį išsilavinimą įgijo 154 mokiniai, tai sudaro 99,4 proc. (2024 m. – 96,18 proc.). Iš 

jų mokymąsi gimnazijoje tęsia 139 mokiniai, arba 90,3 proc. (2024 m. – 96 proc.). 

2025 m. rugsėjo 1 d. duomenimis gimnazijoje mokėsi 122 abiturientai. Iš 115 VBE 

išlaikiusių mokinių 89,08 proc. išlaikė tris ir daugiau egzaminų. Brandos atestatai įteikti 115 mokinių 

– tai sudaro 94 proc. Šis rodiklis yra šiek tiek žemesnis nei 2024 m. (98,48 proc.). Trys abiturientai 

brandos atestatus gavo su pagyrimu. Iš 2025 m. laidos 74 mokiniai (24 %) tęsia mokslus aukštosiose 

mokyklose: 52 universitetuose, 22 kolegijose. 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas. 2024-2025 metų lietuvių kalbos ir literatūros, 

ir matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas (toliau – PUPP). 
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2024–2025 m. lietuvių kalbos PUPP rezultatai rodo, kad Druskininkų „Ryto“ gimnazijos 

mokinių pasiekimai atitinka šalies lygį. Žemiausių įvertinimų dalis siekė 5,96 proc., kai Lietuvos 

vidurkis – 10,53 proc., todėl silpnų rezultatų gimnazijoje gerokai mažiau. 4–6 balų grupės rodiklis 

panašus į šalies vidurkį, rodantis tvirtą pagrindinių kompetencijų lygį. Nors 9–10 balų dalis kiek 

mažesnė nei Lietuvoje, bendras pasiekimų pasiskirstymas išlieka stabilus, o bazinių pasiekimų 

kokybė – aukštesnė nei šalies vidurkis.  
2025 m. matematikos PUPP rezultatai rodo, kad Druskininkų „Ryto“ gimnazijos mokinių 

pasiekimai yra aukštesni nei šalies vidurkis. Žemiausių įvertinimų dalis siekia 7,94 proc., kai 

Lietuvoje – 18,1 proc., todėl silpnų rezultatų gimnazijoje gerokai mažiau. 4–6 balų grupėje rodiklis 

taip pat aukštesnis nei šalies vidurkis. Ypač išsiskiria 9–10 balų įvertinimai – 21,20 proc., kai 

Lietuvoje – 12,36 proc. Tai rodo stiprius matematikos pasiekimus ir veiksmingą mokinių parengimą. 
Gimnazijos rezultatai rodo nuoseklų ir atsakingą darbą, orientuotą į kiekvieno mokinio 

pažangą. 
Druskininkų savivaldybės administracija ir toliau siekia plėsti švietimo prieinamumą, gerinti 

mokinių akademinius rezultatus ir mažinti mokymosi skirtumus. Vykdomi bendrojo ugdymo 

mokyklų struktūriniai pokyčiai, atliepiantys mokinių skaičiaus kaitą ir mokymosi poreikius. Didėjant 

vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP), skaičiui, įstaigose sustiprinta švietimo pagalbos 

specialistų pagalba – didinami etatai ir skiriamas papildomas finansavimas iš Savivaldybės biudžeto. 
Toliau sėkmingai įgyvendinamas Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2022 –2026 m. bendrasis planas, kuriuo siekiama sukurti visapusišku ugdymu 

paremtą, skirtingus besimokančiųjų poreikius atliepiančią ir jų potencialą atskleidžiančią švietimo 

paslaugų sistemą savivaldybėje. 
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Druskininkų savivaldybėje projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ buvo sėkmingai 

įgyvendintas 2025 metais, sukuriant integralias ir kokybiškas ugdymo(si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti. Projekte TŪM programos I srauto dalyje dalyvavo savivaldybės 3 

mokyklos – Druskininkų „Ryto“ gimnazija, Druskininkų „Atgimimo“ mokykla, Druskininkų 

„Saulės“ pagrindinė mokykla. Jo metu sustiprintos mokyklų vadovų ir pedagogų kompetencijos, 

atnaujinta bei modernizuota ugdymo infrastruktūra. Mokyklų veikla kryptingai tobulinta lyderystės 

veikiant, įtraukiojo ugdymo, kultūrinio ugdymo ir STEAM srityse. Įgyvendintos veiklos prisidėjo 

prie ilgalaikio ugdymo kokybės augimo ir pažangesnės mokyklų kultūros Druskininkų 

savivaldybėje. Programos veikloms įgyvendinti 2022 – 2025 m. panaudota 1930,4 tūkst. Eur, iš jų 

pagal finansavimo šaltinius: 1641,5 tūkst. Eur Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės lėšos ir 288,9 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos. 
Taip pat sėkmingai įgyvendintas projektas „Mokinių įvairovei atvirų klasių modeliai“. Jo 

metu 10 atvirųjų klasių, įsteigtų Druskininkų „Atgimimo ir Druskininkų „Saulės“ 

pagrindinėje mokykloje, suteikė galimybę įvairių ugdymosi poreikių turintiems vaikams mokytis 

kartu, pritaikant ugdymą pagal individualius gebėjimus. Projekto siūlomi modeliai – visiškos, 

mobilios ir srauto įtraukties – buvo veiksmingi ir ateityje gali būti diegiami kitose švietimo įstaigose. 

Projekto veikloms įgyvendinti 2023 – 2025 m. panaudota 334,8 tūkst. Eur, iš jų pagal finansavimo 

šaltinius: 334,8 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos.  
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Projektas „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių 

šeimų“. Druskininkų savivaldybė kartu su 59 partneriais dalyvauja įgyvendinant projektą 

„Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“. Šiuo projektu 

siekiama sėkmingai įtraukti vaikus iš socialinę riziką patiriančių šeimų į ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą, užtikrinant jiems vienodas ugdymosi galimybes nuo pat ankstyvojo amžiaus. 

Projektas įgyvendinamas pagal Švietimo plėtros programos pažangos priemonę „Užtikrinti visiems 

prieinamą ankstyvąjį ugdymą“ ir prisideda prie Europos vaiko garantijų sistemos tikslų mažinti 

socialinę atskirtį. Vaikams projekto metu teikiama parama ugdymo procese, kompensuojant ugdymo 

priemonių įsigijimo, maitinimo, pavėžėjimo bei kultūrinių ir neformaliojo švietimo veiklų išlaidas. 

Projekte dalyvauja 20 vaikų, lankančių savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigas. Projektas 

bendrai finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis pagal 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų programą.  
Alytaus regiono savivaldybių švietimo sistemos skaitmeniniai sprendimai. Savivaldybė, 

kartu su dar keturiais partneriais įgyvendina projektą, kuriame numatyta sukurti Alytaus regiono 

švietimo sistemos skaitmeninius sprendinius  ir įrankius (centralizuotą neformaliojo švietimo 

informacinę sistemą), kurių dėka Alytaus regiono savivaldybių švietimo srities procesai bus 

organizuojami, administruojami ir stebimi modernioje, integruotoje bei vieningais standartais 

pagrįstoje informacinėje aplinkoje. Įgyvendinus planuojamus skaitmeninius sprendimus bei įdiegus 

centralizuotą neformaliojo švietimo informacinę sistemą (CNŠIS), gyventojai galės saugiai ir 

patogiai  naudotis kompleksine ir vieninga e. paslaugų sistema, apimančia Alytaus regiono švietimo 

sistemos neformalaus ugdymo, bendrojo ugdymo, švietimo pagalbos, kitas švietimo įstaigose 

teikiamas paslaugas, nuo vaiko užregistravimo iki stebėsenos bei atskaitymo toje pačioje sistemoje. 

Savivaldybėje bus įgyvendinti šie skaitmeniniai sprendiniai: Neformalaus vaikų švietimo, 

Neformalaus suaugusių švietimo, Švietimo pagalbos PPT. Projekto biudžete  savivaldybei iki 2026 

m. numatyta suma 165,6 tūkst. Eur. Projektas finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonės ir valstybės biudžeto lėšomis.  
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2025 m. Druskininkų savivaldybėje pradėtas įgyvendinti dar vienas naujas švietimo 

projektas „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas Druskininkų 

savivaldybėje“, skirtas stiprinti specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų įtrauktį į švietimo sistemą. 

Projektu siekiama užtikrinti kompleksinę, koordinuotai teikiamą švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų pasiūlą bei jų prieinamumą savivaldybėje. Projekto tikslinė grupė – 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai), mokytojai bei švietimo 

pagalbos specialistai. Projektas įgyvendinamas 2025–2028 m., vertė – 490,1 tūkst. Eur, 

finansuojamas ES fondų, bendrojo finansavimo ir savivaldybės biudžeto lėšomis.  
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Jaunimo reikalų koordinatoriaus veikla. 2025 metais jaunimo reikalų koordinatoriaus 

veikla buvo orientuota į jaunimo užimtumo skatinimą, jaunimo iniciatyvų palaikymą, savanorystės 

plėtrą, neformaliojo ugdymo galimybių sudarymą bei jaunimo įtraukimą į savivaldybės 

bendruomeninį ir visuomeninį gyvenimą. Veiklos buvo vykdomos bendradarbiaujant su Druskininkų 

jaunimo užimtumo centru, švietimo ir kitomis savivaldybės įstaigomis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis ir socialiniais partneriais.   

Siekiant nuoseklaus ir faktine situacija pagrįsto jaunimo politikos įgyvendinimo, 2025 

metais savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius atliko Druskininkų savivaldybės jaunimo 

problematikos tyrimą, leidžiantį tiksliau identifikuoti jaunimo poreikius, duomenų pagrindu vertinti 

jaunimo situaciją savivaldybėje ir planuoti tolimesnes priemones bei veiklas.    

Remiantis 2025 m. atlikto jaunimo problematikos tyrimo duomenimis, jaunimo 

situacija Druskininkų savivaldybėje vertinama palankiai. Apie 78 proc. respondentų savivaldybę 

nurodė vertinantys kaip jaunimui draugišką gyvenamąją aplinką, apie 74 proc. respondentų pažymėjo 

esantys patenkinti savo laisvalaikio galimybėmis arba turintys pakankamai pasirinkimų jį 

prasmingai praleisti. Taip pat, daugiau nei du trečdaliai jaunų žmonių nurodė dalyvavę savanoriškoje 

veikloje arba išreiškė norą joje dalyvauti. Toks aukštas įsitraukimas rodo stiprų jaunimo socialinį 

aktyvumą, pilietiškumo potencialą ir palankią terpę savanorystės iniciatyvų plėtrai savivaldybėje. Šie 

statistiniai rodikliai rodo, kad savivaldybėje sudarytos palankios sąlygos jaunimo užimtumui, 

saviraiškai ir socialiniam aktyvumui.   

Druskininkų jaunimo užimtumo centro veikla. Prie palankios jaunimo situacijos 

savivaldybėje prisideda sistemingai vykdomos jaunimo politikos priemonės, tarp jų – Druskininkų 

jaunimo užimtumo centro veikla, kuri sudaro sąlygas jaunimo užimtumui, saviraiškai ir aktyviam 

dalyvavimui bendruomeniniame gyvenime.  

Druskininkų jaunimo užimtumo centras daug dėmesio skyrė naujų darbo su jaunimu formų 

taikymui, siekdamas atliepti šiuolaikinio jaunimo poreikius. Buvo taikomos skaitmeninio darbo su 

jaunimu formos, taip pat tęstas naujos darbo su jaunimu formos – jaunimo darbuotojo 

mokykloje įgyvendinimas. 2025 metais jaunimo darbuotojai veiklas įgyvendino 3 Druskininkų 

savivaldybės mokyklose: „Ryto“ gimnazijoje, „Atgimimo“ mokykloje bei „Saulės“ pagrindinėje 

mokykloje. Organizuotos netradicinės klasių valandėlės, kurių metu buvo stiprinami mokinių 

komandinio darbo ir bendradarbiavimo įgūdžiai.    
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pav. 103.  Akimirkos iš netradicinės klasės valandėlės „Kūrybinio mąstymo penkiakovė“    

Druskininkų jaunimo užimtumo centras 2025 m. aktyviai prisidėjo prie nacionalinių jaunimo 

politikos iniciatyvų įgyvendinimo – bendradarbiaudamas su Lietuvos atvirųjų jaunimo centrų 

asociacija organizavo respublikinę jaunimo darbuotojų konferenciją, skirtą profesinių kompetencijų 

stiprinimui ir patirties sklaidai.   

Jaunimo užimtumo skatinimo programos. 2025 m. tęsiamas jaunimo užimtumo 

skatinimo programų įgyvendinimas: neformalių grupių iniciatyvų programa, jaunimo verslumo 

ugdymo ir integracijos į darbo rinką programa. Šios programos sudaro 

sąlygas prasmingam jaunimo užimtumui, kompetencijų ugdymui ir sėkmingai integracijai į darbo 

rinką, taip pat prisideda prie jaunimo asmeninių, socialinių ir profesinių gebėjimų stiprinimo, 

lyderystės ir verslumo ugdymo. 2025 m. jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką 

programoje dalyvavo 197 jauni žmonės, kurie buvo įdarbinti į 58 Druskininkų savivaldybėje 

veikiančias įmones.     

Jaunimo savanorystės skatinimas. 2025 m. savivaldybėje tęsiamas  nuoseklus jaunimo 

savanorystės srities plėtojamas. Įgyvendinama ilgalaikė jaunimo savanoriška tarnyba pagal 

nacionalinį modelį, sudaranti galimybes jaunimui įgyti praktinės patirties, ugdyti socialines ir 

asmenines kompetencijas bei stiprinti atsakomybės jausmą. 2025 m. programoje dalyvavo 16 jaunų 

žmonių iš kurių 12 buvo finansuoti savivaldybės biudžeto lėšomis. Savivaldybėje veikė 13 

akredituotų jaunimo savanoriškos tarnybos savanorius priimančių įstaigų. Liepos mėnesį jaunimo 

reikalų koordinatorius kartu su Druskininkų jaunimo užimtumo centru iniciavo susitikimą su 

savivaldybės įstaigomis, kurias kvietė įgyti programos akreditaciją ir tapti jaunimo savanoriškos 

tarnybos savanorius priimančiomis organizacijomis. Susitikimo metu buvo pristatyta programa, jos 

organizavimo procesas, nauda įstaigai bei akreditacijos gavimo tvarka. Po šio susitikimo Druskininkų 

miesto muziejus inicijavo akreditacijos procedūrą ir ją sėkmingai gavo.   

Skatinama trumpalaikė savanorystė, sudarant jaunimui daugiau galimybių įsitraukti į 

įvairias veiklas bei iniciatyvas. Šios priemonės prisideda prie jaunimo aktyvumo didinimo, 

pilietiškumo ugdymo ir jaunimo įsitraukimo į bendruomeninį gyvenimą 

stiprinimo. Bendradarbiaujant su švietimo įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis bei su 

kitomis savivaldybės įstaigomis ir organizacijomis kuriamas savanorystę siūlančių socialinių 

partnerių tinklas. 2025 m. socialinių partnerių tinklas pasipildė viena organizacija ir iš viso sudarė 22 

socialinius partnerius. Platesnis partnerių tinklas sudaro daugiau galimybių jaunimui įsitraukti į 

įvairias veiklos sritis ir prisideda prie teikiamų veiklų kokybės bei įvairovės didinimo.   

Siekiant stiprinti jaunimo tarpkultūrines kompetencijas, savarankiškumą ir 

socialinius įgūdžius,  savivaldybėje sudaromos sąlygos jaunimui dalyvauti tarptautinėse savanorystės 

veiklose ir įgyti patirties užsienyje. 2025 m. rugsėjo mėnesį Druskininkų jaunimo užimtumo centras 

pagal Europos solidarumo korpuso savanorystės programą organizavo 1 savanorės išvykimą 6 

mėnesių savanorystei Suomijoje.   

Siekiant paminėti Tarptautinę savanorystės dieną gruodžio 5 d. Druskininkų „Ryto“ 

gimnazijoje suorganizuotas renginys jaunimui, kurio metu pristatytos jaunimo 

savanorystės galimybės Druskininkuose: trumpalaikė savanorystė, jaunimo savanoriška tarnyba bei 

tarptautinė savanorystė.  
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Druskininkų jaunimo reikalų taryba.  Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorius koordinuoja Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos veiklą. 2025 m. Druskininkų 

savivaldybės mokinių tarybos veikloje dalyvavo 19 mokinių, atstovaujančių 5 Druskininkų 

savivaldybės mokyklas. Per 2025 m. kartu su jaunimo reikalų koordinatoriumi suorganizuotos 

ir įgyvendintos 2 tradicinės savivaldybės mokyklų mokinių tarybų konferencijos, kuriose aptartos 

aktualijos, pristatyti mokinių poreikiai, diskutuota apie mokinių savivaldos stiprinimą bei nagrinėti 

klausimai, susiję su mokinių interesų atstovavimu. Šios konferencijos veikia kaip praktinė mokinių 

savivaldos stiprinimo priemonė, sudaranti galimybes mokiniams išsakyti savo nuomonę, teikti 

pasiūlymus ir aktyviai dalyvauti sprendimų, susijusių su mokyklos ir jaunimo aplinka, aptarime.   

 
pav. 104. Akimirkos iš savivaldybės mokyklų mokinių tarybų konferencijos „Kaip (ne)užsikrėsti savanoryste?“  

2025 m. Druskininkų savivaldybės mokinių taryba tęsė dalyvavimą Lietuvos 

moksleivių sąjungos veikloje. Dalyvavo išvykstamuosiuose renginiuose, įgyvendino Lietuvos 

moksleivių sąjungos pavestas iniciatyvas savivaldybėje.   

2025 metais mokinių tarybos veikla buvo kryptingai plėtojama ne tik mokinių interesų 

atstovavimo srityje, bet ir jaunimo laisvalaikio organizavimo srityje. Reikšmingą veiklos dalį 

sudarė Druskininkų jaunimui skirtų renginių organizavimas. Rugpjūčio mėnesį suorganizuotas ir 

įgyvendintas Tarptautinės jaunimo dienos minėjimo renginys, o rugsėjo pradžioje daug jaunimo 

dėmesio kasmet sulaukiantis „Naktinis tinklinis 2025“.   

 

 
pav. 105. Akimirkos iš Tarptautinės jaunimo dienos minėjimo 

 

Druskininkų savivaldybės mokinių taryba. Druskininkų savivaldybėje veikia Druskininkų 

savivaldybės jaunimo reikalų taryba, patariamoji institucija, skirta užtikrinti jaunimo interesų 

atstovavimą ir jaunimo politikos įgyvendinimo koordinavimą vietos lygmeniu. Jaunimo reikalų 

taryboje veikia 8 nariai: 2 Druskininkų savivaldybės Tarybos atstovai, 2 Druskininkų savivaldybės 

administracijos atstovai ir 4 jaunimo atstovai. Šios tarybos veiklą administruoja savivaldybės jaunimo 

reikalų koordinatorius.   Jaunimo reikalų taryba kartu su Druskininkų savivaldybės administracija ir 

Druskininkų jaunimo užimtumo centru metų pradžioje organizavo renginį „Jaunimo apdovanojimai 
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2024“. Atsižvelgiant į įsigaliojusius teisės aktų pasikeitimus, kovo mėnesį pakeisti Druskininkų 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatai. Per metus įvyko 5 Druskininkų savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos posėdžiai, kuriuose svarstyti 8 klausimai. Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos posėdžių metu suformuoti ir administracijai pateikti 2 pasiūlymai dėl jaunimo politikos 

priemonių įgyvendinimo. 

 

pav. 106. Akimirkos iš Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžio 
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SOCIALINĖS PARAMOS PRIEINAMUMO DIDINIMAS  

Šiuo metu Savivaldybės administracija gyventojams teikia 62 socialinės paramos 

administracines paslaugas. Tai įvairios išmokos, pašalpos, kompensacijos, socialinės paslaugos, 

lengvatos ir kitos priemonės. 2025 metais Socialinės paramos skyrius gavo 15 tūkst. prašymų, priėmė 

22 tūkst. sprendimų. Administruojant socialinę paramą, taikyta išankstinė gyventojų registracijos 

sistema, gyventojai edukuoti kaip teikti prašymus elektroniniu būdu, užtikrinta priimtų sprendimų 

kontrolė 

Sumažėjęs nedarbo lygis, padidėjusios gyventojų pajamos, bendradarbiavimas su Užimtumo 

tarnyba dėl piniginės paramos gavėjų užimtumo ir intensyvus darbas su darbo rinkai besirengiančiais 

asmenimis lėmė tai, kad sumažėjo paramos gavėjų, kuriems parama skiriama atsižvelgiant į pajamas 

ir turtą, tai yra, sumažėjo gaunančių socialinę pašalpą, būsto šildymo, vandens ir atliekų 

kompensacijas, nemokamą maitinimą mokykloje, kreditą ir palūkanas daugiabučiam namui 

atnaujinti. Taip pat dėl toliau mažėjančio gimstamumo, mažėjo išmokų vaikams gavėjų. Dėl 

vykdomos valstybinės negalios reformos (kai sugrąžintas senyvo amžiaus asmenims negalios 

nustatymas) ženkliai išaugo išmokų negaliai kompensuoti gavėjų ratas. Svarbu paminėti, kad dėl 

ženkliai padidėjusių išmokų dydžių visų rūšių piniginė parama tapo svaresnė.  

 

 
Socialinė pašalpa ir būsto šildymo bei vandens kompensacijos. Nuo 2025 metų valstybės 

remiamų pajamų (toliau – VRP) dydis padidėjo nuo 176 iki 221 Eur. Vidutiniškai per vieną mėnesį 

socialinę pašalpą gavo 416 gyventojų (2024 m.  – 461), vidutinis pašalpos dydis siekė 172 Eur per 

mėnesį (2024 m. – 145). Kompensacijas gavo 1814 šeimų (2024 m. –  2622), vidutinis dydis šeimai 

siekė 259 Eur per metus (2024 m. – 222). Nepasiturintiems gyventojams socialinėms pašalpoms 

išmokėta 794,5 tūkst. Eur, kompensacijoms - 470,2 tūkst. Eur. Lyginant su 2024 metais, išlaidos 

socialinėms pašalpoms sumažėjo 0,7 proc., kompensacijoms - 19,3 proc.  
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Kredito ir palūkanų, paimtų daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) 

apmokėjimas. 2025 metais kredito ir palūkanų apmokėjimui panaudota 344,1 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų (2,2 proc. daugiau nei ankstesniais metais). Paramą gavo 822 gyventojai 

(17,3 proc. mažiau nei ankstesniais metais). Lėšų ir gavėjų skaičiaus augimas tiesiogiai susijęs su 

atnaujinamų (modernizuojamų) daugiabučių skaičiaus pokyčiais ir nustatyta teise į būsto šildymo ir 

vandens kompensacijas. 

Atliekų kompensacija. 2025 metais atliekų kompensacija pasinaudojo 264 nepasiturintys 

gyventojai, kompensacijai išmokėti panaudota 7,1 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. Ankstesniais metais kompensaciją gavo 287 gyventojai, panaudota 8,4 tūkst. lėšų. Sumažėjusį 

pokytį lėmė padidėjusios gyventojų pajamos. 

Vienkartinė piniginė parama. Sunkios materialinės padėties, ligos, negalios, nedarbo, 

gimus dvynukams, sulaukus 100-to metų ir kitais svarbiais atvejais parama skirta 282 gyventojams 

(2024 m. - 279). Išmokų suma siekė 112,3 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų (2024 m. – 111,4 

tūkst. Eur).  

Parama pagal Materialinio nepritekliaus mažinimo Lietuvoje programą. 2025 metais 

paramą į socialines korteles gavo 1553 savivaldybės gyventojai (2024 m. – 1554), maisto donacijas 

– 1067 gyventojai (nuo 2024 m. liepos – 739). Parama dalinama LPF „Maisto bankas“ maisto 

atiduotuvėje Druskininkų mieste. Savivaldybė fondui yra perleidusi šios programos administravimui 

skirtas lėšas.                                                                            

Tikslinės kompensacijos. Nuo 2025 m. tikslinių kompensacijų bazės (toliau – TKB) dydis 

padidėjo nuo 165 eurų iki 208 eurų. Praėjusiais metais vidutiniškai per vieną mėnesį slaugos išlaidų 

kompensaciją, priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją ar individualios pagalbos teikimo 

išlaidų kompensaciją gavo 872 asmenys (2024 m. – 763), išmokėta 2881,1 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto lėšų. Išlaidos kompensacijoms, palyginti su 2024 metais, padidėjo 42,6 proc., gavėjų 

skaičius – 14,3 proc. Pokytį lėmė nuo 2024 metų pradžios vykdoma valstybinė negalios reforma, 

sugrąžintas senyvo amžiaus asmenims negalios nustatymas ir TKB dydžio padidėjimas. 

Parama mokiniams. Nemokami pietūs (nevertinant šeimos pajamų) skiriami visiems 

priešmokyklinukams, pirmokams ir antrokams. Kitiems mokiniams nemokamas maitinimas 

skiriamas atsižvelgiant į šeimos pajamas. 2025 metais nemokamus pietus gavo 1076 mokiniai (2024 

m. – 1153). Vienkartinė 2 bazinių socialinių išmokų (toliau – BSI) dydžio parama mokinio 

reikmenims (140 Eur) įsigyti skirta 407 vaikams (2024 m. – 416). Išlaidos socialinei paramai 

mokiniams sudarė 358,9 tūkst. Eur valstybės biudžeto tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui lėšų 

ir 6,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Išlaidos paramai mokiniams, palyginti su 2024 metais, 

padidėjo 13,3 proc., o gaunančių paramą vaikų skaičius sumažėjo 7,2 proc. 

Išmokos vaikams. 2025 metais Savivaldybės administracija mokėjo 12 rūšių išmokas 

vaikams. 2025 metais padidinus BSI dydį nuo 55 iki 70 eurų, atitinkamai padidėjo išmokų vaikams 

dydžiai, pavyzdžiui vienkartinė išmoka gimus vaikui išaugo nuo 605 Eur iki 770 Eur, vaiko pinigai   – 

iki 122,50 Eur, o išmoka vaikui gausioms ir nepasiturinčioms šeimoms ar vaiką su negalia 

auginančioms šeimoms  – iki 194,60 Eur. 

2025 metais išmokas gavo 4083 gavėjai (2024 metais - 4123), išmokoms mokėti panaudota 

5662,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų (2024 m. – 4526,1 tūkst.). Išlaidos išmokoms, palyginti su 

2024 metais, padidėjo 25,1 proc., o gaunančių paramą gyventojų skaičius sumažėjo 1 proc. Gavėjų 

pokytį įtakojo mažėjantis vaikų skaičius. 

Papildoma išmoka gimus vaikui. 2023 metų pavasarį Savivaldybės taryba reglamentavo 

naują išmoką - vienkartinę 840 Eur dydžio išmoką gimus vaikui iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 2025 

metais išmoką gavo 65 šeimos (2024 m. – 72), išmokėta 54,6 tūkst. Eur (2024 m. - 60,5 tūkst. Eur). 

Druskininkų savivaldybė iš savo biudžeto šeimai gali skirti 4420 Eur, trynukams – 6630 Eur 

vienkartines išmokas, tačiau jau antri metai gavėjų nebuvo.  

Mokesčio už darželį mažinimas. 2025 metais Savivaldybės administracija mokestį už 

vaiko išlaikymą  arba dienos mokestį ugdymo įstaigoje sumažino 55 šeimoms (2024 metais - 110 

šeimų). Mokestis mažintas nepasiturinčioms šeimoms, taip pat šeimoms, patiriančioms socialinę 
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riziką ir/ar kurioms taikoma atvejo vadyba bei šeimoms, išgyvenančioms krizę (sunki liga, netektis, 

nedarbas, būsto netekimas ir pan.).  

 Vaikas+. 2025 metais kompleksinės administracinės paslaugos „Vaikas+“  specialistas 

priėmė 1741 prašymą (1,5 proc. daugiau nei 2024 metais): 1311 prašymų dėl socialinės paramos, 136 

– dėl civilinės metrikacijos ir 294 – dėl paskyrimo į ugdymo įstaigas. Paslaugos „Vaikas+“ naujais 

klientais tapo 110 tėvų (viso nuo paslaugos teikimo pradžios 640 tėvų). „Vaikas+“ Facebook 

paskyroje auditoriją sudarė 738 asmenys, per metus paskelbta 435 aktualūs įrašai tėvams.     
Parama ukrainiečiams. Migracijos departamento duomenimis, nuo karo pradžios iki 2025 

metų pabaigos į Savivaldybę atvyko 850 ukrainiečių, iš jų praėjusiais metais - 47 asmenys. Šiuo metu 

galiojantį laikiną leidimą gyventi turi 284 asmenys. 2025 metais išleista 162,7 tūkst. Eur išmokoms 

vaikams, 63,4 tūkst. Eur socialinėms pašalpoms, 16,5 tūkst. Eur paramai mokiniams ir kt. 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮVAIROVĖS IR KOKYBĖS DIDINIMAS   

Socialinių ir kitų paslaugų administravimas. 2025 metais Savivaldybės administracija 

savivaldybės gyventojams užtikrino 34 rūšių pagalbą: socialines paslaugas,  kompleksines paslaugas 

šeimoms, asmeninę pagalbą neįgaliesiems, pagalbos pinigus, pagalbą priklausomybių turintiems, 

smurtą patiriantiems ir smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims bei grįžusiems iš 

įkalinimo asmenims. Paslaugas ir pagalbą teikė Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 

centras ir 48 organizacijos/įstaigos visoje šalyje (2024 m. - 46). Įvairi pagalba suteikta virš 6,6 tūkst. 

gyventojų (2024 m. - 6,5 tūkst.).   

 
pav. 107. Socialinio darbuotojo dienos proga pagerbti socialinės srities specialistai 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro veiklos koordinavimas. 2025 

metais Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras teikė 22 socialines paslaugas (iš jų - 11 

akredituotų), aprūpino techninės pagalbos priemonėmis, mokėjo pagalbos pinigus, vykdė globos 

centro funkcijas, teikė nuotolines paslaugas, vertino asmens, sukakusio senatvės pensinį amžių, 

savarankiškumo lygį, nustatė socialinių paslaugų poreikį, organizavo pagalbą priklausomybių 

turintiems ir smurtą patiriantiems asmenims, vykdė tęstinius projektus „Integralios pagalbos teikimas 

ir plėtra Lietuvos savivaldybėse”, „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams 

(rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra” ir pradėjo įgyvendinti naujus projektus 

„Pokyčių link – savanorystė Druskininkuose“ bei „Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas 

Lietuvoje“. 

Taip pat įstaiga išplėtė laikino atokvėpio, palydėjimo jaunuoliams, pagalbos į namus, dienos 

socialinės globos asmens namuose paslaugas, papildomai įsigijo techninės pagalbos priemonių, 

atnaujino dalį įstaigos patalpų. Savivaldybė perdavė automobilį transporto organizavimo paslaugai 

teikti. 

2025 metų rudenį įsteigta visą parą veikianti socialinės pagalbos telefono linija, teikianti 

skubią ir nemokamą pagalbą visiems Druskininkų savivaldybės gyventojams kriziniais atvejais. Taip 
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užtikrinta savarankiško gyvenimo namų priežiūra, techninės pagalbos priemonių išdavimas ir 

intensyvi krizių įveikimo pagalba visą parą.  

Socialinės paslaugos, atvejo vadyba ir kita pagalba suteikta 2,2 tūkst. gyventojų. 

2025 metais įstaigos funkcijoms įgyvendinti skirta 1844 tūkst. Eur, už teikiamas paslaugas 

surinkta 81 tūkst. Eur. 

 
pav. 108. Socialinių paslaugų centro veikla 

 

Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugos. 2025 metais 

Savivaldybės administracija finansavo 3 nevyriausybines organizacijas, teikiančias socialinės 

reabilitacijos asmenims su negalia paslaugas. Tam skirta 32,6 tūkst. Eur valstybės ir  29,6 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. Paslaugas gavo 76 asmenys su negalia. 

Asmeninė pagalba. 2025 metais asmeninės pagalbos teikimui skirta  101,3 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto lėšų. Asmeninio asistento pagalbą gavo 24 asmenys su negalia.  

Pagalba iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleistiems asmenims. 2025 metais 

Savivaldybės administracija gavo 13 pranešimų apie iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų į 

savivaldybės teritoriją grįžtančius asmenis, tačiau grįžo ir pagalbos kreipėsi tik 6 asmenys. Pagalbą 

užtikrino Vilniaus arkivyskupijos Carito Nuteistųjų konsultacijų centras su Druskininkų Ratnyčios 

parapija.  

Vaikų dienos socialinė priežiūra. 2025 metais Savivaldybės administracija finansavo 6 

vaikų dienos centrus. Tam skirta 112,4 tūkst. Eur valstybės ir 154,3 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. Paslaugas gavo 172 vaikai iki 2025 m. birželio 30 d., 130 vaikų nuo 2025 m. liepos 1 d.  

Kiekvieno vaiko su negalia ar vaiko, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, dienos 

socialinės priežiūros paslaugoms finansuoti skirta 130 Eur, kitiems vaikams – 56 Eur dydžio suma 

per mėnesį iš savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

 
pav. 109. Veiklos vaikų dienos centruose 
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Kompleksinės paslaugos šeimoms. ESFA, Savivaldybės administracija ir partneris 

asociacija ,,Druskininkų šeimos paramos centras“ (Bendruomeniniai šeimos namai) jau treti metai 

įgyvendino naujo finansavimo periodo projektą „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“, kuris tęsis iki 

2029 metų. 2023-2025 metais šeimoms teiktos psichologų konsultacijos, tėvystės įgūdžių mokymai, 

šeimos mediacija, konsultacijos namuose, organizuotos socialinių įgūdžių grupės vaikams, užtikrinta 

vaikų priežiūra mokymų metu. Nuo projekto pradžios paslaugas gavo 995 dalyviai. Papildomai 

Savivaldybės administracijai skirta 13,9 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų socialinio darbuotojo 

pareigybei. 

                       

SOCIALINĖS INICIATYVOS IR KITOS PRIEMONĖS 

 

Nevyriausybinių organizacijų projektai - tai veiksminga priemonė spręsti visuomenei 

aktualius iššūkius ir gerinti gyvenimo kokybę. Jie skatina bendruomeniškumą, socialinę atsakomybę, 

daro realų poveikį žmonių kasdieniam gyvenimui. 

2025 metais įgyvendinti 7 socialinės veiklos projektai. Tam skirta 95 tūkst. Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. Savivaldybės administracija finansavo pagalbos į namus, maitinimo organizavimo, 

sociokultūrinių paslaugų ir kitas veiklas, o veikloms pasibaigus  organizuotas susitikimas, kurio metu 

apžvelgti praėjusiais metais įgyvendinti savivaldybės finansuoti visų sričių projektai, kilę iššūkiai, 

tobulintinos sritys ir aptarti ateinančių metų lūkesčiai. 

 
pav. 110. Nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos projektų pristatymas 

Asmenų su negalia reikalų koordinavimas. Įgyvendindama Lietuvos Respublikos asmens 

su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymo nuostatas ir Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių 

konvencijos principus, Savivaldybės administracija užtikrina koordinuotą asmenų su negalia teisių 

įgyvendinimą, didina paslaugų prieinamumą ir stiprina savarankiško gyvenimo galimybes 

bendruomenėje. Praėjusiais metais net 103 asmenims su negalia organizuota jų individualius 

poreikius atitinkanti pagalba, koordinuotas kompleksinių paslaugų teikimas, teiktos konsultacijos, 

spręstos individualios situacijos.  

Siekiant didinti informacijos prieinamumą, parengtas informacinis lankstinukas apie 

savivaldybėje teikiamą pagalbą ir paslaugas asmenims su negalia, administruota socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyra „Druskininkų asmenų su negalia reikalų koordinatorius“. Taip pat vykdoma 

savivaldybės aplinkos ir paslaugų prieinamumo stebėsena, teikiamos rekomendacijos prieinamumui 

gerinti, stiprinamas bendradarbiavimas su savivaldybės įstaigomis, paslaugų teikėjais ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis.  
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pav. 111. „Facebook“ paskyra „Druskininkų asmenų su negalia reikalų koordinatorius“ 

 

Asmens su negalia gerovės taryba dalyvavo identifikuojant bendruomenės poreikius ir 

formuojant sprendimus, organizuoti vizitai į nevyriausybines organizacijas, skatinant asmenų su 

negalia įtraukimą į sprendimų priėmimą.  

  

 
pav. 112. Asmens su negalia gerovės tarybos susitikimas su  nevyriausybinėmis organizacijomis / NVO veiklos 

Žmonių su negalia atvejo vadyba. Nuo 2024 m. balandžio mėn. Savivaldybės 

administracija kartu su Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos įgyvendina projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių 

paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“. Projekto tikslas – teikti naujų formų 

bendruomenines paslaugas suaugusiems asmenims su proto ar psichikos negalia ir sudaryti sąlygas 

šiems asmenims gauti individualias, jų poreikius atitinkančias paslaugas ir reikiamą pagalbą 

bendruomenėje. 2024 metais vadyba taikyta 19, 2025 metais - 24 tikslinės grupės asmenims. 

Praėjusiais metais Druskininkuose organizuota Regiono savivaldybių konferencija ir projekto 

aptarimas bei renginys „Asmenų su negalia įtrauktis: naujos paslaugos ir sprendimai“. 
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pav. 113. Regiono savivaldybių konferencija ir projekto aptarimas 

 

Būsto pritaikymas asmenims su negalia. 2025 metais asmenims su negalia pritaikyta 3 

būstai. Būsto pritaikymui ir keltuvų priežiūrai skirta 38,1 tūkst. Eur lėšų, iš jų: 22,5 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto ir 15,6 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖS VIZITAS 

Metų pabaigoje viešėjo LR socialinės apsaugos ir darbo ministrė Jūratė Zailskienė, kuri 

aplankė Socialinių paslaugų centrą, Jaunimo užimtumo centrą, bendravo su nevyriausybinių 

organizacijų nariais, socialiniais darbuotojais. Susitikimo metu su savivaldybės vadovais ir 

specialistais buvo diskutuojama kaip padėti vienišiems, sunkiai sergantiems žmonėms, kaip užtikrinti 

jiems reikalingas socialinės priežiūros, pagalbos į namus ir kitas paslaugas, kaip paskatinti globos 

namų steigimąsi, kad norintiems į juos patekti nereikėtų laukti ilgose eilėse, kaip spręsti užimtumo ir 

įdarbinimo problemas, mažėjant valstybės finansavimui.  

  

 
pav. 114. Ministrės vizitas 
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Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. Programa skirta finansuoti 

visuomenės sveikatos programas, stiprinančias gyventojų sveikatą, gerinančias bendruomenės narių 

gyvenimo kokybę, mažinančias rizikos veiksnių ir ligų paplitimą, propaguojančias ir formuojančias 

sveikos gyvensenos įgūdžius pagal visuomenės sveikatos poveikio sritis. Programa 

įgyvendinta skelbiant projektų atrankos konkursą pagal bendruomenės sveikatos tarybos 

nustatytas 4 prioritetines sveikatinimo kryptis. Iš viso finansuota 17 projektų, panaudota 

147,8 tūkst. Eur.   

  

Įstaigos pavadinimas   Projekto pavadinimas   Panaudotos 

lėšos, tūkst. Eur   

1. Psichikos sveikatos stiprinimas   

VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras   

„Psichikos sveikatos stiprinimas“   25,0   

VšĮ Druskininkų jaunimo 

užimtumo centras   

„Asmenybės inkubatorius“   5,0   

Paramos fondas „Ne per 

anksti“   

„Mamų rytmečiai“   3,85   

Druskininkų švietimo centras   „Tarpinstitucinės supervizijos ugdymo/soci

alinės/sveikatos sričių įstaigoms“   

4,81   

VšĮ „Pokyčių ambasada“   „kOKs kitOKs?“   4,98   

2. Vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas   

Asociacija „Padėkime 

vaikams“   

„Kineziterapijos užsiėmimai vaikams su 

negalia“   

2,5   

MB Dariaus projektai   „Saugi mokykla“   5,8   

VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras   

„Ankstyvosios korekcijos programa“   9,8   

3. Savivaldybės gyventojų sveikatos raštingumo gerinimas, naudojimosi prevencinėmis 

programomis skatinimas   

VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras   

„Prevencinių programų vykdymo 

gerinimas“   

5,5   

Druskininkų miesto cukrinio 

diabeto klubas „Atgaja“   

„Cukrinis diabetas ir gydymo prevencija 

Druskininkų savivaldybėje“   

5,0   

Druskininkų savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras   

„Prevencija tavo rankose“   4,71   

Druskininkų savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras   

„Virtualios realybės akiniams skirtų 

programų įsigijimas“   

12,0   

Druskininkų savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras   

Viešoji įstaiga Druskininkų ligoninė 

„Švietimo įstaigų darbuotojų prevencinis 

sveikatos tikrinimas“   

5,5   
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4. Asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas, 

sveikatos priežiūros sektoriaus darbuotojų kvalifikacijos kėlimas   

VšĮ Druskininkų ligoninė   „VšĮ Druskininkų ligoninės reabilitacijos 

skyriaus įrangos modernizavimas“   

15,0   

VšĮ Druskininkų ligoninė   „Pacientų aptarnavimo standartų diegimas 

VšĮ Druskininkų ligoninėje“   

4,175   

VšĮ Druskininkų ligoninė   „Savivaldybės lygmens nespecializuotos 

pacientų pavėžėjimo paslaugos 

užtikrinimas“   

30,0   

VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras   

„VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centro darbuotojų kompetencijos 

kėlimas“   

4,175   

 

Specialioji tikslinė dotacija visuomenės sveikatos priežiūrai ir visuomenės 

sveikatos veikla. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras finansuojamas iš 

specialiosios tikslinės dotacijos. 2025 m. ši dotacija siekė 214,3 tūkst. Eur:     

Svarbiausi 2025 m. pasiekti visuomenės sveikatos stiprinimo ir prevencijos veiklų rodikliai:   

Rodiklio pavadinimas   Pasiekta 

reikšmė   

Apsilankymų pas priklausomybės konsultantą skaičius    119 asmenų   

Asmenų, dalyvavusių savižudybės grėsmės intervencijos mokymuose, 

skaičius   

30 asmenų.   

Asmenų, dalyvavusių socialinio recepto iniciatyvoje   95 asmenys   

Savižudybių prevencijos mokymų organizavimas savivaldybių 

gyventojams   

30 asmenų   

Mokinių, dalyvavusių  sveikos mitybos skatinimo užsiėmimuose, skaičius   1819 mokinių   

Mokinių, dalyvavusių   traumų  ir sužalojimų prevencijos skatinimo 

užsiėmimuose, skaičius    

1857 mokinių   

Burnos higienos  užsiėmimų organizavimas tikslinėse grupėse   1254 asmenys   

Užkrečiamųjų ligų prevencijos skatinimas ir supratimo apie 

mikroorganizmų atsparumą antimikrobinėms medžiagoms didinimas   

983 asmenys.   

Atliktų mokinių maitinimo organizavimo patikrinimų skaičius   439 patikrinimai   

Asmenų (18–64 m.), dalyvavusių fizinio aktyvumo skatinimo 

užsiėmimuose   

124 asmenys   

Asmenų (65+) dalyvavusių fizinio aktyvumo skatinimo reguliariuose 

užsiėmimuose skaičius   

94 asmenys   

Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto  prevencijos 

programą baigusių skaičius   

81 asmuo   

Asmenų, baigusių Ankstyvosios intervencijos programą, skaičius   8 asmenys   

Apsilankymų pas priklausomybės konsultantą skaičius   119 asmenų   

Asmenų, dalyvavusių savižudybės grėsmės intervencijos mokymuose, 

skaičius   

30 asmenų   
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pav. 115. VSB veiklos   

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS FINANSUOJAMI PROJEKTAI   

Psichikos sveikatos stiprinimo projektai: VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros 

centras įgyvendino projektą „Psichikos sveikatos stiprinimas“, kurio tikslas finansuoti vaikų ir 

paauglių psichiatro konsultacijas, taip didinant šių paslaugų prieinamumą. Per 2025 m. šių paslaugų 

prieinamumas padidėjo 30 proc. lyginant su 2024 m.    

VšĮ Druskininkų jaunimo užimtumo centras įgyvendino projektą „Asmenybės 

inkubatorius“, kuris orientuotas į jaunuolių psichikos sveikatos stiprinimą neformalioje aplinkoje. 

Projekto metu buvo organizuotos 2 stovyklos ir patyriminis žygis, orientuoti į psichinę ir emocinę 

sveikatą bei suteiktos 66 individualios psichologo konsultacijos.   

Paramos fondas „Ne per anksti“ įgyvendino projektą „Mamų rytmečiai“, skirtą mamų 

psichikos sveikatos stiprinimui. Šio projekto metu mamos, auginančios vaikus, turėjo psichikos 

sveikatos stiprinimo seminarus, kineziterapeuto, ergoterapeuto užsiėmimus, šeimos gydytojų, 

odontologų, socialinių darbuotojų konsultacijas, edukacinius užsiėmimus su vaikais.   

Virtualios realybės akiniams skirtų programų įsigijimas. Druskininkų savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras įsigijo 3 programas pritaikytas virtualios realybės akiniams: pirmos 

pagalbos mokymai, gaisrų prevencija ir ekologija. Šios programos integruojamos į organizuojamus 

prevencinius mokymus suteikia galimybę per patyriminę patirtį, atliekant užduotis išmokti svarbių 

prevencinių veiksmų.   

Savivaldybės lygmens nespecializuotos pacientų pavėžėjimo paslaugos 

užtikrinimas. VšĮ Druskininkų ligoninė įsigijo M1  klasės keleivinį mikroautobusą, skirtą pacientų 

pervežimui į III lygio gydymo įstaigas, globos įstaigas, gyvenamą vietą, hemodializės paslaugoms. 

Mikroautobusas pritaikytas vežti pacientus su neįgaliojo vežimėliu ir gulinčius. Taip pat yra 

įmontuotas keltuvas, skirtas pacientams įkelti.   

VšĮ Druskininkų ligoninės reabilitacijos skyriaus modernizavimas. Projektu metu buvo 

įsigyta elektrostimuliacijos sistema, naudojama reabilitacijos paslaugoms teikti. Tai moderni, 

efektyvi, itin saugi priemone pacientams, kuriuos vargina nugaros ir raumenų skausmai. Šis aparatas 

efektyviai mažina ūmų ir lėtinį skausmą, atpalaiduoja ir stiprina raumenis, gerina laikyseną, sumažina 

geriamų vaistų nuo skausmo poreikį.    
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pav. 116. Įsigytos projektų priemonės 

  

ES STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠOMIS FINANSUOJAMI PROJEKTAI   

   

Druskininkų savivaldybės sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros 

paslaugų infrastruktūros modernizavimas. VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros 

centre 2025 m. projekto metu buvo įsigytas elektromobilis ir įranga, skirti teikti šeimų lankymo 

paslaugą namuose. Ši paslauga skirta šeimoms, auginančioms vaikus iki 2 m. Įstaigos specialistai, 

esant poreikiui, vyksta pas šeimas į namus ir teikia pagalbą šiais klausimais: nėštumo eiga ir 

priežiūra; naujagimio raida, higiena, svorio ir ūgio stebėsena; žindymo sunkumai ir sprendimai; 

vaikų mityba; mamos emocinė savijauta; saugios aplinkos kūrimas vaikui.    

Sveikatos centro veiklos modelio diegimas Druskininkų savivaldybės sveikatos 

centre. VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centre 2025 m. projekto metu pradėjo veikti 

du „žaliojo koridoriaus“ principu grįsti srautų valdymo ir paslaugų organizavimo veiklos 

principai. Ortopedijos ir traumatologijos paslaugų srityje pacientai, kuriems įtariama, kad gali būti 

reikalingas planinis kelio ar klubo sąnario endoprotezavimas, gali greičiau patekti pas gydytoją 

traumatologą–ortopedą; operatyviai atlikti reikiamus tyrimus; sklandžiai pradėti gydymą bei 

pasiruošti endoprotezavimo procedūrai. Kardiologijos srityje pacientai, kuriems įtariami širdies ir 

kraujagyslių sutrikimai, galės greičiau patekti pas kardiologą. Sistema apima: pacientų atranką pagal 

nustatytus kriterijus; konsultacijos laiko rezervavimą ir greitą registraciją tyrimams bei gydytojo 

specialisto konsultacijai. Šie sprendimai leidžia užtikrinti, kad būtinos sveikatos priežiūros paslaugos 

būtų suteiktos per kuo trumpesnį laiką, o pacientų kelias iki gydymo taptų paprastesnis ir aiškesnis.   

Druskininkų sveikatos centro veikloje dalyvaujančių asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sveikatos specialistų rengimas. Projekto metu 2025 m. VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centras finansavo 1 šeimos gydytojo rezidentūros studijas ir 1 bendrosios 

praktikos slaugytojos studijas, VšĮ Druskininkų ligoninė finansavo 1 gydytojo 

rezidento anesteziologo studijas ir 10 bendrosios praktikos slaugytojų studijų.    

 

 
 


